



## Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

### Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

#### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele.

Læs mere om fordele og sponsorat her:

<https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

#### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

#### Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

SLÆGTEN  
BLOM

FRA TØNSBERG

UDGIVET VED  
B. BLOM

KRISTIANIA 1906 \* FORLAGT AF  
CAMMERMEYERS BOGHANDEL

# SLÆGTEN BLOM

FRA TØNSBERG

BIOGRAFISKE MEDDELELSER OM FREDRIK  
BLOM, SOGNEPREST TIL LAARDAL,  
OG HANS EFTERSLÆGT  
1612—1905

UDGIVNE VED

B. BLOM



KRISTIANIA  
FORLAGT AF CAMMERMEYERS BOGHANDEL  
1906

*Mindet lader som ingen Ting,  
er dog et lønligt Kildespring.*

*Grundtvig.*

**A**llerede for 50 Aar siden begyndte min Fader, Skibskapt. Christian Blom, at nedskrive Optegnelser om sin Familie. Han efterlod sine Papirer til mig, og jeg søgte i Aarenes Løb efter Tid og Leilighed at arbeide videre paa, hvad han havde begyndt. Det gik dog kun smaat, og jeg hørte derfor med Glæde, at min Frænde, Adjunkt ved Kathedralskolen i Kristiania, Andreas Blom, begyndte et lignende Arbeide. Jeg opmuntrede og støttede ham efter Ævne, og han kastede sig med stor Iver og Grundighed over Arbeidet, — indtil Sygdom og Død standsede ham. Han havde imidlertid, særlig for de ældre Slægtleds Vedkommende gjort betydelige Forarbeider til en „Familiehistorie“, som — om han havde levet — vistnok vilde blevet meget fyldigere end det her foreliggende Arbeide.

Efter Adjunkt Bloms Død fik jeg hans Papirer til Gjennemsyn og har nu sammenarbejdet hans Optegnelser, — dels som de foreligger fra hans egen Haand, dels i Provst Qvislings Bearbejdelse i Skiensbladet „Fremskridt“ 1904 — med hvad jeg selv i Tidens Løb har samlet.

Den Form, hvori Optegnelserne her meddeles, bærer kun jeg Ansvaret for.

Jeg har foran enhver, der er født Blom, — selv om vedkommende ved Giftermaal har antaget et andet Familienavn — sat et Løbenummer i Parenthes, nærmest

af Hensyn til Registret, hvor det nu er let at finde et hvert Medlem af Slægten.

Ogsaa de, der aldrig har baaret Navnet Blom som Familienavn, er medtagne, forsaavidt som Moderen er født Blom, — men disse anføres uden Løbenummer. Det næste Tal angiver Slægtledet regnet fra Fredrik Blom, Sogneprest i Laardal, som No. 1.

Bogstavet, som er tilføiet, angiver Pladsen i Sødskenderækken.

\*

Den Slægt, hvis Levnetsløb gennem næsten 300 Aar her kortelig meddeles, skriver sig fra Norges ældste By, Tønsberg, hvor der allerede i Middelalderen fandtes en Gaard, Blomgarden, som i Diplomer fra Tiden 1400—1500 ofte nævnes, og som Slægten efter al Sandsynlighed har faaet sit Navn fra<sup>1</sup>. Man maa saaledes anse det for givet, at Slægten er af gammel norsk Oprindelse.

Naar somme har ment, at den skriver sig fra Bergenskanten, hvor der skal være en Gaard af Navnet Blom paa Osterøen, (se Oberst Bloms Slægtbog vedkommende Familien Blom fra Hurum, trykt i Kjøbenhavn 1902), da er dette fuldstændig grebet ud af Luften. Og naar nævnte Forfatter (rimeligvis efter Huitfeldt-Kaas) antyder Muligheden af, at Fredrik Blom i Laardal var en Broder af Christen og Daniel Abrahamsen Blom, hvilke begge i Slutten af det 17de Aarh. boede i Nærheden af Skien, da er ogsaa det klarligen urigtigt. Thi Fredrik Bloms Fader hedte Jan (eller maaske Jens), ikke Abrabam.

<sup>1</sup> Se Rektor Erichsen, Theol. Tidsskrift 1888, S. 531—32. Det er uden Tvil den samme Gaard, som Provst I. Müller i sin Tønsbergs Beskrivelse fra 1750 omtaler under Navn af Plomme-gaarden, naar han siger: „Gaarderne i Tønsberg har i gamle Dage hver havt sit Navn, saasom: Græs-Gaarden, Smør-Gaarden, Plomme-Gaarden o. s. v.“ (Pag. 59).

Skulde der være nogen Familieforbindelse mellem disse, maatte da snarere Fredrik Blom være Broder af de foran- nævnte Mænds Fader, Abraham Jansen Blom. Thi ogsaa Fredrik Blom kaldes i Provst Müllers „Jarlsbergs Beskrivelse“ Fredrik *Jansen*<sup>1</sup>.

Det kunde dog være et Spørgsmaal, om Fredrik Bloms Fader hedte Jan. Han skriver sig selv i Eds- protokollen, (Oslo 18/6 1645 og November eller December 1647), *Fridericus Jo-annis Blumhius*. Ogsaa i Kjøben- havns Universitets Matrikul (se Rektor Erichsens Ind- bydelsesskrift, Tromsø 1881, S. 39) kaldes han Friedericus *Joannis*. Men denne Form tyder nærmest paa, at hans Fader har hedt Jens, ikke Jan. Afgjørende er dog vel dette ikke. Mærkeligt er det dog, at ingen i Slægten bærer Navnet Jan, et Navn, som derimod hyppig fore- kommer i Familien Blom fra Hurum.

Man har tildels, idet man gik ud fra at Fredrik Bloms Fader hedte Jan, villet anføre dette som et Sandsynlig- hedsbevis for, hvad der i forrige Aarhundrede var ganske almindelig troet i den Familie, som her omhandles, — at der er en Forbindelse mellem disse to Familier Blom, den fra Hurum („Drammens-Blommerne“) og den fra Tønsberg („Skiens-Blommerne“). Ogsaa en Familielighed har man tildels med stor Bestemthed ment at kunne paavise. —

Det maa dog indrømmes, at den almindelig antagne Familieforbindelse i Virkeligheden intet har at støtte sig til. Det er ialfald overveiende sandsynligt, at Fredrik Blom, der gik paa Tønsberg Skole, derfra dimitteredes til Universitetet og der fik sit første Embede som Lærer ved Tønsberg Skole, — ligesom han fik sin Hustru fra Prestegaarden i Stokke, tæt ved Tønsberg, tilhører en gammel norsk Slægt, hvis Navn hænger sammen med den be- kendte Blomgarden i Tønsberg, — medens Hurumfamiliens

<sup>1</sup> Provst Qvisling (Theol. Tidsskrift 1888, S. 351) kalder ham Fredrik Johanssøn Blom.

Stamfader, Major Wolf Blom (der førte 3 Tulipaner i sit Vaaben) er, — som ogsaa Fornavnet antyder, — en af de mange tyske Officerer, som i Hannibalsfeidens Tid (1644—45) strømmede ind i vort Land og slog sig ned her. Saa er ialfald Rektor Erichsens Mening. Han tilføier i Privatbrev til Udg. om samme Wolf Blom: „Hans Navn var oprindelig Blume, tildels forkortet til Blum. Saaledes nævnes han flere Gange i Hannibal Sehesteds Kopibog. Han forekommer ogsaa i Kristiania Domkapitels Bøger og kaldes der Wulf Blume.“ —

At finde nogen Forbindelse mellem Fredrik Blom og de mange Blommer, der forøvrigt findes i vort Land i det 17de Aarh., har ogsaa hidtil vist sig umuligt. Ganske sikkert er det vistnok, at Fredrik Blom ligesaalidt som Major Wolf Blom har noget at gjøre med den Anders Blome eller Blomme, efter hvem Herregaarden Blomsholm ved Strømstad i Bohuslen skal have faaet Navn<sup>1</sup>. Han levede (ligesom Fredrik Blom) i Christian d. 4des Tid og synes, — siger Oberst Blom i Indledningen til Familien Blom fra Hurum — „at have hørt til den holstenske Adelsslægt Blome, hvis Skjoldmærke, en Mynde, han førte i sit Vaaben“.

Naar enkelte Medlemmer af Fredrik Bloms Slægt for ca. 100 Aar siden har optaget Mynden i sit Signet (hvad ogsaa enkelte af Hurum-Familien i sin Tid gjorde), da er det visselig uden al Hjemmel. Fredrik Bloms Slægt har ligesaalidt med Mynden som med de 3 Tulipaner at gjøre. Men hvorfra er da Mynden kommen?

Sagen kan vel forklares saaledes: Huitfeldt-Kaas oplyser paa det forannævnte Sted i Personalhist. Tidsskr. at Hurum-Familien Blom en Tid antoges at nedstamme fra Anders Blome til Blomsholm. Han førte Mynden i sit Vaaben. Som Følge deraf begyndte enkelte Medlem-

<sup>1</sup> Se Rigsarkivar Huitfeldt-Kaas i Personalhist. Tidsskrift for 1883, Pag. 107 og flg.



mer af Hurumfamilien at optage Mynden i sit Segl istedetfor Tulipanerne. I forrige Aarhundredes Begyndelse udbredte den Tro sig mere og mere i Skiensfamilien Blom, at den var udsprungen af samme Rod som Hurumfamilien („Drammens-Blommerne“).

Følgelig optog da ogsaa enkelte af Skiensfamilien Mynden i sit Segl. Saaledes har den været brugt gennem flere Slægtled. Forhaabentlig vil den nu, da Feilen er opdaget, atter forsvinde.

Hvad Fredrik Bloms Barndomshjem og Familieforbindelser angaar, da maa man antage, at han har været Søn af en velstaaende Tønsberg-Borger, Jens eller Jan Blom. Det var vistnok kun velstaaende Folk, som for 300 Aar siden sendte sine Sønner tii „Academierne“ udenlands. Derhos finder man, at Fredrik Blom ved sin Død var en velstaaende Mand efter Tidens Forholde. Med sin Hustru havde han imidlertid ingen Formue arvet (se Müllers „Jarlsbergs Beskrivelse“ af 1772, S. 49) og han havde vel neppe kunnet samle nogen Formue som Lærer i Tønsberg og personel Kapellan i Skien. I Laardal, der vel ogsaa var et lidet Embede, var han kun faa Aar.

En Familietradition vil, — siger Adj. Blom — vide, at han havde en eneste Broder, fra hvem han tidlig skiltes og aldrig gjensaa. „De havde begge været i Krigen“. — Men at en *Candidatus S. Ministerii* i hine Tider, der jo ingen almindelig Værnepligt kjendte, skulde gaa i Krigen (Hannibalsfeiden) er vel høist usandsynligt. Nogen Broder af Fredrik Blom kjender man ikke, skjønt man vel har tænkt sig Muligheden af, at den forannævnte Abraham Jansen Blom, der havde Sønnerne Daniel og Christen (døde henholdsvis  $\frac{9}{2}$  1694 og 1737, den første paa Bjørntvedt i Bamle, den anden i Solum) kunde være Fredriks Broder.

Heller ikke kjender man nogen Søster af Fredrik Blom. Af Svogre og Svigerinder havde han derimod mange, idet hans Hustru, Maren Stockman, havde ikke

mindre end 9 Sødskende. Af disse var 2 Brødre Prester (den ene Sogneprest i Stokke efter Faderen). Af Søstrene var en, Anne, gift med Raadmand i Tønsberg Jørgen Ibsen (Fader til Raadmand i Skien Christopher Jørgensen Flood) og en anden, Alhed, der døde i 1676, gift med Borger i Skien og Confiscationsdommer Povel Drucken, der altsaa var Fredrik Bloms Svoger (se Arkivar E. A. Thomle i Personalhist. Tidsskr. for 1893, S. 60 flg. og S. 170).

Hvad der forøvrigt vides om Fredrik Blom og hans Slægt meddeles kortelig i de følgende Blade. For de ældre Slægtleds Vedkommende kan der tildels findes udførligere Oplysninger i Skiensbladet „Fremskridt“ for 1904 (Efterladte historiske Optegnelser af Adjunkt Andreas Blom. Med nogen Bearbejdelse udgivne ved I. L. Qvisling). Hvad de yngre Slægtled angaar, da har jeg gjort mig Flid for at samle saavidt muligt fuldstændige og paalidelige Oplysninger. Men da jeg her i det høie Nord ikke har havt Adgang til selv at gaa til Kilderne, har jeg maattet holde mig til, hvad jeg fra andre Hold, mest inden Familie kredsen, har kunnet faa. Det faar da staa for mine Hjemmelsmænds Regning. — Hvad den Gren af Slægten angaar, der forblev i Telemarken (Kviteseid) — de er tildels i Registret betegnede med et (Kv.) for at skille dem fra andre med samme Navn — da har det faldt mig vanskeligt her at finde, hvad jeg trængte. Men jeg haaber, at det, som er meddelt, ialfald i det Væsentlige vil vise sig at være rigtigt.

Tilslidst en kjærlig Hilsen til hele Slægten! Den trofaste Gud, som gennem de skiftende Aarhundreders mørke og lyse Dage har holdt sin Haand over den, han velsigne den i sin Naade til Dagenes Ende i Jesu Navn!

Ibbestad Prestegaard, 10. Februar 1906.

*B. Blom.*

## 1. Fredrik Blom

er antagelig født i Tønsberg ca. 1612. Han blev dimitteret fra Tønsberg Skole<sup>1</sup>. Han deponerede først i Rostock, men blev Aaret efter (1633) immatrikuleret ved Københavns Universitet. (Se nærmere herom i Rektor Erichsens Indbydelsesskrift, Tromsø 1881, S. 39 og Theologisk Tidsskrift 1888, S. 532, Bilag 1). Naar han forlod København vides ikke, men den 18. Mai 1645 blev han ansat som Lærer ved Tønsberg Latinskole. I December 1647 blev han personel Kapellan i Skien hos Hr. Jørgen Knudsen Gundelev (Sogneprest 1628—59). Derfra flyttede han til Laardal som Sogneprest, antagelig i 1652, og døde der  $\frac{2}{3}$  1657. (Bil. 8). Han blev — rimeligvis noget før 1650 — gift med Maren Christophersdatter *Stockman* (Datter af Sogneprest til Stokke Christopher Stockman († 1642) og Margrethe Arnesdatter). Navnet Stockman antog han som Sogneprest til Stokke (1609—42), hvor hans Søn Hans Chr. St. succederede ham. Maren Stockmans Fødselsaar kjendes ikke, men hun døde i Laardal 1674 (begr.  $\frac{6}{8}$ ). Efter Fredrik Bloms

<sup>1</sup> Provst Müller siger: „I forrige Tider har her været een, ikke saa slet, Latinsk Skole.“ 1740 blev denne, tilligemed de andre smaa Latinske Skoler i Danmark og Norge „reduceret til en offentlig Dansk Regne- og Skrive-Skole“ (Tønsbergs Beskriv. 1750).

Død blev hun først gift med hans Eftermand Ole Jørgensen *Messel*, kaldet  $^{21}/_8$  1657, † 1670 (Skifte  $^{14}/_9$  1670) og endelig tilsidst med dennes Eftermand, Ivar Jensen *Thisted*. Dette Ægteskab blev dog kort og vistnok barnløst. Med Messel havde hun derimod 2 Børn, af hvilke Sønnen Fredrik blev Sorenskriver i Romsdalen.

Fredrik Blom efterlod sig ifølge Registrering 1185 Rigsd. 2  $\%$ , hvoraf 592 Rigsd. 3  $\%$  til Børnene. Da „Hr. Olle“ (Messel) brugte Aakren og Trisæt i Laardal ved Siden af Prestegaarden, er det vel ikke usandsynligt, at ogsaa Hr. Fredrik har gjort dette. — Han efterlod ved sin Død 2 Børn (2 a og 2 b).

(2). 2 a. **Margaretha Fredriksdatter Blom**, født ca. 1650, blev gift med Jørgen Hansen *Raufn*. Deres Navne findes paa Lysestager i Laardals Kirke, som blev opført i 1684. *Raufn* nævnes i Laardal først i Aaret 1665. Fra Juni 1667 var han vistnok Skriverbetjent hos Jens Lausen. Fra September 1667 fører han Skifteprotokollen. Den  $^{13}/_8$  1668 fik han Bestalling som Sorenskriver. Han nævnes ofte som Kreditor for større Beløb. Den  $^4/_9$  1674 købte han Heggvedt. I 1669 boede han paa Tvetin, men ialfald fra September 1674 og antagelig til sin Død paa Haatvedt. Han brugte ogsaa Matr.-No. 87 Kaabsjord. Antagelig var han født ca. 1640 og blev  $^{21}/_8$  1696 som Sorenskriver efterfulgt af sin Svigersøn Cornelius *Paus*, gift med *Raufns* (saavidt vides) eneste Barn Valborg, hvis Søn Paul blev gift med hendes Sødskendebarn Martha Blom (4). Nærmere Oplysninger om Cornelius Paus findes i Adj. Bloms Optegnelser ved Qvisling, S. 53 og fl. St.

(3). 2 b. **Christopher Fredriksen Blom**, f. 1651, var opkaldt efter Morfaderen, Christopher Stockman, ligesom Søsteren Margaretha (2) efter Mormoderen. Han døde i Laardal 1735 (begr.  $^{14}/_8$ , Ligprædiken  $^{24}/_8$ ). Han nævnes først  $^{12}/_{10}$  1674 og senere ofte paa Kjøbe-

breve. Han eiede flere Gaarde i Laardal, hvor han ogsaa blev Lensmand. Stor Skogeier. Hans betydelige Formue blev vistnok for en Del erhvervet ved Handelsreiser i Ungdomsdagene til „Nordlandet“ (Vestlandet). Af Skiens Pantebøger sees, at Christopher Jørgensen Flood, Raadmand i Skien, i 1706 pantsatte sit Hus i Skien til „sin kjære Fætter“ Chr. Fr. Blom (se Indledningen), Thomle, Pers. Tidsskr. 1893, S. 61.

I Aakren eiede Blom  $1\frac{1}{2}$  Td. Hans Hovedgaard var dog Bjaaland i Laardal (3 Td.), hvor han boede fra ca. 1680 til sin Død. Han gik derfor almindelig under Navn af Christopher Bjaaland (Landstads Folkeviser S. 407). Bjaaland er en vakker Gaard med prægtig Udsigt over Bygden. Den var i Familiens Eie fra ca. 1680 til 1785, da Pernille Blom, f. Smith, flyttede til sine Børn i Skien (se nedenfor). Der var i hine Tider Thingstue paa Gaarden, ikke mindre end fem „Bur“, Have o. s. v. — I 1730 købte Blom 2 Td. i Østre Heggvedt for 400 Rdl. Ogsaa Ofteli i Høidalsmo eiede han. Han blev i 1698 gift med Johanna Margrethe Jensdatter Ørn (Datter af Lensmand i Fyresdal Jens Nilsen Ørn (f. 1643, † 1703) og Martha Andersdatter Heide). Hun blev født 1671 og begravet i Laardal  $1\frac{2}{3}$  1745, 74 Aar gammel. Hun boede paa Bjaaland til sin Død. (Bilag 2).

Hun havde med Christopher Fr. Blom 4 Børn (3 a—d). De har her følgende No. (4), (5), (84), (244).

#### (4). 3 a. **Martha Blom.**

Hun blev født paa Bjaaland 1699 eller 1700, fik Ægteskabsbevilling  $\frac{8}{12}$  1721, blev trolovet  $\frac{14}{10}$  1723 og gift  $\frac{3}{1}$  1724 med Paul Corneliussen Paus, f. 1697, Søn af Sorenskriver Cornelius Paus og Valborg Raufn, der var baade hendes Sødskendebarn og Svigermoder (se foran). — Ved sin Faders Død i 1723 overtog Paul C. Paus Gaarden Haatvedt ( $6\frac{3}{8}$  Td.), før Skrivergaard i Laardal, og under hans Svaghed styrede han som ed-

svoren Sorenskriveriet og blev kort efter beskikket som Procurator. Ellers synes han at have været mest optaget med sit store Gaardsbrug og var ved Siden deraf ogsaa Skogbestyrer og Tømmerfoged for Løvenskjold, Kjerulf og dennes Enke. Efter Svogeren Christopher (5), blev han endelig i 1756 Lensmand. Amtmand Essemænd var hans Velynder, senere Løvenhjem. Martha Blom døde  $10/12$  1755. Paus døde i Kviteseid 1768 (begr.  $31/5$ ). Der førtes et stort Hus paa Haatvedt og holdtes „Præceptor“ for Børnene. Disse var 9 i Tallet (4 a--i).

4 a. Johanne, f.  $22/11$ , †  $24/11$  1723, konfirmeret i April 1739, formentlig død ugift.

4 b. Cornelius Povelsen Paus, f.  $29/10$  1726, gift  $24/4$  1761 med Christine *Falk* (Datter af Ole Thoresen Falk og Marie Margrethe Monsdatter) f. 1732, †  $19/2$  1798. Cornelius Paus var „Holtzförster“ og Skoginspektør i Øvre Telemarken. Han roses af Wille for sit usædvanlige mekaniske Talent. Han anlagde saaledes for de Tider mærkelige Sag- og Møllebrug paa sin Eiendom Haatvedt. I 1788 solgte han denne Gaard og flyttede til Kongsberg, hvor han boede i 10 Aar. Efter sin Hustrus Død i 1798 flyttede han til Skien til sin Svigersøn, Kjøbmand I. A. Altenburg (f. 1763, † 1824), Digteren Henrik Ibsens Mor-Far. Paus var en særdeles dygtig Træskjærer og en sjelden snil og god Mand. Ogsaa hans Hustru udmærkede sig ved sine Haandarbeider. — De havde 7 Børn, af hvilke den ældste, Marthe, blev gift med sin Faders Fætter, Hans Jensen Blom, se nedenfor (142).

4 c. Valborg, antagelig død ung.

4 d. Anna Christine ligesaa.

4 e og 4 f. (Tvillinger). Inger Margrethe og Anna Christine, f.  $3/2$  1731, døde ogsaa som ganske smaa.

4 g. Catharina Medea Maj, f.  $5/4$  1736, blev begr.  $1/6$  1738.

4 h. Christoffer, døbt  $28/8$  1739, begr.  $4/6$  1740.

4i. Catharina Medea Maj, f. (<sup>5</sup>) <sup>6</sup>/<sub>11</sub> 1741, døbt <sup>15</sup>/<sub>11</sub>,  
 konf. 1758, blev <sup>13</sup>/<sub>7</sub> 1763 gift med Lieutenant, senere  
 Toldkontrollør i Langesund, Justitsraad Anton Jakob  
*Coucheron*, f. 1733, † i Porsgrund 1802 (begr. <sup>3</sup>/<sub>5</sub>)  
 6 (7) Børn.

(5). 3 b. **Christopher Christophersen Blom** (sen.).

Han blev født paa Bjaaland 1703 og døde samme-  
 steds 1757. Den <sup>10</sup>/<sub>3</sub> 1739 blev han gift med Pernille  
 (Petronelle) Hansdatter *Smith* (Datter af Kjøbm. i Skien  
 Hans Smith — f. <sup>29</sup>/<sub>4</sub> 1688, † <sup>15</sup>/<sub>12</sub> 1752 — og Margrethe  
 Ludvigsdatter *Blehr*, gifte <sup>29</sup>/<sub>11</sub> 1716). Hun blev født i  
 Skien <sup>21</sup>/<sub>1</sub> (døbt <sup>28</sup>/<sub>1</sub>) 1720 og døde sammesteds <sup>6</sup>/<sub>7</sub> 1808,  
 næsten 89 Aar gammel. Hendes og Christopher Bloms  
 Vielse foregik hjemme i Huset paa Bjaaland efter skriftlig  
 Tilladelse af Skiens Sogneprest. Christopher Blom blev  
 — antagelig umiddelbart efter sin Fader, altsaa i 1735 —  
 Lensmand i Laardal og fungerede som saadan til 1748.  
 Han fik efter Faderen (foruden andre Eiendomme) Bjaa-  
 land, hvor der stadig var Thingsted, — ogsaa Excer-  
 cerplads. Han havde forresten flere Eiendomme sammen med  
 Broderen Jens Blom (82), f. Ex. i Skafse. Hans Enke  
 flyttede i 1785 til Skien, hvor da alle hendes Børn og  
 hendes egen Familie var bosat.

Chr. Chr. Blom og Pernille Smith havde 6 Børn,  
 4 a—f, (6), (10), (59), (63), (82) og (83).

(6). 4 a. **Christopher Christophersen Blom** (jun.)

blev født i Laardal 1739 og blev Skipper og Kjøbmand i  
 Skien, hvor han døde <sup>1</sup>/<sub>10</sub> 1803. Han blev 1777 eller  
 1778 gift med Else Karoline *Stenblock* (Datter af Sogne-  
 prest til Saude Enevold St.) født 1745 og død i Skien  
 1784 (begr. <sup>19</sup>/<sub>3</sub>). Kun en Datter Petronelle Kornelia (se  
 nedenfor 5 a). Den 9. Febr. 1785 blev Blom gift 2den Gang  
 med Johanne *Paus* (Datter af Sogneprest Christian P. — død  
 i Saude i Telemarken 1782 — hvis anden Datter Kirsten  
 Margrethe i 1783 var bleven gift med hans yngre Broder,

Fredrik Blom (59)). Johanne Paus blev født i 1750 og skjænkede sin Mand 1 Søn og 1 Datter (5 b og 5 c). Hun døde i 1833 (begr.  $\frac{9}{12}$ ). Blom blev først Sømand og førte i 1770 Skib for sin Svoger, den mægtige Jakob Cudrio i Langesund. Senere nedsatte han sig som Kjøbmand i Skien, — i Prindsens Gade ligeoverfor Christen Blom (86), hvor senere Chr. B. Paus boede. Han var en dygtig og meget velstaaende Mand.

(7). 5 a. **Petronelle Kornelia Blom**

blev født  $\frac{1}{2}$  1779 i Skien og døde sammesteds  $\frac{26}{3}$  1846. Hun blev  $\frac{5}{1}$  1804 gift med John Peter *Hansen*, Kjøbm. i Skien (Søn af Hans Arnesen og Karen Cudrio, Søster af Jakob Cudrio i Langesund, der var gift med Christ. Christ. Bloms yngste Søster Johanne Margrethe Blom (83)).

John P. Hansen var født  $\frac{5}{1}$  1770 og blev opfostret hos sin Morbroder Jakob Cudrio i Langesund. Han boede i senere Toldinspektør Scheels Gaard paa Snipe-  
torp i Skien, ligeoverfor Hans Jensen Blom (142) og var en høit agtet Mand. Efter hans Død, den 20. Novbr. 1820, tog hans Enke, der var en meget elskværdig Kone, stadig Logerende i Huset. Blandt disse var ogsaa A. M. Schweigaard, som da gik paa Skiens Skole under Rektor Ørn.

Petronelle Blom og John P. Hansen havde 5 Børn (6 a—e):

6 a. Hans Hansen, Kjøbm. i Skien, født  $\frac{15}{10}$  1804, † ugift  $\frac{26}{9}$  1860.

6 b. Christopher Blom Hansen, f.  $\frac{10}{11}$  1805, †  $\frac{2}{11}$  1847. Kjøbm. og Trælasthandler i Skien, gift med Else *Plesner*, f. 1804, † 1839. Flere Børn.

6 c. Jakob Cudrio Hansen, f.  $\frac{25}{3}$  1807 i Skien, blev Kjøbm. og Skibsreder i Langesund, gift med Eulalia *Gjessen* (Datter af Doktor Gj., Fosterdatter af Fru Bolette Wright).

6 d. Karen Elise Hansen, f.  $\frac{7}{7}$  1808, gift med Sogneprest



til Hurum, Conrad Peter *Neumann*, f. 1801. Hun døde  $^{25}/_5$  1886. Mange Børn.

6 e. Johan Hansen, f.  $^{8}/_4$  1811, blev theol. Kandidat 1836 og Adjunkt ved den lærde Skole i Skien, hvor han døde ugift  $^{8}/_8$  1865. En original, men meget elskværdig og høit agtet Mand.

(8). 5 b. **Christopher Christophersen Blom**, f. i Skien 1787, døde ugift sammesteds  $^{10}/_6$  1831. Han eiede Buksloten i Gjerpen Prestegjeld.

(9). 5 c. **Else Karoline Blom**, født i Skien  $^{25}/_9$  1788, døde ugift i Skien  $^{1}/_1$  1865, kort før sin Søstersøn, Adjunkt Hansen (se ovenfor), i hvis Hus — en stor toetages Trægaard ligeoverfor Skiens Kirke — hun boede.

(10). 4 b. **Hans Christophersen Blom** blev født paa Bjaaland i Laardal 1743 eller 44 (døbt  $^{0}/_1$  1844) og døde  $^{28}/_3$  1814, begravet i Skien  $^{30}/_3$ .

An m. Han havde en ældre Broder, *Hans Smith Blom*, f. 1742 (døbt  $^{14}/_3$ ), der allerede døde 1743 (begr.  $^{25}/_6$ ). Naar man har antaget, at Hans Chr. Blom (10) var født 1742, da beror det vistnok paa en Forveksling af disse to Brødre, der begge hedte Hans.

Han var i sin Ungdom i „Kjøbmandslære“ hos en Raadmand Jørgensen i Kjøbenhavn. Efter sin Hjemkomst begyndte han at fare tilsjøs og førte 1776 Skibet „Immanuel“ for Jockum Jørgensen, Trælasthandler og Skibsreder i Skien og Porsgrund. Sjømandslivet tiltalte ham dog ikke i Længden, og han nedsatte sig derfor som Kjøbmand i Skien og erhvervede sig som saadan en betydelig Stilling og en anselig Formue (anslaet til ca. 40 000 Spd.). Fredens Aar 1801—07 var jo ogsaa overordentlig gunstige for Norges Handel og Skibsfart. Ved Siden af Handelen drev han Bageri og Tobakspinderi, ligesom han blev Skibsreder og sammen med Didrik v. Cappelen byggede Skibet „Baron Holberg“, — dengang Skiensfjordens største Skib.

I Slutten af det 18. Aarh., da Lagmandsinstitutionen ophævedes, forpagtede han af Staten „Lagmandsgaarden“ (Lille Gjerpen) tæt ved Skien. Denne Gaard købte han 1799 og opførte paa den en stor toetages Hovedbygning (senere ombygget af Ingeniør Christie). Imidlertid havde han allerede efter Skiens store Brand 1777 bygget sig en stor toetages Bygaard, som — tilligemed Handelsforretningen — senere overtoges af hans yngste Søn Christopher Hansen Blom. Denne Gaard, „Blommegaarden“, nedbrændte ved Skiens store Brand 1886. Ildebranden udbrød netop i denne Gaard, som forøvrigt dengang var gaaet ud af Familiens Eie.

Hans Chr. Blom stod i det kjærligste Forhold til sin yngre Broder Fredrik (59), som han gennem en lang Aarrække havde i sin Nærhed, idet Broderen først var res. Kap. i Skien og senere Sogneprest i Gjerpen, tæt ved Skien.

Hans Chr. Blom blev  $18/10$  1777 gift med Elisabeth Katharina *Rougvedt* (Datter af Kammerraad, Foged i nedre Telemarken og Bamle, Andreas Rougvedt — f. 1722, † 1814 — og Maria Himmarch, f. 1723). Hun blev født i Kjøbenhavn i Febr. 1755, viet i Romenes Kirke i Hollen Pr. og døde i Skien 1823 (begr.  $6/5$ ). Hun var en meget dygtig og driftig Kone, der som Enke med Held fortsatte sin Mands betydelige Forretning. — Saavel af hende som af hendes Mand findes Oliemalerier (ogsaa Miniaturer) bevarede i Familien. (Se den kulturhist. Udstilling 1901, Skiensafdelingen Side 21 og 22).

Blom var i mange Aar Byens Kæmner. Han skjænkede 1500 Rd. D. Kurant til det norske Universitets Oprettelse. (Se Norske Stiftelser, 3. Bind, S. 51). Ifølge Traditionen var han ogsaa designeret (valgt?) til Eidsvoldsmand, men Døden afbrød hans Virksomhed, og Svigersønnen Didrik v. Cappelen blev i hans Sted valgt fra Skien.

Hans Chr. Blom og Elisabeth K. Rougvedt havde

ikke mindre end 16 Børn, hvoraf dog de 6 (2 Sønner og 4 Døtre) døde som Børn. De findes nedenfor anført under følgende No. (11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), (35), (36), (37), (38), (39), (40), (41), (42) og (58).

(11). 5 a. **Marie Severine Blom,**

født i Skien  $^{10}/_8$  1778, blev  $^{2}/_{11}$  1800 gift med Didrik v. *Cappelen*, der da var Enkemand (første Gang gift med Maria Plesner). Han var Søn af Diderik v. *Cappelen* sen. — f. 1734, † 1794 — og Petronelle Pedersdatter Juel, blev født i Skien  $^{21}/_7$  1761 og døde  $^{3}/_4$  1828. Han boede først i Skien — den senere saakaldte „Baggergaard“ nede ved „Muddringen“ blev bygget af ham —, men flyttede 1813 til Mela (tæt ved Skien), som han drev som et Mønsterbrug. Han var — som Faderen — stor Trælasthandler og Skibsreder, tillige Sagbrugseier og Fabrikeier i Skien, — Eidsvoldsmand. 1828 købte han Gjemsø Kloster og Bratsberg Gaard af Geheimeraadinde Adeler for 26 400 danske Sølvspecier og 6 000 norske Papirspd. Han skjænkede 10 000 Rd. D. Kur. til Universitetet. Saavel af ham som af hans Hustru findes Oliemalerier bevarede (Kulturhist. Udst. 1901, Skiensafd., S. 29).

Marie Severine Blom havde i sit Ægteskab med D. v. *Cappelen* 1 Søn og 1 Datter, 6 a og 6 b.

6 a. Hans Blom *Cappelen*, f.  $^{23}/_2$  1803, arvede Gjemsø Kloster med store Sag- og Møllebrug efter Faderen. Han opførte der den anselige Hovedbygning, som nedbrændte 1885. Hans Moder døde der  $^{2}/_{11}$  1832. — Han blev  $^{26}/_{12}$  1825 gift med Benedicte Ulrikke Henriette Fredrikke *Cappelen* (Datter af Grosserer i Porsgrund Ulrik Fr. v. *Cappelen* og Bendikte Henriette Aall). Hun blev født i Porsgrund  $^{4}/_1$  1804 og døde paa Gjemsø  $^{18}/_{11}$  1881. Efter sin Mands Død den  $^{25}/_{12}$  1846 fortsatte hun hans Forretning under Firma Hans *Cappelens* Enke til 1874. — 4 Børn.

6b. Mariane Diderikke Cappelen blev født i Skien  $\frac{6}{8}$  1804 og døde paa Ulefos  $\frac{13}{12}$  1867. Hun blev  $\frac{4}{11}$  1830 gift med sit Sødskendebarn Kammerherre Hans Aall paa Ulefos og Moder til Godseier Niels Aall. (Om Hans Aall se nærmere under (14)).

(12). 5b. **Petronelle Margrethe Blom**,  
f.  $\frac{13}{10}$  1779, † 1785 (begr.  $\frac{7}{7}$ ).

(13). 5c. **Andrea Blom**  
blev født i Skien  $\frac{20}{8}$  1781 og døde i Kristiania  $\frac{7}{12}$  1855. Hun blev  $\frac{11}{11}$  1817 gift med Løitnant, senere Major, Generaladjutant, R. D., Peter Heinrich *Butenschøn* (Søn af Foged og Toldforvalter i Holsten Johan Barthold B. og Metta Margaretha Basahn), født  $\frac{14}{6}$  1765, død i Kristiania  $\frac{17}{1}$  1824. — De havde følgende 3 Børn:

6a. Nielsine Augusta Butenschøn, f.  $\frac{25}{9}$  1818, †  $\frac{27}{3}$  1842. Hun blev  $\frac{16}{10}$  1839 gift med Konsul Nicolay August *Andresen*, f.  $\frac{2}{8}$  1812, †  $\frac{3}{1}$  1894, Chef for det af hans Fader den  $\frac{14}{3}$  1809 stiftede Bankierhus N. A. Andresen & Co. Deres eneste Barn er Nils August Andresen, der fra  $\frac{5}{4}$  1893 har antaget Moderens Familienavn Butenschøn, Bankier og Generalkonsul for Italien. Ham var Andrea Blom den kjærligste Bedstemoder.

6b. Elise Fredrikke Butenschøn, f.  $\frac{12}{4}$  1820, †  $\frac{10}{1}$  1868. Hun blev  $\frac{2}{11}$  1839 gift med Baron Harald *Wedel-Jarlsberg*, Bærum, f.  $\frac{10}{2}$  1811, †  $\frac{4}{1}$  1897. Tre Døtre, af hvilke den næstældste er gift med fhv. Statsminister Carl Løvenskiold, hvis Søn Harald er gift med Dorothea Blom (50).

6c. Hans Barthold Butenschøn, f.  $\frac{7}{3}$  1822, †  $\frac{9}{2}$  1870. Han var nogen Tid Associé i et Jernfirma i New-York, kom senere hjem og købte Godset Aspenäs, 2 Mil fra Göteborg. Han blev  $\frac{21}{11}$  1865 gift med Henriette *Rawlinson*, f. i England  $\frac{10}{12}$  1829. Eneste Barn, Andrea Butenschøn, f.  $\frac{11}{9}$  1866.

(14). 5 d. **Christine Johanne Blom**

blev født i Skien  $\frac{9}{8}$  1782 og døde paa Ulefos  $\frac{18}{4}$  1868. Hun blev  $\frac{11}{6}$  1804 gift med Godseier, senere Statsraad Niels *Aall* paa Ulefos, der tidligere havde været gift med Mariane Møller — f. 1774, † 1796 — fra Aakre i Gjerpen. Han var født i Porsgrund  $\frac{1}{12}$  1769 og døde paa Ulefos  $\frac{28}{10}$  1854. 1805 opførte han den nuværende prægtige Hovedbygning paa Ulefos i italiensk Stil. Forøvrigt boede han i en Række af Aar paa søndre Brekke ved Skien. Han skjænkede 10000 Rd. D. Kur. til Universitetet.

Christine Johanne Blom, af hvem der findes mange Billeder bevarede i Familien, havde med Statsraad Aall Sønnen Hans Aall, født i Porsgrund  $\frac{9}{6}$  1805, Kand. jur., Kammerherre, Foged i Telemarken, gift med sit Sødskendebarn Mariane Didrikke *v. Cappelen* (se foran). Han var fra 1840 Eier af Ulefos, hvor han døde  $\frac{30}{7}$  1863.

(15). 5 e. **Inger Blom,**

født i Skien  $\frac{25}{11}$  1783, døde ugift paa Ulefos  $\frac{16}{7}$  1865. Hun stiftede sammen med sine to ugifte Søstre, Sophie Christense og Johanne Margrethe Blom (se nedenfor) Søstrene Bloms Legat, funderet  $\frac{25}{1}$  1856. (Se Norske Stiftelser, 3. Bind, S. 468).

(16). 5 f. **Christopher Blom,**

f. i Skien  $\frac{18}{5}$  1786, † *ibid.*  $\frac{18}{12}$ , begr.  $\frac{21}{12}$  1790.

(17). 5 g. **Andreas Rougtvedt Blom**

blev født i Skien  $\frac{20}{8}$  1787 og døde i Gjerpen paa Lagmandsgaarden, som han havde arvet efter Faderen (10), den 13. Aug. 1851.

Han blev nogen Tid opdragen hos sin Morfader, Foged Rougtvedt, senere sendt til en Skole i Cornwall. Blev Sømand, Skibsfører og ved Siden deraf Landmand. Han oplevede adskillige Eventyr i Krigens Tid, kom i svensk Fangenskab, men undveg til Fredrikshald, hvor

Statsraadinde Tank forærede ham en Kaarde, som siden opbevarede i Familien. Han var som Skibsfører i sin Ungdom dristig og heldig, og gjorde særlig en Gang i Krigens Tid gode Forretninger, da han førte Skib for Hans Møller i Porsgrund og tiltrods for de fiendtlige Krydsere lurede sig hjem med en Hvedeladning. Som Skibsreder derimod var han uheldig og tabte det meste af sin engang betydelige Formue (ca. 40 000 Spd.).

Han blev  $27/11$  1811 gift med sit Sødskendebarn *Christiane Blom* (Datter af Provst Fredrik Blom (59) i Gjerpen) og arvede med hende en hel Del Jordegods i Gjerpen, som, da hans Kaar forringedes, efterhaanden blev solgt. Lagmandsgaarden beholdt han dog, og der døde baade han og hans Hustru. Hun var født  $18/1$  1786 og døde  $7/3$  1877. Af dem begge findes Oliemalerier i Familien.

De havde 6 Børn (6 a—f), No. (18), (19), (20), (21), (33) og (34).

(18). 6 a **Kirsten Blom**

blev født  $6/10$  1812 og døde i Skien  $23/9$  1840. Hun blev i 1839 gift med Kjøbmand i Skien *Fredrik Thomsen* († 1860). Ingen Børn.

(19). 6 b. **Hanna Fredrikke Blom,**

født paa Falkum  $8/3$  1815, døde ugift paa Lagmandsgaarden  $18/8$  1893. Hun forestod Gaardsdriften efter Faderens Død.

(20). 6 c. **Elisebeth Catharine Blom,**

født  $10/6$  1817, døde ugift paa Lagmandsgaarden  $9/12$  1882. Hun var blind i de sidste Aar.

(21). 6 d. **Hans Blom,**

født paa Lagmandsgaarden  $15/11$  1819, gik paa Skiens Skole, hvorfra han dimitteredes 1838. Han studerede først Filologi (Embedsexamen 1844) og senere Theologi

(Examen 1848). Til alle sine Examina fik han Laud. Han ansattes først som Overlærer, siden som Rektor paa Tromsø, hvor han virkede 1849—62, og forflyttedes derfra som Rektor til Fredrikshalds Skole (1862—77) Sidstnævnte Aar tog han paa Grund af Sygelighed Afsked og tilbragte sine sidste Leveaar i sin Fødebygd Gjerpen, hvor han døde paa Mela  $7\frac{1}{2}$  1881. Han var en retsindig, af alle høiagtet Mand, dygtig Sprogmand og Skolemand. Han har udgivet flere franske Skolebøger, Lærebøger i Russisk (vistnok i sit Slags de første i vort Land) og en Mængde sproglige, politiske, religiøse og historiske Afhandlinger, særlig om russiske Forholde. (Se Halvorsens Forfatter-Lex. I, S. 362—64).

Han blev  $14\frac{1}{10}$  1850 gift med Amalie Wilhelmine *Ebeltoft* (Datter af Kjøbm. paa Tromsø Andreas E. og Helene Borchmann), født  $21\frac{9}{10}$  1824, nu bosat i Kristiania.

De havde 5 Børn (7 a—e), No. (22), (23), (25), (31) og (32).

(22). 7 a. **Andrea Christiane Blom,**

født paa Tromsø  $25\frac{9}{10}$  1851, blev  $13\frac{1}{1}$  1876 gift med daværende Løitnant, senere Kaptein i Armeen, Aslak Ludvig *Schøyen* (Søn af Proprietær Peder Ludvig Sch. — †  $16\frac{1}{2}$  1884 — og Thorborg Dorothea Grüner), født  $14\frac{10}{10}$  1839, †  $24\frac{4}{4}$  1893. Han var en Tid Sektionschef ved det private Opmaalingskontor, mangeaarig Lærer, særlig i Tegning, ivrig Sports- og Idrætsmand, Stifter af Turnforeningen paa Lillehammer, hvor han boede sine sidste Leveaar. Hans Enke bor i Kristiania.

De har 6 Børn (8 a—f).

8 a. Christian Fredrik Blom Schøyen, f. i Kristiania  $24\frac{10}{10}$  1876, Premierløitnant  $28\frac{8}{8}$  1900, ivrig Sportsmand.

8 b. Hildur Wilhelmine Dorthea Schøyen, f. i Kristiania  $10\frac{7}{7}$  1878.

8 c. Aagot Schøyen, f. i Kristiania  $10\frac{19}{19}$  1879. Malerinde.

8 d. Aslaug Kristiane Schøyen, f. i Kristiania  $23\frac{8}{8}$  1882.

- 8 e. Marie Helene Schøyen, f. paa Lillehammer  $24/5$  1885.  
 8 f. Thorborg Schøyen, f. paa Lillehammer  $14/9$  1886.

(23). 7 b. **Andreas Ebeltoft Rougtvedt Blom**

blev født paa Tromsø  $21/1$  1853. Efter at have taget Ex. art. 1871, dim. fra Fredrikshalds Skole, foretog han en Søreise, forsøgte sig ogsaa lidt ved Handelen oppe paa Tromsø, men vendte tilbage til Studierne og blev Cand. mag. (sproglig-historisk Ex.) 1879. Efter nogle Aars Virksomhed ved Skiens Skole ansattes han som Klasselærer ved Kristiania Kathedralskole, hvor han  $8/1$  1887 blev udnævnt til Adjunkt. Den  $17/6$  1899 fik han paa Grund af Sygelighed Afsked i Naade med Vartpøenge fra  $1/8$  99. Ved Siden af sin Skolegjerning deltog han ivrig og med Dygtighed i det praktiske Liv som Skibsreder, Bankmand o. s. v. og blev i Hovedstaden betroet en hel Del Tillidshverv, baade offentlige og private. I sine senere Aar var han derhos en meget ivrig Genealog og Antikvitetsamler. Navnlig arbejdede han meget flittig paa at samle Materialier til Blommefamiliens Historie, besøgte i den Anledning Familiens gamle Hjem i Laardal og Kviteseid i Telemarken og samlede overalt Folketraditioner og Gjenstande, som havde tilhørt Familiens Medlemmer. (Se Katalog over den kulturhist. Udstilling, Afdeling for Skien og Skiensfjorden 1901 pass.).

Desværre hindrede hans tidlige Død ham i at fuldføre det begyndte Arbejde. Men det af ham indsamlede Materiale ligger til Grund for de her meddelte Oplysninger om Familiens ældre Slægtled.

Han blev  $16/9$  1879 gift med Birgitte Maren Bull Lied (Datter af Apotheker paa Bodø Lorentz W. Lied og Olivia Strøm), født paa Bodø  $4/8$  1854. Blom døde paa Diakonhjemmet  $10/10$  1901 og blev begravet paa Vor Frelzers Gravlund. Hans Hustru døde før ham. Hans betydelige Samlinger blev desværre spredt ved hans Død. Han efterlod kun 1 Søn.



(24). 8. **Fredrik Blom**,  
f. i Kristiania  $^{14}/_7$  1893. Opdrages hos Farbroderen,  
Overlærer ved Skiens Skole, Chr. H. Blom (25).

(25). 7c. **Christopher Helen Blom**,  
født paa Tromsø  $^{21}/_1$  1855, gik paa Fredrikshalds Skole  
og tog 1882 sproglig-historisk Ex. Han virkede ved Ber-  
gens Kathedralskole 1882—87 og, efter en Englandsreise,  
fra 1888 en kort Tid ved Tromsø Skole; derefter 1888  
—90 ved Hambros Skole i Bergen og kom saa som  
Klasselærer til Skiens Skole, hvor han 1895 blev Ad-  
junkt og 1904 Overlærer. Han studerede Tysk i Berlin  
1894 og Engelsk i Skotland og England 1902. I Skien  
har han havt forskjellige Tillidshverv (i Bystyret, Spare-  
banken, Arbejderakademiet etc.).

Han blev  $^4/_11$  1884 gift med Ida *Faye* (Datter af  
Bankchef i Bergen, Jørgen Breder F., f.  $^6/_7$  1823, og  
Cecilie Marie Wallendahl, f.  $^{28}/_7$  1827, †  $^{27}/_11$  1869), født  
i Bergen  $^{11}/_6$  1862.

De har 5 Børn, 8 a—e, som her følger efter hin-  
anden:

(26). 8 a. **Hans Faye Blom**,  
født i Bergen  $^8/_3$  1886, tog Examen ved Kristiania Han-  
delsgymnasium 1904 og er Kontorist ved Kammerherre  
Løvenskiolds Brug Bøle.

(27). 8 b. **Cecilie Blom**,  
født i Bergen  $^7/_7$  1887, Student ved Skiens Skole 1905.

(28). 8 c. **Ida Blom**,  
født i Bergen  $^9/_6$  1889, gaar i Skiens Skoles Gymnasium.

(29). 8 d. **Amalie Vilhelmine Blom**,  
født i Skien  $^{14}/_6$  1891.

(30). 8 e. **Magdalene Faye Blom**,  
født i Skien  $^9/_11$  1893.

(31). 7 d. **Helene Birgitte Lusinde Blom**,  
født paa Tromsø  $18/7$  1858, ugift. Hun har sammen med  
Søsteren Bendicte en vel anseet Thehandel i Kristiania.

(32). 7 e. **Bendicte Amalie Blom**,  
(se under 31), er født paa Tromsø  $27/7$  1860. Ugift.

(33). 6 e. **Fredrik Blom**,  
yngre Broder af Rektor Blom, blev født paa Lagmands-  
gaarden i Gjerpen  $25/9$  1822. Han døde (ugift) paa Søn  
omkr. Aar 1859.

(34). 6 f. **Inger Andrea Blom**,  
Søster af Forannævnte, blev født paa Lagmandsgaarden  
 $19/9$  1827 og døde ugift i Gjerpen  $1/9$  1878.

(35). 5 h. **Petronelle Margrethe Blom**,  
f.  $19/9$ , døbt  $27/9$  1788, †  $14/7$  1794.

(36). 5 i. **Hansine Elisabeth Blom**,  
f.  $24/9$  1789, †  $1/11$ , begr.  $5/11$  1790.

(37). 5 j. **Christopher Blom**,  
f.  $4/10$  1791, død Dagen efter.

(38). 5 k. **Johanne Margrethe Blom**,  
f.  $6/12$  1792, †  $7/12$  1801.

(39). 5 l. **Ellen Ulrica Blom**,  
ligesom 35, 36 og 38 Datter af Kjøbmand Hans Chri-  
stophersen Blom (10), blev født i Skien  $18/4$  1794 og  
døde paa Sjaastad i Lier Pr.  $18/7$  1857. Hun blev  $26/12$   
1815 gift med Proprietær Hans Jakob *Hofgaard* paa  
Sjaastad (Søn af Amtmand i Smaalenene, Andreas H. og  
dennes 2den Hustru Maria Gustafva f. Gahn fra Falun i  
Sverige (Søster af Kemikeren I. G. Gahn, Generalkonsul  
H. I. Gahn og General P. Gahn)) — født 1784, † 1859.

De havde følgende Børn:

6 a. Hans Jakob Hofgaard, Proprietær, Fabrikeier etc.  
paa Sjaastad, f.  $9/10$  1817, †  $15/10$  1894. Han blev

- <sup>21</sup>/<sub>4</sub> 1851 gift med sit Sødskendebarn Henriette Margrethe *Scheel* (se nedenfor). En sjelden elskværdig og i mange Henseender fremragende Mand, hvem man har kaldt „Liers Patriark“. Han fik 1878 Oscar II's Medalje for Fortjeneste af det norske Landbrug (i Sølv).
- 6b. Gustav Cahtrinus Hofgaard, f. <sup>4</sup>/<sub>9</sub> 1819, † <sup>29</sup>/<sub>11</sub> 1890, Sorensskriver paa Jæderen, gift <sup>5</sup>/<sub>2</sub> 1861 med Andella *Hoelfeldt*, f. <sup>1</sup>/<sub>8</sub> 1840.
- 6c. Elise Marie Ulrikke Hofgaard, f. <sup>1</sup>/<sub>7</sub> 1822, gift med Toldinspektør, R.<sup>1</sup> St. O. O., Fredrik Christian *Groth* i Bergen, f. <sup>7</sup>/<sub>2</sub> 1817, † <sup>18</sup>/<sub>12</sub> 1904.
- 6d. Julie Andrea Gabrielle Hofgaard, f. <sup>8</sup>/<sub>7</sub> 1823, † <sup>14</sup>/<sub>10</sub> 1891, gift med Generalauditør, K.<sup>1</sup> St. O. O., Henrik Sophus Boldæus *Broch*, f. i Drammen <sup>29</sup>/<sub>11</sub> 1819, død i Kristiania <sup>19</sup>/<sub>10</sub> 1905.
- 6e. Marie Christophila Hofgaard, f. <sup>4</sup>/<sub>3</sub> 1827, ugift. Efter Forældrenes Død flyttede hun fra Sjaastad til Kristiania og forestod der først Fattigpleiens Industri, senere „Kristiania Barnehjem“, stiftet 1868, hvis første Forstanderinde og bærende Kraft hun var i en lang Aarrække. (Se „Husmoderen“ 1903, No. 35 og 36).
- 6f. Gerhard Didrik Hofgaard, f. <sup>26</sup>/<sub>10</sub> 1830, † 1896, blev Gaardbruger paa Løberg ved Skien og indlagde sig betydelige Fortjenester af Jordbrugets Fremme, hvorfor han 1878 — som sin Broder paa Sjaastad — fik Oscar II's Medalje i Sølv. Han blev gift med sit Sødskendebarn Didriche Cappelen *Blom* (46), f. <sup>21</sup>/<sub>7</sub> 1829, † <sup>8</sup>/<sub>8</sub> 1901.

(40). 5 m. **Petronelle (Nella) Margrethe Blom**, f. i Skien <sup>5</sup>/<sub>3</sub> 1796, † *ibid.* <sup>6</sup>/<sub>12</sub> 1859. Hun blev <sup>11</sup>/<sub>11</sub> 1817 gift med Capt. af Jægerne, senere Toldinspektør i Skien, Anton Henrik *Scheel*, f. <sup>31</sup>/<sub>7</sub> 1791, † i Skien 187\*.

Deres Børn er:

- 6 a. Hans Henrik Scheel, f.  $1^9/10$  1818, †  $1^9/11$  1856, Læge. Gift  $1^0/8$  1846 med Thora Lagertha *Heyerdahl* (f.  $4/10$  1816, †  $2^9/8$  1895), Ingen Børn.
- 6 b. Christian Fredrik Scheel, f. i Kristiania  $1^8/6$  1820, gift  $2^6/11$  1848 med sit Sødskendebarn Elisabeth Catharina *Blom* (43). Se nedenfor.
- 6 c. Jakob Herman Vilhelm Scheel, f.  $1^7/7$  1822. Ugift. Kontormand.
- 6 d. Elise Scheel, f.  $1^5/10$  1824, død ugift i Skien  $2^1/1$  1904.
- 6 e. Eugenie Scheel, f.  $1^9/7$  1827, død ugift i Skien  $2^5/3$  1890.
- 6 f. Henriette Margrethe Scheel, f.  $1^2/12$  1828, †  $1^6/1$  1898, gift  $2^1/4$  1851 med Fætteren Hans Jakob *Hofgaard* paa Sjaastad (se ovenfor).
- 6 g. Johanne Cathrine Scheel, f.  $2^3/7$  1830, gift  $8/5$  1852 med Stiftamtmand Nicolay Ditlev Amon *Ræder* (f.  $1^6/8$  1817, †  $2^2/7$  1884). 9 Børn.

(41). 5 n. **Sofie Christense Blom,**

f.  $8/8$  1797, død ugift paa søndre Brekke ved Skien  $9/3$  1884. Legatstifterinde (se under 15).

(42). 5 o. **Christopher Hansen Blom,**

yngste Søn af Hans Christophersen Blom (10), blev født i Skien  $2/3$  1800. Efter at have besøgt Skiens Skole (Borgerskolen, oprettet 1812) og derpaa taget den da sædvanlige „Handelsexamen“, opholdt han sig et Aars Tid i England for Sprogets Skyld. Da hans Moder var død (1823), hendes Forretning afsluttet og Boet opgjort, tog han straks Handelsborgerskab 23 Aar gammel. Han fortsatte paa en Maade Forældrenes gode Forretning, til en Begyndelse kun Butikhandel, som dreves i Faderens gamle Gaard. Ved Siden deraf dreves dog ogsaa den ganske betydelige Tobaksfabrik og et større Honningkage-Bageri, som han efter nogle Aars Forløb opgav. Ved sin Svigerfader, Diderik v. Cappelen juniors Død i 1828 ar-

vede han, foruden Bratsberg Gaard og andre Jordeiendomme, flere Sagbrug og begyndte den Trælasthandel, som navnlig i hans sidste Dage (Syttiaarene) under de da raadende gunstige Konjunkturer bidrog i væsentlig Grad til at forøge hans allerede før ganske betydelige Formue. Han var antagelig ved sin Død Skiens rigeste Mand.

Allerede tidlig havde han en liden Skonnert „Oscar“, hvormed han fik sine egne Varer hjem fra Hamburg. Efter dens Forlis fik han Galeasen „Mercator“. Sit Skibsrederi udvidede han stadig og havde samtidig flere Fartøier („Baron Holberg“, „Apollo“, „Immanuel“ m. Fl.), som dels bortfragtedes, dels gik med hans egen Trælast. Senere begyndte han ogsaa at bygge Skibe, dels paa Kalls Tomt, hvor hans Sagbrug laa, dels i Sandvigen. Han havde herunder det Uheld, at et næsten fuldfærdigt Skib brændte for ham under den store Brand 1854.

Af Enkefru Petronelle Cappelen paa Mela købte han ved Melaveien en ubetydelig Reberbane, som han i Aarenes Løb stadig forbedrede. Den dreves tilsidst med Damp. Blom indførte stadig selv sin Hamp i eget Skib. — Han købte tidlig Frogner i Gjerpen, Nabogaard til Bratsberg, som han i 1828 arvede med sin første Hustru, og bebyggede denne Gaard 1825—30 med en enetages Hovedbygning, som i 1840 fik sit nuværende Udseende ved Paabygning af anden Etage. Blom plantede med egen Haand den lange Allé af Pyramideppler, der fra Landeveien fører op til Frogner. Der boede Blom stadig om Sommeren, medens han om Vinteren oftest boede i sin Gaard i Byen, hvor han havde sit Kontor. Med Butikhandelen sluttede han tidlig. I sine sidste Aar ophørte han ogsaa med Trælasthandelen, realiserede sine Trælastbeholdninger og solgte 1873 sine Brug og Tomter ude ved „Broerne“. Han havde da kun nogle gode Agenturer og Reberbanen at sysle med. Bratsberg med Tiliggelser overdrog han i Begyndelsen af Sextiaarene til sin eneste Søn. Blom var — ligesom Faderen — stadig

Byens Kæmner, Medlem af Repræsentantskabet o. s. v. Bankadministrator i Skiens Afdeling af Norges Bank var han fra dens Oprettelse (1835) og i en lang Række af Aar. Han var derhos dansk Vicekonsul, Ridder af St. Olafs-Ordenen for almenlyttig Virksomhed. — Han skjænkede Skien den nye „Gravlund“, hvor han selv ligger begravet. Til en Arbeidsskole for Gutter skjænkede han 12000 Kr. (Se Norske Stiftelser, 5. Bind, S. 963).

Christopher Hansen Blom døde paa Frogner den  $10/4$  1879. Han var en høi, mager Mand (som mange af Familien Blom), af et livligt, elskværdigt Gemyt. Musikken elskede han i høi Grad og gjorde meget for at fremme det musikalske Liv i Skien.

Han blev første Gang gift  $6/11$  1823 med Marie Elisabeth *Cappelen* (Datter af hans Svoger Diderik v. Cappelen, jun. (f. 1761, † 1828), i hans første Ægteskab med Maria Plesner (f. 1768, † 1800)). Hun blev født i Skien  $28/10$  1796, † *ibid.*  $27/8$  1834. Med hende havde han 5 Børn, 6 a—e, No. (43), (44), (45), (46) og (47).

Anden Gang blev han gift i Kjøbenhavn  $4/9$  1838 med Louise Karoline *Lund* (Datter af Justitsraad, Stiftslandinspektør Chr. Fr. Lund), født i Danmark  $25/1$  1814, død paa Frogner  $10/5$  1880. I dette Ægteskab havde han 4 Børn, 6 f—i, No. (54), (55), (56) og (57).

(43). 6 a. **Elisabeth Catharine Blom,**

f.  $12/9$  1824, blev  $26/11$  1848 gift med sit Sødskendebarn Christian Fredrik *Scheel* (se foran). Han overtog Svigerfaderens Tobaksspinderi i Skien, var Agent og dansk Vicekonsul. Bor nu i Kristiania.

Deres Børn er:

7 a. Marie Elisabeth Scheel, f. i Skien  $13/10$  1849, gift  $12/2$  1875 med Toldbetjent i Lillesand, Christian *Myhre* (Søn af Kjøbm. i Skien Christian M. og Mathilde Munch), født  $8/4$  1842. Flere Børn.

- 7b. Petronelle Margrethe Scheel, f. i Skien  $^{29}/_{11}$  1850, † ibid.  $^{19}/_{3}$  1860.
- 7c. Annette Henriette Scheel, f. i Skien  $^{18}/_{3}$  1852. Ugift.
- 7d. Christopher Blom Scheel, f. i Skien  $^{30}/_{6}$  1853, † ibid.  $^{26}/_{8}$  1854.
- 7e. Louise Caroline Scheel, f. i Skien  $^{18}/_{6}$  1855, † ibid.  $^{10}/_{11}$  1856.
- 7f. Christopa Louise Scheel, f. i Skien  $^{20}/_{7}$  1857, blev  $^{28}/_{11}$  1881 gift med Sogneprest, senere Statsraad Hans Nilsen *Hauge* (Søn af Sogneprest til Skien, Andreas H. og Gabrielle Kjelland) født  $^{3}/_{11}$  1853 i Nordre Undal, 1905 Sogneprest til Skien. Flere Børn.
- 7g. Christiane Elisabeth Scheel, f. i Skien  $^{22}/_{12}$  1860, gift ib.  $^{5}/_{10}$  1882 med Bankchef Nicolai *Kjelland-Torkildsen* (Søn af Lodsoldermand i Flekkerø Torkild T. og Juliane Marie Kjelland), født i Stokke  $^{6}/_{13}$  1848. Chef for Centralbanken i Kristiania.
- 7h. Anton Henrik Scheel, f. i Skien  $^{20}/_{7}$  1862, Kand. jur. Bankkasserer i Kragerø.
- 7i. Octavia Scheel, f. i Skien  $^{20}/_{1}$  1864, † ibid.  $^{22}/_{2}$  s. A.
- 7k. Christian Fredrik Scheel, f. i Skien  $^{21}/_{8}$  1865, Kand. jur. 1889, Bureauchef i Udenrigsdepartementet 1905. Han blev 1896 gift med Helga *Andersen* (Datter af Høiesteretsassessor Jakob Rolsdorph Andersen og Elida Bay), født  $^{4}/_{6}$  1868.
- 7l. Elisabeth Cathrine Scheel, f. i Skien  $^{26}/_{4}$  1867, gift med Overlærer ved Kristiania tekniske Skole, Arkitekt Waldemar *Hansteen* (Søn af Høiesteretsassessor Christopher Hansteen og Lagertha Wulffsberg), født i Kristiania  $^{25}/_{5}$  1857.
- 7m. Eleanor Scheel, f. i Skien  $^{10}/_{12}$  1869, død ugift sammesteds  $^{27}/_{9}$  1896.

(44). 6b. **Marie Severine Blom,**

født i Skien  $^{8}/_{11}$  1825, blev  $^{4}/_{9}$  1847 gift med Kand. jur. Thorvald *Olsen* (Søn af Byfoged Andreas Schram Olsen

— f.  $10/2$  1791, †  $3/4$  1845 — og Anna Hedvig Bohr — f.  $15/11$  1797, †  $5/9$  1851), født i Bergen  $29/2$  1820, død paa Plogstad i Ullensaker  $28/11$  1882. Han boede efter sit Giftermaal først i Porsgrund 1847—52, blev saa Sagfører i Larvik og tilsidst Sorenskriver i Næs paa Romerike.

De har følgende Børn:

- 7d. Andreas Bohr Olsen, f. i Porsgrund  $15/6$  1848, død paa Horten  $12/7$  1893, begr. i Kristiania. Han blev Søofficer 1871, Premierløjtnant 1883, Bestyrer af Sømandsskolen i Kristiania. Den  $14/11$  1876 blev han gift med Barbra Christine *Gjerding* (Datter af Kjøbm. i Bergen Albert Johannes Gj. — f.  $18/3$  1796, †  $18/3$  1874 — og Gjertrude Christine Müller, f.  $28/4$  1821), født i Bergen  $18/12$  1855. En Søn, Rolf Olsen Bohr, f. i Bergen  $10/7$  1880, Premierløjtnant i Armeen 1901.
- 7b. Christopher Blom Olsen, f. i Porsgrund  $20/11$  1849, Forretningsmand paa Hawaii, gift  $22/5$  1886 i Paia (Haw.) med Johanna *Waal* (Datter af Overtoldbetjent Morten Benjamin Wessel W. og Marie Svendsen), født  $8/8$  1862. — To Sønner og to Døtre.
- 7c. Thorvald Olsen Bohr, f. i Porsgrund  $30/4$  1851 (52), Trælasthandler i Kristiania, † der  $29/10$  1884. Han blev  $21/9$  1882 gift med Dagny *Clasen* (Datter af Kapteinløjtnant i Marinen Magnus C. — f.  $13/8$  1825, †  $14/6$  1869 — og Maren Fredrikke Coldevin f. Sandberg — f.  $8/4$  1836, †  $12/11$  1896), født  $23/4$  1864, død i Kristiania  $8/9$  1900. 1 Datter.
- 7d. Hans Blom Olsen, f. i Larvik  $22/6$  1854, Afdelingsingeniør i Statens Havnevæsen (R.<sup>1</sup> St. O. O.), (R. R. St. St. O. 2. Kl.).
- 7e. Carl Ludvig Olsen, f. i Larvik  $27/2$  1856, Vicar of St. Thomas, Kendal, Westmoreland, England, ægteviet i The old Church, Calcutta  $16/11$  1899 med Edith Mabel Fanny *Sibley* (Datter af Doctor Septimus William S., F. R. C. S. — f.  $13/2$  1831, †  $15/3$  1893 og Clara Fanny, Datter af Sir Robert Cardun,



- Baronet, f.  $^{15}/_1$  1835), født i London  $^{31}/_5$  1864. — En Søn og en Datter, begge fødte i England.
- 7f. Marie Elisabeth Olsen, f. i Larvik  $^{29}/_4$  1859, †  $^{7}/_6$  s. A.
- 7g. Marie Elisabeth Olsen, f. i Larvik  $^{11}/_{11}$  1860, gift  $^{2}/_2$  1886 med Sogneprest til Strand i Ryfylke Nils Fredrik Christian Bruun *Skaar* (Søn af Biskop Johannes Nilsen Sk. — f.  $^{15}/_{11}$  1828, †  $^{18}/_{12}$  1904 — og Cathinka Vilhelmine Pauline Hansen — f.  $^{30}/_{12}$  1829, †  $^{24}/_{12}$  1896), født i Nordre Aurdal  $^{18}/_8$  1858. — 3 Sønner og 1 Datter.
- 7h. Anna Hedeveg Olsen, f. i Larvik  $^{18}/_9$  1862, gift  $^{19}/_9$  1885 med Fætterten Hroar *Olsen* (Søn af Kaptein i Marinen Hjalmar Olsen — f.  $^{26}/_8$  1823, †  $^{12}/_6$  1875 — og Benedicte Knudtzon — f.  $^{21}/_{11}$  1823, †  $^{6}/_2$  1890), født i Trondhjem  $^{30}/_4$  1859, Kand. jur., 1898 Amtmand i Søndre Bergenhus Amt (R.<sup>1</sup> St. O. O.), (K.<sup>2</sup> W. O.), (R. R. St. St. O. 2 Kl. m. Stjerne), (K.<sup>2</sup> D. D. O.). — 5 Sønner.
- 7i. Louise Caroline Olsen, f. i Larvik  $^{29}/_{11}$  1864, gift  $^{8}/_9$  1892 med Dr. med. Læge i Kristiania Kristian Kornelius Hagemann *Brandt* (Søn af Ingeniørmajor Br.), født  $^{16}/_{10}$  1859. 4 Sønner og 1 Datter.

(45). 6c. **Hanna Didriche Blom,**

f. i Skien  $^{22}/_3$  1827, gift  $^{22}/_{11}$  1848 med Distriktslæge i Larvik, R. St. O. O., Fredrik Christian *Leegaard* (Søn af Major Michael Nicolai L. og Petronelle Margrethe Juul), f. i Odalen  $^{25}/_9$  1815, † i Larvik  $^{23}/_{10}$  1888. Hans Enke bor i Kristiania.

Leegaard var 1ste Gang gift med Maria Magdalene Bryn, med hvem han havde 2 Børn. I sit andet Ægteskab med Hanna Didriche Blom havde han følgende Børn:

- 7a. Marie Louise Legaard, f. i Skien  $^{2}/_{11}$  1849, gift  $^{20}/_8$  1872 med Apotheker i Larvik Emil Deodatus

*Christiansen* (Søn af Kjøbm. i Larvik Christian Chr. og Hanchen Eckell), født  $27/8$  1842, ex. pharm. 1865, ansat 1868. 5 Børn.

- 7b. Christoffer Blom Leegaard, f. i Skien  $24/7$  1851, Kand. med. 1876, Dr. med. Professor, udn.  $3/11$  1896, gift i Larvik  $30/6$  1884 med Anne Cathrine *Christiansen* (Datter af Konsul Chr., Nansæt pr. Larvik og Karoline Christie). 6 Børn.
- 7c. Elise Marie Didrikke Leegaard, f. i Skien  $30/6$  1853, † *ibid.* ca.  $1/2$  Aar gammel.
- 7d. Elise Marie Didrikke Leegaard, f. i Larvik  $9/4$  1855, gift i Mai 1875 med Distriktslæge paa Karmøen Ove Holm *Dietrichson* (Søn af Krigskommissær Christian D. og Christiane Wencke Holm), født  $16/9$  1848, Kand. med. 1873. 5 Børn.
- 7e. Louise Karoline Leegaard, f. i Larvik  $30/10$  1857, gift med Overlærer ved Stavanger Skole Carl Georg *Christensen*, f. 1846, Kand. philol. 1873. Ingen Børn.
- 7f. Michael Nikolai Leegaard, f. i Larvik  $1/5$  1859, ansat 1892 som Afdelingsingeniør i Statens Havnevæsen, bosat i Kristiania.
- 7g. Hanna Fredrikke Leegaard, f. i Larvik  $28/6$  1860, bor i Kristiania.

(46). 6d. **Dideriche Cappelen Blom,**

f. i Skien  $21/7$  1829, †  $3/9$  1901, blev  $23/6$  1855 gift med sin Fætter Gerhard Didrik *Hofgaard* fra Sjaastad (se foran), f.  $26/10$  1830, † 1896, Gaardbruger paa Løberg i Gjerpen Pr.

Deres Børn er:

- 7a. Hans Jakob Hofgaard, f.  $20/11$  1856, †  $1/3$  1857.
- 7b. Christopher Blom Hofgaard, f.  $5/10$  1859, udvandret til Sandwichsøerne. Gift  $14/11$  1889 paa Hawaii Islands med Marie *Mæhlum* (Datter af Hans M. fra Trysil og Gertrude og Hans Egedes Minde Ørbeck). Flere Børn.

- 7c. Hans Jakob Hofgaard, f.  $^{15}/_8$  1861, død paa Sandwichsøerne  $^{8}/_{11}$  1882.
- 7d. Ellen Ulricke Hofgaard, f.  $^{2}/_3$  1863. Ugift.
- 7e. Gustav Cathrinus Hofgaard, f.  $^{12}/_{10}$  1864, er paa Sandwichsøerne.
- 7f. Gerhard Diderik Hofgaard, f.  $^{20}/_7$  1870, Gaardbruger paa Fæhn i Gjerpen, blev  $^{12}/_9$  1901 gift med Edle *Landgraff* (Datter af Skolebestyrer i Grimstad Josef Frants Caspar L. — f. 1834 — og Johanne Colbjørnsen).

(47). 6e. **Diderik Cappelen Blom,**

Søn af Christopher Hansen Blom og hans første Hustru Marie Elisabeth Cappelen, blev født paa Frogner i Gjerpen  $^{23}/_7$  1834 og døde paa sin Gaard Bratsberg (som han med flere Eiendomme havde arvet efter sin Fader og bestyret fra Begyndelsen af Sextiaarene),  $^{13}/_4$  1894. Han havde en Tvillingbroder Hans, der allerede døde  $^{1}/_1$  1835.

Did. C. Blom var i sin Ungdom uddannet som Landmand i Skotland og var altid en interesseret og dygtig Gaardbruger. Ved Siden af sit store Gaardsbrug havde han en hel Del Grundafgifter af Beboerne paa Bratsbergklevan i Skien, flere Kalkovne etc. Han boede fra først af paa „Gamle Bratsberg“, men opførte 1863 nye store Udhusbygninger og 1880 tillige ny Hovedbygning efter Tegning af Svogeren, Ingeniør I. Christie.

Blom blev  $^{10}/_8$  1864 gift med Anna Helene Blom (Datter af Skibskapt. Christian B. paa søndre Falkum og Dorothea Christine Bentzen — se nedenfor (207)), født  $^{12}/_9$  1845. Hun har nu, efterat Bratsberg Gaard er solgt, bosat sig i Skien.

De har følgende 6 Børn, alle fødte paa Bratsberg: No. (48), (49), (50), (51), (52) og (53).

(48). 7a. **Marie Louise Blom,**

f.  $^{10}/_6$  1865, gift  $^{4}/_9$  1888 med praktiserende Læge i Skien, By- og Politilæge Jan *Backer* (Søn af Distriktslæge

Andreas Catharinus B. og Eleffine Gustava Backer (født 15/11 1859.

De har to Døtre:

8 a. Anna Helene Gustava Backer, f. i Skien 8/6 1896.

8 b. Andrea Catharina Backer, f. ib. 13/6 1901.

(49). 7 b. **Christopher Blom,**

f. 7/8 1870, Kand. jur. 1895, U.R.Sagfører 1896. Han overtog efter Faderen Bratsberg Gaard, som han dog senere har solgt, — Hovedbygningen med Haven 1904. Han har siden 1902 været Fuldmægtig hos Amtmanden i Bratsberg og er bosat i Skien, hvor han ogsaa driver Sagførerforretning. — Han blev 9/8 1905 gift med Louise Johanne Margrethe Høyer (Datter af Consul Nils Peter Gotfred H. i Skien, f. 6/8 1849, og Sofie Christiane Hjelm, f. 27/2 1862, † 23/1 1904), født 28/4 1885.

(50). 7 c. **Dorothea Kristine Blom,**

f. 11/1 1872, blev 25/1 1893 gift med Forstkandidat Harald Løvenskiold (Søn af fhv. Statsminister Carl Otto L., f. 28/12 1839, og Overhofmesterinde Elise Wedel-Jarlsberg, f. 16/2 1844), født 18/1 1868.

De bor paa Madserud ved Drammensveien og har 2 Sønner:

8 a. Carl Otto Løvenskiold, f. 27/8 1898.

8 b. Harald Didrik Løvenskiold, f. 2/7 1901.

(51). 7 d. **Johanne Augusta Blom,**

f. 23/5 1874, blev 27/10 1897 gift med Kaptein i Armeen Heyn van Kervel Kjerulf (Søn af Kaptein Hans Fredrik Kj. og Karen Margrethe van Kervel, f. 23/8 1826, † 21/12 1904). Han er født 27/10 1867, Off. 1890, Kaptein 1898.

De har 4 Børn:

8 a. Karen van Kervel Kjerulf, f. 81/8 1899.

8 b. Anna Helene Blom Kjerulf, f. 18/12 1900.

8 c. Hans Fredrik Kjerulf, f. 10/9 1902.

8 d. Diderik Blom Kjerulf, f. 9/7 1904.

(52). 7 e. **Kristian Blom,**

f.  $\frac{26}{6}$  1877, Officer  $\frac{7}{8}$  1897, Premierløjtnant i Norske Jægerkorps. Han blev juridisk Kandidat 1904 og  $\frac{29}{8}$  1903 gift med Nini Augusta *Wedel-Jarlsberg* (Datter af Godseier Carl W.-J., Atlungstad og Amalie W. I. Michelet), født  $\frac{3}{4}$  1881.

(53). 7 f. **Anna Blom,**

f.  $\frac{30}{8}$  1881, bor hos sin Moder i Skien. Hun har i Udlandet uddannet sig i Sang. Har en Kontorpost og underviser i Sang.

(54). 6 f. **Mariane Elisabeth Blom,**

ældste Datter af Chr. Hansen Blom (42) og hans anden Hustru, Louise Karoline Lund, blev født  $\frac{8}{9}$  1840 og  $\frac{27}{12}$  1884 gift med Distriktslæge i Skien, Andreas Catharinus *Backer* (Søn af Consul og Trælasthandler i Larvik Andreas Laurentius B. — †  $\frac{17}{8}$  1855 — og Ulrikka Augusta Bugge, †  $\frac{5}{9}$  1851). Han er født i 1830, bosat paa Frogner paa Gjerpen, R.<sup>1</sup> St. O. O. — Han var første Gang gift med Eleffine Gustava Backer (Datter af Kjøbm. i Holmestrand Hans B. og Anna Cathrine B.). Hun døde  $\frac{24}{2}$  1883. Med hende havde han flere Børn, hvoriblandt den før nævnte Læge Jan Backer, gift med Marie Louise Blom (48). Det andet Ægteskab er barnløst.

(55). 6 g. **Catherine Frederiche Blom,**

f.  $\frac{29}{10}$  1841, blev gift  $\frac{8}{1}$  1872 med Ingeniør Johan Koren *Christie* (Søn af Toldkasserer i Bergen Werner Hosewinkel Chr. — f.  $\frac{12}{2}$  1785, † 1872, begr.  $\frac{1}{5}$ , — og Hansine Langsted, f.  $\frac{5}{8}$  1802, † 1864), født  $\frac{30}{12}$  1827.

Deres Søn er:

7. Werner Hosewinkel Christie, f.  $\frac{20}{12}$  1877, Landbrugs-kandidat 1901, kst. som Sekretær af 2. Kl. i Landbrugsdepartementet 1902.

(56). 6 h. **Hans Blom,**

f.  $\frac{31}{1}$  1845, †  $\frac{2}{7}$  1847.

(57). 6i. **Louise Christopha Blom**, født  $^{20}/_8$  1851, — den yngste af Christopher Hansen Bloms Børn — blev  $^{20}/_8$  1878 gift med praktiserende Læge i Kristiania, Johannes Marius *Heimbeck* (Søn af Kjøbm. i Christiansand, Friederich Wilhelm H., — f. i Barmen  $^{30}/_7$  1813, †  $^{2}/_{10}$  1874 — og Hansine Moe — f.  $^{27}/_2$  1819, †  $^{28}/_{10}$  1891), født i Kristiansand 1848.

De har følgende Børn:

- 7a. Louise Blom Heimbeck, f.  $^4/_4$  1879, Lærerinde paa Madagaskar.  
 7b. Hansine Moe Heimbeck, f.  $^{20}/_8$  1880.  
 7c. Mariane Blom Heimbeck, f.  $^7/_12$  1881, †  $^7/_7$  1884.  
 7d. Johanne Marie Heimbeck, f.  $^{19}/_8$  1883.  
 7e. Friederich Wilhelm Heimbeck, f.  $^2/_9$  1884.  
 7f. Christopher Blom Heimbeck, f.  $^{20}/_{11}$  1885, Student 1905.  
 7g. Mariane Heimbeck } Tvillinger født  $^{21}/_1$  1888, Elisa-  
 7h. Elisabeth Heimbeck } beth †  $^{13}/_2$  1888.  
 7i. Elisabeth Heimbeck, f.  $^{28}/_{11}$  1889.  
 7k. Johannes Heimbeck, f.  $^{30}/_6$  1892.  
 7l. Hedevig Heimbeck, f.  $^{20}/_4$  1895.

(58). 5p. **Johanne Margrethe Blom**, den 16de og sidste af Hans Christophersen Bloms Børn (se 10), blev født i Skien  $^{28}/_{10}$  1802 og døde ugift paa Ulefos  $^{15}/_{10}$  1871. Legatstifterinde (se under 15). „Tante Hanna“, som hun kaldtes af den yngre Slægt, tog sig efter sin Broder, Christoper Hansen Bloms første Hustrus tidlige Død moderlig af hans Børn, af hvem hun var meget afholdt.

(59). 4c. **Fredrik (Christophersen) Blom**, yngre Broder af Hans Christophersen Blom (10), var næst yngste Søn af Lensmand i Laardal, Christopher Christophersen Blom, og Pernille Hansdatter Smith (5). Han blev født paa Bjaaland i Laardal  $^{20}/_6$  1749 (døbt  $^1/_6$ ). Han gik paa „Rector-Skole“ i Skien og boede da hos en

gammel rig Madame Smith (Faster Zarcka kaldet). Vistnok var den gamle Latinskole i Skien nedlagt ifl. Forordn. af  $17/4$  1739, men Skolens sidste Rektor, Niels Winther, blev dog ved Skolen og beholdt sin Rektortitel og sin Dimissionsret. Af ham blev da Blom, som af ham selv anført i Gjerpens Kaldsbog, dimitteret til Københavns Universitet i 1767, 18 Aar gammel. I Studenterdagene boede han paa Regentsen sammen med 3 andre norske Studenter. En af disse var den senere Prest Ottesen (formodentlig Provst Otto Ottesen i Fet). Han havde i Studieaarene kun 80 Spd. om Aaret at leve af, og maatte skynde sig, — læste derfor til „Haud“. — Han var en høi, mager, alvorlig Mand, der allerede fra sin Ungdom af nød Agtelse og Tillid. Hjemkommen fra København blev han først „Informator“ for den rige Trælasthandler Diderik v. Cappelens Sønner, Diderik v. Cappelen jun. (der blev gift med hans Broderdatter, se under 11) og Peder v. Cappelen, og senere  $30/8$  1774 personel Kapellan hos Sogneprest til Saude, Christian Paus (f. 1716, † 1782, Søn af Klokker Søren Paus i Gjerpen), hvis Svigersøn han blev. 1783 blev Blom res. Kap. i Skien og fik (uden Ansøgning) den  $18/1$  1786 af Kammerherre Herman Løvenskiold paa Fossum „Expectance“ paa Gjerpen Sognekald, som han tiltraadte  $2/5$  1790 efter Sogneprest Joh. Fr. Monrads Død ( $14/1$  1790). Den  $4/10$  1798 blev Fredrik Blom Provst i Nedre Telemarken og Bamle. Han døde  $13/11$  og blev begravet  $21/11$  1812.

Han var en høit anset og nidkjær Prest, vistnok — som Barn af sin Tid — rationalistisk i sin Forkyndelse, men han arbejdede dog mod den „evangelisk-christelige“ Salmebogs Indførelse og hørte ingeniunde til Hans Nilsen Hauges Modstandere. Troværdige Mænd, der har staaet ham nær, har endog betegnet ham som noget pietistisk eller heldende til Brødremenighedens Anskuelse. Han eiede en betydelig Samling af religionsfilosofiske Skrifter. Det meste af hans Bogsamling er af Overlærer Chri-

stopher H. Blom foræret til Skiens offentlige Skoles Bibliothek. (Se Qvisling: Gjerpens Prestegjelds og Presters Hist., Pag. 230—46).

Fredrik Blom blev  $\frac{3}{1}$  1783 gift med Kirsten Margrethe Paus (se foran), født  $\frac{16}{8}$  1755. Af deres 3 Børn (60), (61) og (62) overlevede kun den ældste Datter dem. Bloms Hustru døde et Aars Tid efter ham,  $\frac{3}{6}$  1813.

Fr. Blom var Eier af Gulset og flere Gaarde i Gjerpem, som gennem hans Datter gik over til Svigersønnen, Andreas Rougtvedt Blom paa Lagmandsgaarden, der ogsaa var hans Brodersøn (17). Fr. Blom og Kirsten Paus Børn var:

(60). 5 a. **Christiana Blom,**

f. i Skien  $\frac{18}{1}$  1786. Se under (17). Hendes Efterslægt er før nævnt.

(61). 5 b. **Christopher Blom,**

f. i Skien  $\frac{27}{8}$  1788, †  $\frac{14}{6}$  s. A.

(62). 5 c. **Kirsten Blom,**

f. i Gjerpem  $\frac{18}{1}$  1793, † ib.  $\frac{21}{6}$  1801.

(63). 4 d. **Albert Christophersen Blom,**

den fjerde Søn af Lensmand Christopher Christophersen Blom i Laardal (5) og Pernille Smith, blev født paa Bjaaland  $\frac{23}{7}$  1754. Han uddannedes som Handelsmand hos det dengang store og mægtige Firma, Simon og Jørgen Zakariassen i Skien og Porsgrund. Senere nedsatte han sig som Trælasthandler i Skien og drev en temmelig betydelig Forretning. Han blev  $\frac{15}{11}$  1782 gift med Dorothea Kristine Johnsen (Datter af Kjøbm. i Skien John Johnsen), født  $\frac{9}{4}$  1754.

Bryllupet stod i Jørgen Zakariassens Hus, hvor Dorothea Johnsen synes at have været optaget som Pleiebarn. Albert Blom døde allerede  $\frac{6}{10}$  1801. Hans Hustru døde  $\frac{26}{1}$  1838 og blev begravet ved Siden af sin Mand paa Skiens gamle Kirkegaard (i Kværndalen). Albert



Blom og Dorothea Johnsen havde 8 Børn, (5 a—h), her anførte under No. (64), (68), (69), (70), (77), (78), (80) og (81).

(64). 5 a. **Christopher (Albertsen) Blom**

blev født i Skien  $^{15}/_{11}$  1783, døbt  $^{25}/_{11}$  s. A. og døde ib.  $^{28}/_{2}$  1843. Han var i sin Ungdom i sin Farbroder Hans Christophersen Bloms og i Statsraad Aalls Tjeneste. I Krigens Tid (1807—14) blev han ansat som Magazin-Forvalter, men da Posten blev nedlagt, nedsatte han sig som Kjøbmand i Skien. — Han blev  $^{3}/_{12}$  1812 gift med Gunhild Kristine Bøysen (Datter af Kjøbm. i Skien Jakob B. og Anne Elisabeth Rougtvedt), som i mange Aar overlevede sin Mand. Hun døde hos sin Søn Albert Blom paa Haugerud i Hitterdal  $^{22}/_{6}$  1870. Christopher Blom og Gunhild Kr. Bøysen havde 3 Børn, (65), (66) og (67).

(65). 6 a. **Alberth Blom**

blev født i Skien  $^{16}/_{8}$  1813. Han før tilsøs i sin Ungdom, men sluttede tidlig. Han blev gift med Elisabeth Bore fra Stavanger, men efterlod ingen Børn. Han boede paa Gaarden Haugerud i Hitterdal til ud i Syttiaarene og flyttede saa til Hjelmelands Pr. (Hjelmelandsvaagen), hvor han døde  $^{14}/_{11}$  1884. Hans Hustru, der var født 1821 eller 1822, døde sammesteds  $^{12}/_{2}$  1886.

(66). 6 b. **Dorothea Kirstine Blom,**

født i Skien  $^{18}/_{2}$  1815, blev  $^{17}/_{1}$  1843 gift med Hans Thomas Houen, f.  $^{20}/_{4}$  1812. Han var første Gang gift med Cathrine Ludvigsen, Kjøbmand og Skibsreder i Skien og erhvervede sig en meget betydelig Formue, en af de største i Skien. Han var ogsaa i mange Aar Bank-administrator i Norges Banks Underafdeling i Skien. Han døde  $^{3}/_{2}$  1880 af Hjerteslag, hans Hustru  $^{4}/_{6}$  1894. De skjænkede et Legat paa 24 000 Kroner til Trængende af Borgerklassen i Skien. (Se Norske Stift., V. Bind, S. 964 og 965) og et andet af samme Beløb til Trængende af

Arbejderklassen, — fremdeles et Legat paa 12 000 Kr. til Lemmerne af Skiens Hospital. (Se *ibid.* S. 962).

De havde kun et Barn:

7. Hans Karl Kristofer Theodor Houen, født i Skien  $\frac{6}{8}$  1845, Kand. theol. 1871, pers. Kap. til Solum 1872, Kaldskapellan til Østre Toten 1877, Sogneprest til Lunde i Telemarken 1880, hvorfra han paa Grund af Sygelighed tog Afsked 1894. Han har siden boet i Kristiania, har udgivet en liden Samling Prædikener (1902) og en Afhandling „Grundskaden“ (1903).

Ogsaa han stiftede et Legat i Skien paa Kr. 26 000 til Bedste for Trængende af Sømandsstanden (Norsk Stift. V, S. 965). Han har desuden skjænket betydelige Summer til Diakonisse-Anstalten og andre velgjørende Øiemed.

Han blev  $\frac{19}{3}$  1872 gift med Minda Paus, den yngste Datter af Foged Henrik Johan Paus (f.  $\frac{8}{10}$  1799) og Sophie Lintrup (f.  $\frac{21}{4}$  1806), paa lille Follestad i Skien. Hun nedstammer i 4de Led fra Sogneprest i Laardal Fredrik Bloms Sønnedatter Martha Blom (4), gift med Paul Corneliussen Paus paa Haatvedt.

Ægteskabet er barnløst.

(67). 6c. **Anna Elisabeth Blom**, født i Skien  $\frac{12}{3}$  1817, blev i 1849 gift med Realf Bøysen *Ording*, der i mange Aar var i Christopher Hansen Bloms Tjeneste som Bogholder paa hans Kontor. Han var født  $\frac{1}{8}$  1817 og døde 1899 i Skien. De var meget elskværdige, men barnløse Folk.

(68). 5b. **Anne Margrethe Blom**, født i Skien  $\frac{23}{3}$  1785, døde ugift i Huset hos sin Broder John Arnesen Blom (70).

(69). 5c. **Petronelle Blom**, Datter af Albert Chr. Blom (63), blev født i Skien  $\frac{12}{7}$  1786 og  $\frac{27}{5}$  1814 gift med Simon *Wright* i Langesund,

der først var gift ( $1^4/7$  1805) med Karen Elise Cudrio (f.  $2^8/11$  1784), med hvem han havde 3 Børn (Jakob Cudrio W., f.  $5/5$  1806, Jørgen W., f.  $2/9$  1810 og Margrethe Cudrio W., f.  $2^5/10$  1812). Petronelle Bloms Bryllup med Simon Wright stod i Provst Dyrendals Hus i Bamle. Simon Wright blev født i Porsgrund  $2^0/12$  1769 og døde i Langesund  $9/2$  1843. Petronelle Blom døde ibid.  $9/10$  1820, 34 Aar gammel.

De havde følgende Børn (6 a—d):

- 6 a. Karen Elise Wright, født i Langesund  $1^1/11$  1815, konf.  $2^5/9$  1831, gift  $2^2/2$  1837 med Paul Resen *Hofgaard* (Søn af Sogneprest til Sigdal Andreas H. og Mette Abigael Pettersen), født i Sigdal  $1^9/3$  1806, tilsidst Sogneprest i Hjelmeland. (Mange Børn).
- 6 b. Inger Wriht, f.  $2^1/10$  1817, †  $4/11$  s. A.
- 6 c. Inger Laurine Wright, f. i Langesund  $8/1$  1819, gift med Presten Bøye Joakim *Flood*, der døde som Sogneprest til Hedrum 1873. — En meget dygtig Prest og som sin Hustru varm Ven af Hedningemissionen. (Mange Børn).
- 6 d. Simon Petrus Wriht, f.  $2^2/9$  1820, †  $2^6/12$  1821.

(70). 5 d. **John Arnesen Blom,**

Søn af Albert Christophersen Blom (63), blev født i Skien  $7/10$  1788 og  $7/1$  1825 gift med Sara Charlotte *Bøysen* (Datter af Kjøbm. Jakob B. og Anne Elisabeth Rougtvedt), født i Skien. (Dobbelt Svogerskab, se Chr. Blom (64)). John Arnesen Blom blev Skibskaptein og boede i Langesund. Han døde allerede i Slutningen af Tyveaarene paa Reise til England.

Han havde kun en Søn

(71). 6. **Albert Blom,**

Han blev født i Langesund  $3^0/8$  1826 og kom 1846 til Hamburg, hvor han  $1^6/3$  1855 begyndte en Speditions- og Kommissions-Forretning, hvori 2 Aar senere hans

Frænde Christopher Christophersen Blom fra Kviteseid (134) indtraadte. Forretningen har i 1905 feiret sit 50-Aars-Jubilæum. Albert Blom døde i Hamburg  $^{27}/_2$  1902, høit agtet og inderlig afholdt. (Se „Gedenk-Blatt“, udgivet af Hamburgs Frimurere „Z. d. 3 Rosen“, hvor han var Loge-Mester i mange Aar).

Han var en vakker, kraftig Mand og en nobel Personlighed. Hans Billede findes i det foran nævnte Gedenk-Blatt.

Han blev 1ste Gang gift den  $^{20}/_{11}$  1858 med Johanne Mathilde Conradine *Røper* (Datter af Christoph Johann Hermann R. og Dorothea Friederike Christiane Deichmann), født i Hamburg  $^6/_{19}$  1837, død sammesteds  $^{26}/_8$  1864.

Han havde med hende — foruden Datteren *Mathilde*, der døde kort efter Moderen 1865 — følgende Børn, (72) og (73):

(72). 7 a. **Dorothea Charlotte Auguste Blom,**

f. i Hamburg  $^{18}/_{10}$  1859. Hun blev  $^{10}/_4$  1883 gift med Hugo *Wilcke*, f. i Berlin  $^3/_{1}$  1853, nu bosat i Hamburg, og har med ham følgende Børn:

8 a. Albert *Wilcke*, f.  $^1/_{8}$  1888 i Zarhipkau.

8 b. Hermann *Wilcke*, f.  $^{23}/_4$  1891, †  $^{20}/_7$  1894.

8 c. Elisabeth *Wilcke*, f. i Cletwitz  $^{12}/_7$  1893.

8 d. Harald *Wilcke*, f. ibid.  $^4/_{8}$  1895.

8 e. Frantz *Wilcke*, f.  $^3/_{4}$  1897 i Zarhipkau.

(73). 7 b. **John Hermann Blom,**

f. i Hamburg  $^{23}/_{10}$  1861. Han er bosat i Hamburg, hvor han fortsætter Faderens Speditionsforretning. Han blev  $^{17}/_8$  1902 gift i Schleswig med Sophie Wilhelmine Christine *Kehden* (Datter af Johann K. og Dorothea Thee), f. i Schleswig  $^{21}/_{10}$  1870.

De har følgende Børn (74) og (75).

(74). 8 a. **Gertrud Dorothea Charlotte Karla Blom,**  
f. i Hamburg  $9/4$  1903.

(75). 8 b. **Albert Johannes Blom,**  
f. i Hamburg  $24/6$  1904.

*Albert Blom* (71) blev 2den Gang gift i Ahrensburg  $14/11$  1865 med sin første Hustrus Søster Sophie Charlotte Augustine Røper, født i Hamburg  $23/7$  1834.

Med hende havde han kun en Søn

(76). 7 c. **Albert Fredrik Hermann Andreas Blom,**  
født i Hamburg  $8/7$  1867, død ib. (ved Morderhaand)  $4/7$  1878.

(77). 5 e. **Peder Smith Blom,**  
f.  $26/6$  1790, død af Barnekopperne  $19/3$  1797.

(78). 5 f. **Albert Dorotheus Blom,**  
blev født i Skien  $3/6$  1792 og 1822 gift med Lina (Caroline) *Lieungh* (Datter af Kjøbm. i Skien Paul Fredrik L.). Han var Skibskaptein og førte tilsidst Skibet „Karen Elise“ tilhørende Jørgen Wright i Langesund. Derfra seilede han ud  $3/1$  1842 og Skibet blev „borte med Mand og Mus“. Deres eneste Barn var

(79). 6. **Albertine Dorothea Blom,**  
født i Oktober 1823, † 1858 eller 1859. Hun blev gift med Bryggeribestyrer Edvard Otto *Jonassen* (f.  $16/11$  1823, †  $24/6$  1893). Han bestyrede i mange Aar Lundetangens Ølbryggeri i Skien. De havde i det hele 4 Børn, hvoraf 1 Gut og 1 Pige døde som smaa og 1 voxen Søn i Amerika. Derhos Datteren 7. Caroline Dorthea *Jonassen*, f.  $7/7$  1852, gift  $24/4$  1873 med Kjøbmand i Skien Cornelius Stenblock *Raaum* (Søn af Klokker i Brevik Jørgen Nielsen R. og Amalie Thisted), født  $10/11$  1846, † Aug. 1901.  
De har syv Børn.

(80). 5 g. **Johanne Margrethe Blom,**

født i Skien  $\frac{5}{3}$  1794, døde ugift  $\frac{8}{1}$  1861 (begr.  $\frac{15}{1}$ ) hos sin Søsterdatter Karen Elise Wright (se under 69), der var gift med Sogneprest til Hjelmeland, Provst Paul Resen Hofgaard. Hun faar af hende det Vidnesbyrd: „Et kjært Medlem af Familien har min Tante Johanne Blom været, da hun har opholdt sig hos os den meste Tid, siden den velsignede Fader (Simon Wright i Langesund) døde, for hvem hun styrede Huset efter min velsignede Moders Død. Hun var meget glad ved at faa gaa hjem til sin Frelser, saa vi maa jo unde hende Hvilen, men Savnet for os er dybt, da hun var ganske som en Moder for os og vore Børn, hvilke sidste hun underviste lige til den sidste Tid. Herren gjengjælde hende i sin Evighed.“

(81). 5 h. **Margrethe Cudrio Blom,**

f. i Skien  $\frac{20}{10}$  1800, død af Barnekopperne  $\frac{13}{13}$  1801.

(82). 4 e. **Johanne Blom,**

den næst yngste Datter af Lensmand i Laardal Chr. Chr. Blom og Pernille Smith, blev døbt i Laardal  $\frac{29}{8}$  1751 og døde i Skien  $\frac{9}{13}$  1833, i sit 83de Aar. — Hun blev  $\frac{9}{12}$  1785 gift med sit Sødskendebarn Christen Jensen Blom (86). Se nedenfor.

Ægteskabet blev barnløst.

An m. Ifølge Bureauchef W. Lassens Optegnelser var det en Datter med Navn *Margrethe*, der var født (døbt)  $\frac{29}{8}$  1751. Formodentlig er hun død som Barn. Isaafald er vistnok Johanne Blom (80) yngre end anført, rimeligvis født i 1753, for hvilket Aar Ministerialbogen for Laardal mangler.

(83). 4 f. **Johanne Margrethe Blom,**

den yngste af Lensmand Chr. Chr. Bloms Børn, blev født i Laardal  $\frac{11}{4}$  1756 og døde i Langesund  $\frac{13}{13}$  1801. Hun blev  $\frac{22}{12}$  1777 gift med Kjøbmand og Skibsreder Jakob *Cudrio* i Langesund, — af en gammel Skiensfamilie, der nedstammer fra Francois Coudrioux (gift med

Helvig Pedersdatter Paus), død paa Brunlanesset 1676. Cudrio var i sin Tid Langesunds mægtigste Mand. Han skjænkede ved Testament af  $27/2$  1808 3000 Rdl. til Fattigvæsenet i Langesund. Han skjænkede ogsaa et Hus og 300 Rdl. til Forbedring i Skolelærerens Løn.

Jakob Cudrio og Johanne Margrethe Blom havde 2 Døttre og 1 Søn.

5 a. Karen Elise Coudrio, f. i Langesund  $20/11$  1784, blev  $14/7$  1805 gift med Simon Wright i Langesund (se under 69), der efter hendes Død og efterat hun havde skjænket ham 3 Børn, blev gift med hendes Sødskendebarn Petronelle Blom. Karen Elise Coudrio døde paa Barselseng  $14/11$  1812 (2 Sønner og 1 Datter).

5 b. Petronelle Coudrio, født i Langesund, døde sammesteds af Kopperne, voxen men ugift.

5 c. Sønnen Ole Cudrio druknede i Saude Telemarken, hvor han var til Undervisning i Huset hos Sogneprest Grave.

\*

Vi er nu færdige med den Gren af Slægten, som nedstammer fra Lensmand i Laardal Christopher Christophersen Blom og Pernille Smith, en talrig Slægt, som i 2den Halvdel af det 18de Aarhundrede forlod Slægtens gamle Hjem i Laardal og flyttede til Skien, hvor den, særlig i det 19de Aarh., opnaaede en anselig Stilling.

Saa kommer den endnu talrigere Slægt, som nedstammer fra Lensmand Christopher Bloms yngre Broder Jens Christophersen Blom og Susanne Paus. Den delte sig snart i to Grene, en, der forblev i Telemarken, hvor der endnu i Kviteseid findes Skud af den gamle Stamme, og en, der fulgte sine Frænders Exempel, forlod Telemarken og flyttede til Skien. Baade af Chr. Chr. Bloms og af Jens Chr. Bloms Slægt, der forenedes ved Didrik

Cappelen Bloms Giftermaal med Anna Helene Blom, findes der endnu nogle igjen i Skien. Men de er nu faa sammenlignet med ældre Tider, da „der var Blom og Blom i hver Gade“. Slægtens Medlemmer er nu spredt over det hele Land.

(84). 3c. **Jens Christophersen Blom,**

ynge Broder af Lensmand Chr. Chr. Blom og altsaa Søn af Lensmand Christopher Fredriksen Blom, blev født paa Gaarden Bjaaland i Laardal den 8de Marts 1708 og døde paa Gaarden Aakre i Laardal den 6te April 1784. Han blev begravet 14de April, høit hædret af alle, der kjendte ham.

Han boede hele sin Tid i Laardal, hvor han ogsaa nogen Tid var Lensmand, og fik ved Skifte efter Faderen den  $^{21/3}$  1736 Aakren m. m., som han havde til sin Død og som da ( $^{19/3}$  1785) blev udlagt til Børnene (3 Td., 6 Sætting for 700 Rdl.). Han blev i 1744 gift med Susanne Christensdatter Paus (Datter af Lensmand Christen Hansen P., † 1746, og Prestedatteren Ellen Hansdatter Smith Høllen, død af Slag i Laardal Juni 1763 (4), 74 Aar gml.<sup>1</sup> Hun blev født  $^{16/11}$  1727 — var ved sit Giftermaal altsaa kun omtr. 17 Aar gammel (se Bil. 3) — og døde paa Falkum ved Skien  $^{8/8}$  1813 (begr.  $^{15/8}$ ) agtet og afholdt af alle <sup>2</sup>. — Susanne Paus var Sødskendebarn af sin Svigerinde Pernille Smith, og Broderdatter af Sorenskriver Peder Hansen Paus. Svogeren Paul Paus, gift med Martha Blom (4) var Fætter af hendes Fader.

Jens Chr. Blom og Susanne Paus havde ifølge hendes Gravskrift 8 Børn. To af disse kjender man dog intet til, de er vistnok døde som ganske smaa. De andre 6, 4 Sønner og 2 Døttre, tilligemed deres Efterslægt saa-

<sup>1</sup> Et Portræt af hende fra 14-Aars-Alderen findes hos Dr. K. Lundevall, Larvik.

<sup>2</sup> Gravskrift og Ligvers over hende og Manden, se Bilag 4.



vidt den kjendes, anføres her 4 a—f, No. (85), (86), (87), (142), (233) og (234).

(85). 4 a. **Johanne Margrethe Blom,**

blev født  $^{10}/_4$  1746 og  $^{21}/_8$  1776 gift med Aslak Olsen *Aski*, Gaardmandssøn fra Laardal, der efter Svigerfaderens Død i 1784 overtog Aakren. Aslak Olsen var Broder til Anlaug Olsdatter, der blev gift (samme Aar som Broderen) med Christopher Blom, Jens Bloms næstældste Søn. Begge disse Giftermaal, navnlig det sidste, var de Gamle paa Aakre meget imod. Anlaug Olsdatter var nemlig Tjenestepige paa Gaarden.

Johanne Marg. Blom og Aslak Aakren havde kun 1 Søn 5 Olaf Aslaksen Aakren, der blev gift med Tone Olafsdatter, 7 Børn.

(86). 4 b. **Christen Jensen Blom,**

født paa Aakre i Laardal 1753, blev  $^9/_12$  1785 gift med sit Sødskendebarn Johanne *Blom* (82). Ægteskabet blev barnløst og skal ikke have været lykkeligt.

Aar 1791 (formentlig efter sin nysnævnte Svoger) overtog Christen Blom sin Faders Gaard Aakre, som han atter solgte  $^{11}/_12$  1806 for 3990 Rdl. Han var forøvrigt Skipper og Kjøbmand i Skien. Han boede der i den senere Chr. B. Paus's Gaard i Prinsens Gade, hvor der endnu i Aarene 1820—25 holdtes et Slags Klub (af Venner, som kom indom for at høre Nyheder). Han var blind i de sidste Aar og døde  $^{11}/_12$  1827, — hans Hustru 6 Aar efter, —  $^9/_12$  1833.

(87). 4 c. **Christopher Blom**

blev født paa Aakre  $^{22}/_6$  1755 og døde  $^4/_6$  1812 paa Nesset i Kviteseid<sup>1</sup>. Han giftede sig — som før nævnt — meget mod Forældrenes Villie med Anlaug *Olsdatter*, der

<sup>1</sup> Eies nu af hans Sønesøns-Søn Christ. Blom (104).

tjente paa Aakre. Han blev gift  $^{30/12}$  1776 ifl. kgl. Bevilgning af  $^{23/8}$  1776.

Christopher Blom købte Gaarden Nesset i Kviteseid, ligeoverfor Kviteseid Prestegaard. Han efterlod sig en betydelig Formue. Ifølge hans Gravskrift, som endnu er at finde paa Kviteseid Kirkegaard og ender med dette Vers: „Elskte! Børn og Ægtemage lagde over dine Been under stille Vemodsklage denne Mindesten“, — havde han med Anlaug Olsdatter 11 Børn, 7 Sønner og 4 Døttre. Af disse nævnes her de 10, — den 11te (en Datter) er vistnok død ganske liden.

Børnene (5 a—j) har følgende No. (88), (89), (90), (91), (112), (122), (123), (124), (131) og (141).

#### (88). 5 a. **Jens Blom**

blev født paa Nes i Kviteseid i 1777 (døbt  $^{11/10}$  77). Han kom tidlig ned til sin velstaaende Slægt i Skien, blev Sømand og førte Skib i 1801. Han begyndte ogsaa en Kjøbmandsforretning i Houens senere Gaard. Blev siden ogsaa Trælasthandler. 1820—25 boede han dels paa Ringerike (Storøen), dels i Drammen og paa Fredrikshald. Tilsidst blev han Undertoldbetjent i Kristiania, hvor han døde 1835. Han var gift med Andrea *Condrup* (født i Randers  $^{24/6}$  1789), der døde barnløs paa Skiens Hospital, antagelig i Femtiaarene. Af Jens Blom, der i flere Aar førte Skibet „Anna“ for sin Farbroder Hans Jensen Blom i Skien, er der opbevaret en Portræt-Medaljøn (hos Apotheker Fr. Nic. Dahl, Larvik).

#### (89). 5 b. **Gunhild Blom**

døbt i Kviteseid  $^{4/4}$  1779, blev født paa Nes og 1804 gift med Gaardbruger Gudmund Thorbjørnsen *Fjaagesund*, der havde store Eiendomme. Hun var et udmærket Menneske. Hendes Broder Ole (91) forfattede et vakkert Mindedigt over hende og den Ligprædiken, Presten Zetlitz holdt over hende, findes i hans Prækensamling. Hun

døde allerede  $^{24}/_{12}$  1819, dybt savnet af alle, der kjendte hende, og efterlod 3 Sønner og 3 Døttre, som her anføres:

- 6 a. Thorbjørn Opsund blev gift med Gunhild *Zakariassen* (Datter af Lensmand Z.). Flere Børn.
- 6 b. Thore Fjaagesund, f. 1815, blev gift med Broderkonens Søster Dorte *Zakariassen*.
- 6 c. Christopher Fjaagesund, f. 1818, blev gift med Mari *Øen*. Flere Sønner.
- 6 d. Anlaug blev 1827 gift med Nils Rasmussen *Bakke* paa Tvedt i Nissedal (f. 1806' † 1862), der senere giftede sig med Anlaugs Sødskendebarn Gunhild Nettet (111). 3 Børn.
- 6 e. Anne, gift med Ivar Sveinungsen *Weum* (Søn af Lensmand W.) paa Hæsta i Fyresdal. Barnløse Folk.
- 6 f. Dordi, gift med Gunlek *Berge*, af stor Bondeslægt i Vraadal, Broder til Christopher Fjaagesunds Kone, Mari *Øen*.

(90). 5 c. **Susanne Blom,**

døbt i Kviteseid  $^{29}/_{4}$  1781, blev gift med Jørgen Aslaksen *Østena*. Hun døde tidlig, var ialfald død, da Skifte holdtes efter Faderen  $^{16}/_{8}$  1813. Hun efterlod kun Datteren Gunhild, f. 1810, der blev gift i Fjaagesund i Kviteseid.

(91). 5 d. **Ole Blom,**

næstældste Søn af Christopher og Anlaug Nettet, blev født i Kviteseid  $^{21}/_{8}$  1784, døbt  $^{27}/_{8}$  s. A. Han har selv skrevet sin Biografi, der tilligemed hans Dagbog, — nu desværre forsvunden — vidner om, at han var en mere end almindelig begavet og oplyst Mand med digterisk Anlæg, lyst Syn paa Livet og livlig Fantasi. Han drog, som den ældre Broder Jens, tidlig til Skien for at blive Sømand. Han gjorde 2 Ture til England og blev allerede 1802 Understyrmand. Men han blev snart træt af Sølivet og overtog da for sin Farbroder Hans Jensen Blom

i Skien (142) Bestyrelsen af hans Sagbrug i Skreosen og Vraaliosen. Efter Bloms Død 1808 kom han i Grosserer Hans Møllers Tjeneste til 1817. Da tilflyttede han sin Odelsgaard Nes (Kviteseid). Han blev 1817 beskikket af Amtet til første Forligelseskommisær (Fredsmægler) i Kviteseid. Denne Beskikkelse blev Aaret efter ophævet af Amtmand Wedel-Jarlsberg; men Blom nægtede at udlevere Protokollerne. Resultatet blev en Proces, der gik lige til Høiesteret, hvor Amtmanden tabte og blev ilagt Sagens Omkostninger ( $31/5$  1820). Ole Blom fungerede da som Forligelseskommisær i mange Aar til alles Tilfredshed. Ved Siden deraf bestyrede han sit Jordbrug og sine Skoge med stor Dygtighed. Blom havde en ikke liden poetisk Aare og mange Betingelser for at blive en fremragende Folkedigter. Han var en god Ven af Digterpresten i Kviteseid, Zetlitz († 1821). Blom var i mange Aar „Pot og Pande“ i Kviteseid, hædret med alle de Tillidshverv, hvortil der var Anledning. Han gav Stødet til Oprettelsen af Kviteseid Sparebank. 1821—22 og 1824 repræsenterede han Bratsberg Amt paa Stortinget. Her tog han sit Arbeide med stort Alvor, var en ivrig Fædrelandsven, men havde ogsaa som god Nordmand den største Ærbødighed for Kongen. Han var i det hele en Hædersmand, agtet og afholdt i vide Kredse, ikke mindst af sine Tjenere og Bygdens Fattige, „en ægte telemarksk Storbonde i dette Begrebs bedste Betydning“ er det sagt om ham. „Fagert er Eftermælet hans“, siges der endnu (1905) fra Kviteseid.

Han blev allerede  $7/2$  1804, knapt 20 Aar gammel, gift med Enken efter Mikkell O. Mandt, Anne *Thorbjørnsdatter Opsund*, f.  $24/12$  1780, †  $22/8$  1870, næsten 90 Aar gammel.

Med hende havde Blom 7 Børn: No. (92), (93), (94), (108), (109), (110) og (111).

Ole Blom døde paa Nes  $25/6$  1846.

(92). 6 a. **Mikael Blom**

blev født paa Eikland i Vraadals Annex til Kviteseid 1805 eller maaske sidst i 1804. Han blev døbt  $18/2$  1805, konfirmeret 1821, 17 Aar gammel. Han døde allerede  $20/4$  1824.

(93). 6 b. **Christopher Blom**

blev født  $21/12$  1806, døde  $26/5$  1807.

(94). 6 c. **Christopher (Olsen) Blom,**

født  $10/7$  1808, døbt  $14/7$  s. A., konf.  $31/10$  1824, erhvervede sig dels gennem Huslærere, dels hos Seminarbestyrer i Kviteseid Thoresen (en Ven af Faderen), i hvis Hus han en Tid opholdt sig, gode Kundskaber og blev Albrethsens Eftermand som Lensmand i Kviteseid. Han var en dygtig Mand, der overtog de fleste af de Tillidshverv, Faderen havde havt, og repræsenterede Bratsberg paa Stortinget 1851. Sammen med Lensmand Peter Mandt og de norske Lægers „Nestor“, Doktor A. Bakke, hvis Søster var hans Hustru, dannede han den første Direktion for Dampskibet paa Bandak. Han var engang en meget rig Mand, der foruden Nes og Udsund eiede Kviteseid Prestegaards Skog. Men særlig ved Endossements-Forpligtelser for Sønnen Ole, der spekulerede og levede over Ævne, mistede han meget af sin Formue. Lensmand Blom var en gjæstfri og gemytlig Mand. Han blev  $9/7$  1831 gift med en Datter af Lensmand Bakke i Nissedal, Susanne Malene *Qvisling*, f.  $6/2$  1811 paa Fjone i Nissedal, en husholderisk, særdeles gjæstfri og snil Kone. Hun døde  $10/6$  1891, Manden allerede  $2/8$  1877. — De havde, saavidt vides, 7 Børn, 7 a—g. No. (95), (96), (103), (104), (105), (106) og (107).

Den ældste Søn var

(95). 7 a. **Ole Christophersen Blom,**

f.  $1/12$  1832, konf.  $26/6$  1848, Elev af Aasmund Olavsens *Vinje* og hans Broder Olav. Begyndte som Trælast-

handler i Kviteseid og flyttede senere til Skien og Kristiania. Det gik, som før nævnt, galt med Forretningerne, og tilsidst reiste han til Amerika, hvor han omkom ved et Ulykkestilfælde, kun nogle og tretti Aar gammel.

(96). 7 b. **Rasmus Christophersen Blom**, født i Kviteseid  $\frac{8}{7}$  1837, døde ibid. 1883. Han blev omkring 1860 gift med Anne Marie *Cloumann* (Datter af Petter Cl. i Hitterdal, der var Søn af Kaptein Cl. og Sønesøn af Justitsraad Cl.). Hun var født 1840 og døde i Kviteseid  $\frac{21}{a}$  1904.

De havde følgende 6 Børn (8 a—f).

(97). 8 a. **Petter Jørgen Cloumann Blom**, der uddanedes som Tandlæge, men allerede i Tyveaarsalderen døde af Tæring (1881).

(98). 8 b. **Massa Susanna Blom**, f. i Kviteseid  $\frac{15}{1}$  1861, var ansat i en Handelsforretning i Kristiania. Ogsaa hun døde i Tyveaarsalderen (ved et Ulykkestilfælde).

(99). 8 c. **Christopher Rasmussen Blom** udvandrede, ligesom sine 3 efternævnte Sødskende, tidlig til Amerika. De var vistnok alle født i Kviteseid i Sextieller Begyndelsen af Sytti-Aarene. Christopher skal være gift og i meget god Stilling i Amerika — Postmester og Bankier. Han har ialfald 1 Barn.

(100). 8 d. **Adeleide Blom**, (se ovenfor under 99), skal være gift i Amerika med en Snedker fra Stavanger og have 2 Børn.

(101). 8 e. **Hans Blom** (se under 99) skal være ugift. Grubearbejder.

(102). 8f. **Andreas Blom**

(se under 99) er ogsaa ugift. Handelsbetjent.

(103). 7c. **Anne Andrea Blom,**

ældste Datter af Lensmand Chr. Blom i Kviteseid, blev født  $^{80/8}$  1840. Hun blev 1860 gift med Tarald *Lundevall*, Gaardbruger, f. 1838, †  $^{13/3}$  1876. Efter sin første Mands Død blev hun gift med Aadne Gunnarsen *Lønnegraff*, f. i 1817. Hun har følgende 7 Børn af første Ægteskab:

- 8a. Hans Lundevall, f.  $^{13/10}$  1861, gift med en Gaardmandsdatter fra Grovum i Nissedal, hvor han bor.
- 8b. Torjus Taraldsen Lundevall, f.  $^{4/11}$  1863, Kand. med. 1891. Virkede nogen Tid som Læge i Kviteseid og blev  $^{16/13}$  1899 kst. som Distriktslæge i Kolvereid, 1905 i Aamli.
- 8c. Kristoffer Lundevall, f.  $^{17/5}$  1866, blev 1893 Kand. med. og praktiserer som Læge i Larvik. Gift med Marie Elisabeth Svensson, f.  $^{3/10}$  1872. 4 Børn.
- 8d. Anne Adelaide Lundevall, f.  $^{31/8}$  1868, er gift med Tarald *Berge* fra Fjaagesund.
- 8e. Susanne Malene Qvisling Lundevall, født  $^{21/11}$  1870.
- 8f. Rasmus Taraldsen Lundevall, f.  $^{2/3}$  1873, Kand. med. 1901, Premierløjtnant i Sanitetsvæsenet, prakt. Læge i Bremanger.
- 8g. Tarald Andreas Lundevall, f.  $^{11/8}$  1876, Kand. jur. 1899, Politiassistent i Skien 1901.

I sit 2det Ægteskab har Anne Andrea Blom kun ét Barn:

- 8h. Marie, f. 1881, gift  $^{26/6}$  1903 med Tor Jarandsen *Sudbø*, f. 1875. De bor paa Midsund i Kviteseid.

(104). 7d. **Christopher Chr. Blom,**

f.  $^{3/3}$  1844, bor paa sin vakkre Odelsgaard Nettet i Kviteseid som Gaardbruger og Gartner og omfatter sit Jordbrug med den største Interesse. Hans Haver er en Pryd for Bygden. Han er paa sine gamle Dage ( $^{20/3}$  1902)

bleven gift med sit Sødskendebarn, Gunhild Hansdatter *Norgaarden* (109), (Bil. 9).

(105). 7 e. **Hans Christophersen Blom,**

f.  $15/12$  1846, reiste, saasnt han var bleven voxen, tilsøs. Skal være gift i England.

(106). 7 f. **Nils Christoffersen Blom,**

f. i 1848, reiste — som Broderen Hans — tidlig tilsøs. Senere har man intet hørt om ham.

(107). 7 g. **Mikael Chr. Blom,**

f.  $1/9$  1852, reiste ogsaa tilsøs. Han blev gift og kom hjem nogen Tid, — før med Dampskibet „Kragenæs“ paa Bandak, men forlod saa atter Kviteseid.

(108). 6 d. **Anlaug Blom,**

Søster af Lensmanden Chr. Blom i Kviteseid, blev født  $15/8$  1811 og ca. 1833 gift med Nils Rasmussen *Bakke* paa Tvedt i Nissedal (en yngre Broder af Lensmanden i Nissedal, se under 111). De havde 6 Børn, hvoraf 3 levede op. Sønnen Rasmus Nilsen Tvedt, f. 1834, er Lærer ved Døvtummeskolen i Kristiania.

(109). 6 e. **Susanne Blom,**

f. 1813, konf.  $16/11$  1828, † 1859, blev  $26/9$  1833 gift med Hans *Taraldsen* paa Nordgaarden i Kviteseid, nær Lundevall. De havde mange Børn, hvoraf kan nævnes: 7 a. Tarald Hansen Nordgaarden, f.  $18/6$  1834, konf.  $22/4$  1849, — gift, flere Børn.

7 b. Olaf Hansen Nordgaarden, — gift med Gro *Tveit*, flere Børn.

7 c. Dordi Hansdatter Nordgaarden, f.  $12/11$  1840, konf.  $12/10$  1856.

7 d. Anne Hansdatter Nordgaarden, f.  $27/4$  1843, konf.  $12/9$  1858.



7 e. Gunhild Hansdatter Nordgaarden, gift med Christopher *Blom* paa Nes (104).

(110). 6 f. **Hans Blom,**

Søn af Ole Blom og Broder af Lensmanden Chr. Blom, blev født  $^{16}/_{12}$  1817, konf.  $^{16}/_{11}$  1834. Der blev intet af ham. Han blev hjemme og døde tidlig, — blev begravet samme Dag som Faderen,  $^3/_6$  1846.

(111). 6 g. **Gunhild Blom,**

den yngste af Ole Bloms Børn, blev døbt i Kviteseid  $^{29}/_{12}$  1818 og  $^{29}/_7$  1836 gift med Nils Rasmussen *Bakke*, der før var gift med Gunhilds Sødskendebarn, Anlaug (se under 89). Nils R. Bakke, f.  $^{26}/_4$  1806, døde i Fyresdal  $^{18}/_4$  1862, men blev begravet i Nissedal, hvor han var Lensmand. Gunhild Blom, der i sit Ægteskab med Lensmand Bakke havde 10 Børn, døde paa Gaarden Aarhus i Vinje  $^{26}/_7$  1903.

Børnene anføres her (7 a—k):

- 7 a. Gunhild Anlaug Bakke, født  $^{17}/_8$  1837, blev i Oktb. 1859 gift med Olaves *Halvorsen*, f.  $^{26}/_1$  1828, Landhandler i Nissedal, senere bosat paa Graasvold, Fjaagesund, hvor han døde  $^8/_7$  1890. Anlaug døde  $^{19}/_8$  1897. 4 Sønner og 3 Døttre.
- 7 b. Ole Bakke, født  $^{18}/_6$  1839, blev  $^{31}/_8$  1869 gift med Mari Christine *Hoseid*, født i Drangedal  $^{24}/_6$  1841, død paa Strand i Sandehered  $^{18}/_8$  1903. De boede først paa Tvedt i Nissedal, senere ved Arendal og tilsidst (fra 1887) paa Strand pr. Sandefjord. 2 Sønner og 4 Døttre.
- 7 c. Anne Bakke, født  $^{21}/_{12}$  1841, blev  $^{20}/_{12}$  1865 gift med Knut O. *Aarhus*, født  $^8/_10$  1834. De bor paa Aarhus i Vinje, hvor Anne er Jordmoder. Manden har været Lærer og er nu Postaabner. Der modtages Sommergjæster paa Aarhus. 4 Sønner og 5 Døttre.

- 7d. Nils Christoffer Bakke, født  $24/9$  1844, blev Skibsfører men bosatte sig senere paa Marienlund i Hisø Prestegjeld, hvor han nu er Lensmand (fra 1899). Han blev  $6/7$  1876 gift med Sigrid *Dahle* fra Vraadal, født  $17/7$  1853. De har 6 Sønner og 2 Døttre.
- 6e. Susanne Bakke, f.  $8/11$  1847, blev  $8/4$  1877 gift med John Thomassen *Lohne* i Tørdal, hvor han var født  $6/6$  1833 og døde  $27/7$  1896. Enken bor fremdeles paa Lohne. 2 Sønner og 3 Døttre.
- 7f. Hans Thorbjørn Bakke, f.  $8/12$  1850, blev  $22/6$  1871 gift med Aaste Marie *Hoseid*, fra Drangedal. Han var i flere Aar Lærer, senere Lensmand i Skaatø (fra 1896). Han bor i Kragerø, hvor han tillige er Hypothekbankens Kommissionær. 3 Sønner og 4 Døttre.
- 7g. Bergithe Bakke, f.  $29/8$  1853, blev  $8/6$  1876 gift med Tarald Jørgensen *Østena*, f.  $21/3$  1841. De bor fremdeles paa Østena, Fjaagesund og har 2 Sønner og 1 Datter.
- 7h. Michael Blom Bakke, f.  $17/4$  1856, blev Sømand og Skibsfører, senere Dampskibsfører (fra 1884). Fra 1895 har han været bosat i Arendal, hvor han har en betydelig Kulforretning paa Tyholmen. Han driver ved Siden deraf Skibsrederi baade med Seil- og Damp-Skibe. Han blev  $18/12$  1880 gift med Olene *Thorsen* (Datter af Skibsreder Thorsen, Barbu) og har 3 Sønner og 6 Døttre. En af Sønnerne død.
- 7i. Andreas Bakke, f.  $10/12$  1858, blev opdraget hos sin Onkel, Doktor A. Bakke i Laardal, blev Kjøbmand i Arendal, hvor han fremdeles bor og fra 1903 driver Agentur- og Commissions-Forretning. Han blev  $22/10$  1884 gift med Elise Terjesen *Røed*, f.  $4/11$  1860, †  $4/11$  1899, og havde med hende 6 Sønner og 3 Døttre. Blev 2den Gang gift  $18/10$  1900 med Severine *Olsen*, f.  $6/11$  1857.
- 7k. Susanne Bakke, født  $18/9$  1861, †  $16/7$  1862.

(112). 5e. **Paul Christophersen Blom**, yngre Broder af Ole Blom, blev døbt i Kviteseid  $\frac{9}{11}$  1786 og  $\frac{17}{1}$  1812 gift med Sigrid *Thorbjørnsdatter Opsund*, Søster af Ole Bloms Kone. — Han var oprindelig Sømand, — blev Styrmand og Skibsfører, — men sluttede tidlig med Søen og købte Nordbø, en stor deilig Skoggaard i Vraadal, hvorhen han flyttede 1825. Men det gik snart ud med ham, og han flyttede da først til Spjotsod og senere til Sundet i Kviteseid, — tilsidst til Rue. Her arbejdede han som Smed, byggede Prammer og var Stevnevidne for Lensmand Bakka. Han havde saavidt vides 9 Børn, No. (113), (114), (115), (116), (117), (118), (119), (120) og (121).

(113). 6a. **Christopher Paulsen Blom**, f.  $\frac{10}{7}$  1814, døde ung i Nærheden af Larvik.

(114). 6b. **Susanne Paulsdatter Blom**, f. 1815 (døbt  $\frac{9}{7}$  1815), døde vistnok ung.

(115). 6c. **Hans Paulsen Blom**, født paa Spjotsod 1817 (døbt  $\frac{4}{2}$  1817), blev  $\frac{18}{2}$  1838 gift med Dorthe Gundersdatter *Fjaagesund*. De udvandrede til Amerika, hvor en Søn, Paul, skal være bleven Prest (?).

(116). 6d. **Thorbjørn Paulsen Blom**, født 1819, konf. 1836 i Kviteseid, var Smed og blev 1846 gift med Signe *Lundberg* af svensk Familie. De havde flere Børn, som efter Faderens Død (ca. 1872) med Moderen udvandrede til Amerika.

(117). 6e. **Jens Paulsen Blom**, f. i Kviteseid 1822, blev 1846 gift med Dordi Halvorsdatter *Haukum*, f. 1813. Ogsaa disse udvandrede til Amerika.

(118). 6f. **Ole Paulsen Blom,**

f. i Kviteseid 1824, var en lovende Ungdom. Han kom til Carstensen i Kragerø for at uddanne sig til Handelsmand, men døde tidlig af Tæring.

(119). 6g. **Birgit Paulsdatter Blom,**

f. i Kviteseid 1828, blev den  $^{17}/_7$  1849 gift med Skolelærer Tollef *Aansen* fra Morgedal, født 1811. Han havde været Huslærer hos Lensmand Blom i Kviteseid. De flyttede til Herre i Bamle, hvor Tollef Aansen blev Lærer.

(120). 6h. **Gunhild Paulsdatter Blom,**

f. i Kviteseid ca. 1830, døde hjemme i Tyveårsalderen.

(121). 6i. **Gudmund Paulsen Blom,**

f. i Kviteseid  $^{18}/_{11}$  1835, konf.  $^3/_{10}$  1852, udvandrede tidlig til Amerika.

(122). 5f. **Hans Christophersen Blom,**

f. i Kviteseid 1788 (døbt  $^{25}/_{12}$  1788), døde som Barn.

(123). 5g. **Hans Christophersen Blom,**

f. i Kviteseid 1790 (døbt  $^{21}/_{10}$  1790), døde ialfald før 1813, da Skifte holdtes  $^{16}/_8$  efter Faderen (87).

(124). 5h. **Christen Christophersen Blom,**

døbt i Kviteseid  $^{17}/_9$  1791, kom i sin Ungdom ned til Farbroderen, Christen Jensen Blom i Skien (86), hvor han uddannedes til Handelsmand. Baade 1811 og 1813 sees han at have været i England, antagelig med sin ældre Broder Jens (88). Han nedsatte sig som Kjøbmand i Mandal, hvor han 1817 blev gift med Johanne Cathrine Margrethe *Rested* (Datter af Sorenskriver i Mandal Fredrik R., f.  $^1/_{12}$  1757, †  $^{26}/_9$  1831, og Marthe Petersen, f.  $^{16}/_{10}$  1759, død i Mandal  $^5/_4$  1837). Hun var født ca. 1795.

Som nygifte boede de et Aars Tid i Kjøbenhavn, senere i Mandal, hvor Blom ogsaa var Havarikommissionær og Værfitseier paa Gismerøen. Haa døde i Mandal af Nervefeber 1829. En Portræt-Medalion af ham er i Apotheker Dahls Eie, Larvik. Enken flyttede efter sin Moders Død 1837 til Broderen, Sorenskriver Rested paa Kongsvinger, hvor hun døde i November 1861.

Deres Børn er 6 a—f, No. (125), (126), (127), (128), (129) og (130).

(125). 6 a. **Marthine Rested Blom,**

f.  $\frac{8}{3}$  1818, døde i 1855 ugift paa Kongsvinger hos Morbroderen, Sorenskriver Rested, for hvem hun styrede Huset.

(126). 6 b. **Anna Blom,**

f. 1820, døde i Mandal omtr. 12 Aar gammel af Strubehoste.

(127). 6 c. **Elise (Elisabeth) Blom,**

f. 1822, var Krøbling og døde ugift nogle og tyve Aar gammel.

(128). 6 d. **Fredrikke Blom,**

f. i Mandal  $\frac{17}{8}$  1824, blev  $\frac{27}{10}$  1854 gift med Kand. jur. Jakob Nicolay *Dahl* (Søn af Sogneprest til Grue, Søren D., f. i Jylland  $\frac{12}{11}$  1783, og Maren Smith, f. 1794, † 1846). Han blev født  $\frac{28}{3}$  1826 og døde som Assessor i Kristiania Byret  $\frac{10}{3}$  1876.

De havde følgende Børn (7 a—f):

7 a. Maren Cathrine Dahl, f. paa Kongsvinger  $\frac{17}{8}$  1855, Student 1885, Kand. jur. 1890.

7 b. Severin Dahl, f. paa Kongsvinger  $\frac{4}{6}$  1857, gift med Emma *Marnes*, f.  $\frac{11}{8}$  1872 i Ny-Zeeland af skotske Forældre. Dahl var Skibsfører, senere Lods paa La-Plata-Floden. (5 Børn).

7 c. Helga Kristine Dahl, f. paa Kongsvinger  $\frac{3}{8}$  1859, blev  $\frac{27}{10}$  1893 gift i Søndamskirken i London med Joh(a)n *Martin* (Søn af Foged Jens Jensen og Ulrikke

Lohrbauer), f.  $^{20}/_2$  1864, Søkadet 1881—83, bosat paa Ny-Zeeland 1896—99, nu i Larvik. Dampskibsfører. To Sønner.

7 d. Hans Peder Rested (Dahl), f. paa Kongsvinger  $^{14}/_4$  1860, gift 1894 med Daria *Romacjo* fra Cordova. Skibsmægler i Buenos Ayres. Barnløs.

7 e. Ragna Dahl, f.  $^{15}/_{10}$  1863, blev 1883 gift med O.R. Sagfører Jens *Kraft* (Søn af Skibsreder og Kand. jur. Edvard K. og Agnes Andorsen), født 1857, død Juni 1899. En Søn.

7 f. Jakob Fredrik Nicolai Dahl, f.  $^{26}/_2$  1864. Apotheker paa Kongsvinger 1891, nu i Larvik, gift  $^{23}/_{11}$  1892 med Henny *Blichfeldt* (Datter af Apotheker B. i Mandal), født  $^{18}/_{12}$  1867. 5 Børn.

(129). 6 e. **Ottillie Blom,**

f. i Mandal  $^{24}/_2$  1826, døde Sommeren 1880. Hun styrede Huset for sin Morbroder Sorenskriver Rested paa Kongsvinger.

(130). 6 f. **Christen Blom,**

f. i Mandal  $^{15}/_8$  1828, døde ugift som Skibsreder i Mandal  $^{19}/_{10}$  1888. Han fik et hæderligt Eftermæle. Med ham uddøde Blommenavnet i denne Gren af Familien.

(131). 5 i. **Christoffer Blom,**

døbt i Kviteseid  $^{11}/_5$  1794, boede først paa Skjelbred i Laardal, som han fik efter Faderen for 1200 Rdl. Sølv. Da det senere gik ud med ham, flyttede han til Spjotsod i Kviteseid, hvor han var Skydsskaffer, og tilsidst til Sundebro. Han døde af Slag hos sin Svoger Gudmund Fjaagesund paa Reise til Skien  $^{12}/_2$  1845. Han var i Modsætning til sine Sødskende alt andet end vakker, men blev dog gift med „den venaste Jenta i Fjellstova“, Kari Hansdatter *Vraa*, der blev en snil og bra Kone, som efter Mandens Død havde den bedste Støtte i sin elskværdige Søn Christopher (134). — Hun havde foruden

ham 3 Døttre (132), (133) og (140) samt 2 Sønner (138) og (139).

(132). 6 a. **Anlaug Christoffersdatter Blom,**

f. i Laardal 1816, konf. <sup>15</sup>/<sub>10</sub> 1833, blev gift med Aslak Olsen *Homman*, f. 1814. Gaarden *Homman* fik hun som Gave af Broderen Christopher. Hun døde <sup>24</sup>/<sub>11</sub> 1887 af Slag. Baade Anlaug og Aslak var flittige og bra Folk. Deres Børn er:

- 7 a. Kari, f. ca. 1842, gift 1ste Gang med Knut *Nerisen*, 2den Gang med Svein Torjeisen *Slaakviken* fra Vraadal. Ingen Børn. De bor paa Nordbøen ved Lundevall i Kviteseid.
- 7 b. Olaf, f. ca. 1845, blev gift med Margit *Sudbø* fra Morgedal og fik med hende 7 Børn. Han døde 1889 (druknede i Skien).
- 7 c. Christopher, f. 1848, blev gift med Anne Olsdatter *Heimkleiv* fra Seljord. Flere Børn, hvoraf nu kun 3 lever.
- 7 d. Kari (No. 2) blev gift med Andreas Halvorsen *Bergland*. (Fem Børn).

Desuden havde Anlaug 2 Sønner, som udvandrede til Amerika.

(133). 6 b. **Sigrid Christophersdatter Blom,**

f. i Kviteseid 1818, blev <sup>8</sup>/<sub>1</sub> 1843 gift med Jørgen Aslaksen *Dalane*, f. 1814, † <sup>20</sup>/<sub>10</sub> 1992. Med ham fik hun 6 Børn. Boede paa Gaarden *Blekum*, som hun fik forærende af Broderen Christopher Blom i Hamburg. Hun døde 1895. Børnene er:

- 7 a. Aslak, død ugift.
- 7 b. Kari, gift med Kittil Jørgensen *Øiene*. Hendes Datter Gunhild er gift med Billedhugger Gunnar S. Utsond fra Kviteseid.
- 7 c. Kristopher, gift med Sigrid *Asmundsdatter* fra Nissedal. Fem Børn.

7 d. Knut, Tvilling med Kristopher, reiste ung til Amerika.  
Enkemand.

7 e. Hans, udvandrede ogsaa til Amerika. Ugift.

7 f. Birgit, gift i Laardal. Barnløs.

(134). 6 c. **Christopher (Christophersen) Blom**,  
født i Kviteseid  $18/12$  1820, kom tidlig som Pleiesøn til  
Faderens Fætter, Procurator Søren Blom paa Nordre  
Falkum ved Skien (170). Efter i nogen Tid at have  
drevet Forretning i Kristiania, flyttede han til Hamburg,  
hvor han 1857 gik i Compagni med sin Frænde Albert  
Blom (71). Han var en særdeles bra og varmhjertet  
Mand, den kjærligste Søn og Broder (se foran om Søstrene  
Anlaug og Sigrid).

Han blev  $22/8$  1859 i Trondhjems Domkirke ægteviet  
til Fredrikke Sophie *Schreiner* (Datter af Kjøbm. Christian  
Ludvig Sch. fra Flensburg og Cecilie Johanna Oeding),  
født  $6/3$  1837, død i Kristiania  $21/1$  1905. Christopher  
Blom døde i Hamburg  $27/9$  1887. Fik Slag medens han  
arbejdede paa sit Kontor.

De havde 3 Børn, 7 a—c, No. (135), (136) og (137).

(135). 7 a. **Johanne Cecilie („Hanny“) Blom**,  
f. i Hamburg  $19/1$  1861, er ugift. Hun bor i Kristiania  
og underviser i Tysk.

(136). 7 b. **Christoffer Blom**,  
f. 1863, død ung.

(137). 7 c. **Søren Martinus Blom**,  
f. i Hamburg  $24/10$  1866, ugift, arbejder paa Kontoret hos  
Hr. Olaf I. Aas, der i Kristiania repræsenterer Firmaet  
Blom & Co. i Hamburg.

(138). 6 d. **Hans Blom**,  
f. i Kviteseid ca. 1822, kom i sin Ungdom til Faderens  
Fætter, Skibskaptein Christian Blom paa Søndre Falkum



ved Skien, fór med ham tilsøs og blev tilsidst Fører af en liden Skonnert. Han blev i 1849 gift og bosatte sig i Graaten (Solum). Hans Hustru, *Jørgine Madsen*, var født 1825 og døde 1894.

De havde en Datter, *Hanna*, født 1850, død ugift 1872, og en Søn, *Christian Dorotheus*, f. 1852, der blev Sømand og omkom ved Forlis med et af H. Houens Skibe 1871.

Hans Blom døde omkring Aar 1865.

(139). 6 e. **Jens Blom,**

f. i Kviteseid ca. 1825, reiste tidlig til Amerika og døde i Californien 1870.

(140). 6 f. **Gunhild Blom,**

f. i Kviteseid  $^{13}/_4$  1833, konf.  $^{22}/_4$  1849, blev gift med Anders *Apalstø*. De reiste kort efter Brylluppet til Amerika.

(141). 5 k. **Ellen Christophersdatter Blom,**

yngste Barn af Christopher Blom og Anlaug Nettet (85), blev døbt i Kviteseid  $^{4}/_2$  1798 og (antagelig 1814) gift med Leif Johnsen *Roholt* i Vraadal. Hun var en særdeles forstandig og dygtig Kone, — 2den Gang gift  $^{14}/_4$  1841 med Enkem. Gunnar *Lønnegraaf*.

Af hendes Børn i første Ægteskab (det andet var vistnok barnløst) kjendes:

6 a. John Leifsen Roholt, f. 1815, gift  $^{14}/_4$  1841 med Anne Torjeisdatter Sinnæs, f. 1818. De udvandrede til Amerika.

6 b. Birgit Leifsdatter Roholt, f.  $^{20}/_4$  1821.

6 c. Anne Leifsdatter Roholt, f.  $^{18}/_1$  1824.

6 d. Christopher Leifsen Roholt, f.  $^{20}/_4$  1828, konf. i Kviteseid  $^{9}/_6$  1844, gift  $^{7}/_{11}$  1850 med Anne Olsdatter *Eikland*, f. 1828.

6 e. Hans Leifsen Roholt, f.  $^{9}/_{10}$  1833, konf.  $^{22}/_4$  1849.

(142). 4 d. **Hans Jensen Blom,**

trede Søn af Jens Chr. Blom og Susanne Paus (84), blev født paa Aakren i Laardal <sup>25</sup>/<sub>6</sub> 1757 og døde paa Falkum i Gjerpen <sup>26</sup>/<sub>1</sub> 1808, høit agtet og dybt savnet, ikke blot af sin store Familie, men af alle, som kjendte ham. (Se Bilag 5).

Han begyndte tidlig som Sømand, blev Skipper, Skibsreder og senere Kjøbmand og Trælasthandler i Skien, hvor han boede i den store toetages Trægaard, hvor senere Skiens Raadhus var før Branden 1886. Der fortælles, at han i sine yngre Dage eiede et Skib, „Den store Jacobus“, hvormed han foretog en i hine Tider meget omtalt Reise lige til Vestindien. Senere havde han Skibet „Anna“, som i flere Aar førtes af hans Brodersøn, Jens Chr. Blom (88). Hans J. Blom eiede ogsaa Sagbrug i Telemarken, som bestyredes af en anden Brodersøn, Ole Blom (91). Han erhvervede sig i de for Skiens Handel og Skibsfart gunstige Tider i Slutten af det 18de og Begyndelsen af det 19de Aarh. en ganske betydelig Formue. (Bil. 7).

Han var 3 Gange gift. Hans første Hustru var Marthe Paus (Datter af Cornelius P. paa Kongsberg, der var Bloms Fætter, se (4)). Hun var født paa Haatvedt i Laardal <sup>21</sup>/<sub>8</sub> 1761, ægteviet <sup>14</sup>/<sub>11</sub> 1786 og døde 1796 (begr. <sup>28</sup>/<sub>8</sub>). Med hende havde Blom 5 Børn, No. (143), (163), (164), (168) og (169). — Han blev derefter gift <sup>19</sup>/<sub>12</sub> 1797 med Anne Kirstine Falkum (Datter af Gaardmand i Gjerpen Søren Christensen Falkum, — Moderen var fra Mel-tvedt i Solum), født 1776. Med hende fik han foruden 20000 Rdl. i rede Penge Gaarden Falkum, ved Skifte efter Forældrene, sluttet <sup>23</sup>/<sub>8</sub> 1787, taxeret for 1600 Rdl., Er-land Venstøp, tax. for 1000 Rdl., en anden Part af Venstøp, vestre Gulset etc. (Se Bil. 6).

Ogsaa med hende havde Blom 5 Børn, No. (170), (193), (220), (231) og (232).

Efter hendes Død (1806) giftede Blom sig 3die Gang <sup>28/7</sup> 1807 med Anne Cathrine *Nielsen* (Datter af Kjøbm i Skien Halvor N.). Hun døde barnløs i Skien <sup>20/2</sup> 1861, over 80 Aar gammel.

Af hende saavel som af H. J. Bloms Børn haves Silhouetter bevarede i Familien.

De ikke ubetydelige Midler, som Bloms Børn af 2det Ægteskab arvede ved Forældrenes tidlige Død, reduceredes, forsaavidt de ei bestod i Jordeiendomme, betydelig som Følge af Rigsbankforordningen af <sup>5/1</sup> 1813.

(143). 5 a. **Jens Hansen Blom,**

Hans J. Bloms ældste Søn, blev født i Skien <sup>12/2</sup> 1788 og døde paa Nordre Falkum i Gjerpen <sup>14/1</sup> 1840. Han arbejdede fra Ungdommen af i Faderens Forretning, men begyndte tidlig paa egen Haand som Kjøbmand i Skien, hvor han ved sin Dygtighed fik megen Anseelse og kom i gode Kaar. Han skjænkede endnu som ganske ung Mand 460 Sølv-Specier til Universitetets Oprettelse (Norske Stift. 3. Bind, S. 51). 1821 blev han — kun 33 Aar gammel — valgt til at repræsentere Skien og Porsgrund paa Stortinget og deltog i de bevægede Storting 1821 — 22 sammen med sin kun lidet ældre Fætter Ole Blom (89), der repræsenterede Bratsberg. Han tilhørte Oppositionspartiet. Han var ogsaa Stadskaptein i Skien, som han dog snart forlod. Thi allerede 1821 blev han Over-toldbetjent i Bergen og 1823 Toldinspektør i Stavanger. Han var i sine sidste Leveaar noget aandssløv. Hans Grav er ved Gjerpen Kirke. — Han blev <sup>5/11</sup> 1811 gift med Gunhild Kristine *Ordning* (Datter af Kjøbm. i Skien Boie O. af en fra Herrnhut indvandret Familie). Hun var født i Skien og døde paa Rigshospitalet i Kristiania <sup>4/8</sup> 1839.

Af Jens H. Blom havde man i mange Aar et smukt Billede, malet paa Emalje, indfattet i massivt Guld med Diamanter, rimeltgvis i sin Tid foræret hans Forlovede.

Det gik i Arv til Sønnen Hans J. Blom, fra hvis Hus paa Florø det forsvandt paa en Maade, som aldrig er bleven opklaret. Billedet viste, at han var en høj, mager Mand. Et Par Silhouetter af ham findes endnu i Familien.

Jens H. Blom og Gunhild K. Ording havde kun en Søn (144) og en Datter (162).

(144). 6 a. **Hans Jensen Blom**

blev født i Skien <sup>19</sup>/<sub>6</sub> 1812. Han gik nogen Tid paa Skiens Skole (oprettet 1822, i Virksomhed fra 1824) under Rektor Ørn, men blev konfirmeret i Haaland af Presten H. Stenbuck, i hvis Hus han en Tid undervistes. Han blev dog Student fra Skiens Skole 1829 (Laud).

I Studentertiden sluttede han sig nærmest til Wergelands Parti. Efter Faderens Ønske studerede han Theologi — han havde selv tænkt paa Jus — og blev Kandidat 1835. Efter nogen Tids Lærervirksomhed ved Stavanger Skole blev han pers. Kap. til Skudesnes, senere Sekretær ved Missionssekelskabet i Stavanger og Ud giver af „Tilskueren“. 1848 blev han valgt til Storthingsmand fra Stavanger. Efterat han 1849 var bleven Sogneprest i det nyoprettede Tysvær Sognekald, blev han 1851 og atter 1854 valgt til Storthingsmand fra Stavanger Amt. Han var en meget dygtig Thingmand, — tilhørte Oppositionspartiet, — og blev 1851 valgt til Præsident i Odels thinget. Medlem af forskjellige Kommissioner. 1855 blev han Sogneprest til det store og veirhaarde Kinn Sognekald, — Ordfører og Forligelseskommissær, — atter Storthingsmand 1859—60 som 1ste Repræsentant for Nordre Bergenhus Amt. Han var Medlem af Kroningsdeputationen i Trondhjem 1860, R. St. O. O. — I 1862 blev han Sogneprest til Melhus, atter Storthingsmand — fra Søndre Trondhjems Amt — 1863. Han mødte ogsaa paa det overordentlige Storthing 1864, — for sidste Gang. Han var forlængst træt af Politiken og holdt heller ikke længer Maal nu, da Jaabæks Indflydelse stod paa sit høieste.

1867 blev han Provst i Nordre Dalernes Provsti og Sogneprest til Faaberg 1871. Han døde pludselig  $^{13}/_4$  1875.

Han var i yngre Dage i Tysvær og Kinn bekjendt som en uforfærdet Sømand, selv Hovedsmand paa Annexreiserne, og kaldtes i Ryfylke „Uveirsfuglen“. Han var varm Missionsven og kirkelig Reformven. Mens han var i Tysvær redigerede han ogsaa „Maanedsskrift for Afholdsvenner“. I Modsætning til Faderen var han kun af middels Høide, men temmelig før. En snil, godmodig Natur, en Fredens Mand, høiagtet overalt, hvor han virkede.

Han blev  $^{11}/_{11}$  1840 gift med Sara Margrethe Storm (Datter af den allerede 1817 afdøde Sogneprest til Lesje Christopher Heyerdahl St.), født  $^{11}/_{10}$  1816, og havde med hende 5 Børn (7 a—e), No. (145), (154), (155), (156) og (161). Hun døde i Kristiania  $^9/_1$  1891. Hans Grav er i Faaberg.

Deres Børn er:

(145). 7 a. **Jens Gunvald Blom,**

født i Stavanger  $^1/_2$  1842, Kand. theol. 1866, pers. Kap. til Faaberg 1871, — efter Faderens Død Sekretær ved „Lutherstiftelsen“, Kaldskapellan i Gamle Aker 1881, Sogneprest til Fagerborg 1898. R.<sup>1</sup> St. O. O. — I mange Aar Redaktør af „Luthersk Kirketidende“.

Han blev  $^{10}/_8$  1868 gift med Elisabeth Vilhelmine Jakobine *Heffermehl* (Datter af Sogneprest til Aas, Provst Jørgen Meyer H. og Marie Helene Støren), født  $^4/_4$  1845.

De har 8 Børn, 8 a—h, No. (146 til og med 153).

(146). 8 a. **Marie Helene Blom,**

f.  $^{13}/_4$  1870, †  $^{15}/_{11}$  1871.

(147). 8 b. **Sara Margrethe Blom,**

født  $^4/_3$  1872, gift  $^9/_5$  1899 med Bureauchef i Kirkedepartementet Halfdan Theodor *Wennevold* (Søn af Sag-

fører Siegwart Fredrik W. og Laura Marie Antonette Østmark), født  $14/9$  1856.

De har en Datter:

9. Sara Margrethe Wennevold, f.  $31/7$  1900.

(148). 8c. **Gunhild Kristine Blom**,  
født  $23/12$  1873, blev  $28/4$  1898 gift med Kand. jur. Axel Frithjof *Gulbrandsen* i Enebak (Søn af Kand. jur. Carl August G. og Minda Juell), født  $20/5$  1866.

De har tre Børn, 9a—c:

9a. Vilhelmine Gulbrandsen, f.  $23/2$  1899.

9b. Carl August Hans Jakob Gulbrandsen, f.  $18/10$  1900.

9c. Gunhild Kristine Gulbrandsen, f.  $6/5$  1904.

(149). 8d. **Hans Jensen Blom**,  
f.  $13/12$  1875, Kand. jur. 1898, Advokat i Kristiania. Gift  $9/5$  1905 med Anna *Wingaard* (Datter af Ingeniør O. Wingaard i Bergen og Hustru født Martens).

(150). 8e. **Jørgen Meyer Heffermehl Blom**,  
f.  $12/12$  1877, døde  $17/3$  1879.

(151). 8f. **Johanne Sofie Blom**,  
f.  $21/2$  1880, er Assistent i Kirkedepartementet.

(152). 8g. **Vilhelmine Blom**,  
f.  $11/5$  1882, døde  $23/8$  1904.

(153). 8h. **Karen Storm Blom**,  
f.  $5/3$  1885, er hjemme hos Forældrene.

(154). 7b. **Karen (Kaia) Storm Blom**,  
f. paa Skudesnes  $22/2$  1844, blev gift  $3/7$  1863 med Kand. jur., Sagfører paa Florø, senere (1867) Lensmand i Melhus og (1885) Foged i Guldalen Carl Ludvig Eugen *Flock* (Søn af 1ste Raadmand i Kristiania Gert Nicolay *Flock*

og Fredrikke Lovise f. Schriver), f. i Kristiania <sup>22</sup>/<sub>7</sub> 1832. R.<sup>1</sup> St. O. O.

De har følgende Børn 8 a—d):

- 8 a. Fredrikke Louise Flock, f. <sup>20</sup>/<sub>4</sub> 1864, † <sup>17</sup>/<sub>11</sub> 1905, begr. paa Vestre Gravlund i Kristiania <sup>28</sup>/<sub>11</sub>, gift <sup>19</sup>/<sub>7</sub> 1887 med Rektor ved Levanger Seminarium Christian Otto Magnus *Falkenberg*, f. <sup>1</sup>/<sub>8</sub> 1851. En Søn.
- 8 b. Sara Margrethe Flock, f. <sup>26</sup>/<sub>1</sub> 1867.
- 8 c. Hans Jensen Blom Flock, f. <sup>16</sup>/<sub>6</sub> 1868, Kand. jur. 1891, Bureauchef i Justitsdepartementet (kst. 1902), gift <sup>16</sup>/<sub>2</sub> 1897 med Agnethe Margrethe *Widerøe*, f. <sup>10</sup>/<sub>9</sub> 1867. To Døttre. En Søn død ganske liden.
- 8 d. Karen Storm Flock, f. <sup>5</sup>/<sub>1</sub> 1880. Student.

(155). 7 c. **Hanna Boyine Blom,**

f. paa Skudesnes <sup>20</sup>/<sub>1</sub> 1846, blev <sup>21</sup>/<sub>6</sub> 1878 gift med Sogneprest til Værø, senere (1881) Tredieprest til Ringsaker Reinert *Svendsen*, f. i Vraadal <sup>27</sup>/<sub>6</sub> 1849. Hun døde allerede <sup>4</sup>/<sub>6</sub> 1894.

Deres Børn, 8 a—d, er:

- 8 a. Sigrid Svendsen, født paa Værø <sup>9</sup>/<sub>3</sub> 1879, Lærerinde paa Hamar.
- 8 b. Hans Saron Blom Svendsen, f. i Veldre (Ringsaker) <sup>7</sup>/<sub>7</sub> 1882. Student 1901.
- 8 c. Sven Gunvald Svendsen, f. i Veldre <sup>31</sup>/<sub>10</sub> 1884, Student 1903, Elev af den tekniske Skole i Kristiania.
- 8 d. Sara Margrethe Svendsen, f. i Veldre <sup>9</sup>/<sub>7</sub> 1886, Student 1905.

(156). 7 d. **Edvard Kristofer Storm Blom,**

f. i Stavanger <sup>3</sup>/<sub>10</sub> 1848, Kand jur. 1870, var nogen Tid Sagfører paa Nordfjordeidet, senere ansat i Finants- og Told-Departementet, Privatsekretær hos Statsministrene Sverdrup og Steen etc. Afgik paa Grund af Sygelighed med Pension 1904. Han blev <sup>17</sup>/<sub>6</sub> 1872 gift med Henriette Antonette Melchior *Prahl* (Datter af Kapt. Georg P.

og Henny Münster), f.  $19/3$  1839. — De har følgende Børn (8 a—d).

(157). 8 a. **Hans Jensen Blom,**

f.  $8/10$  1874, †  $21/6$  1894.

(158). 8 b. **Marie Blom,**

f.  $13/6$  1876, gift  $19/3$  1900 med Johannes Solem (Søn af Oberstløjtnant Johannes S. og Olivia Georgine Berg), f.  $18/10$  1873, prakt. Læge paa Kongsvinger. To Børn:

9 a. Marie Henriette Solem, f.  $18/9$  1902.

9 b. Johannes Solem, f.  $3/12$  1903.

(159). 8 c. **Signe Blom,**

f.  $18/12$  1879, gift  $20/4$  1901 med Erik Thoralf Solem (Broder af Søsteren Maries Mand), f.  $23/8$  1877, Advokat. Bosat i Sarpsborg.

Søn: Johannes Erik Solem, f.  $7/3$  1902.

(160). 8 d. **Sara Blom,**

f.  $2/2$  1882, gift  $17/12$  1904 med Marcus Fredrik Irgens (Søn af Docent paa Aas Marcus Fr. I. og Julie Dyrgreen), f.  $21/10$  1871. Diplom-Ingeniør.

(161). 7 e. **Hans Saron Blom,**

yngeste Søn af Hans Jensen Blom (144) blev født paa Florøen  $27/11$  1855, theol. Kand. 1876. Han var en meget begavet og haabefuld ung Mand, fik Stipendium for at studere Theologi i Tyskland, men døde allerede  $15/1$  1878 i Meran (af Tæring).

(162). 6 b. **Boyine Hedevig Blom,**

eneste Søster af Hans Jensen Blom (144) blev født i Skien 1814 og  $21/7$  1841 gift med Bagermester, senere Grosserer i Stavanger Hans Lindahl (f.  $12/1$  1803, †  $18/3$  1879). Hun døde allerede  $10/8$  1843 og efterlod kun en Datter, Anna Katharina Lindahl, født  $10/6$  1842, som  $22/6$  1860



blev gift med Konsul i Stavanger, R. St. O. O., Thomas Scheen *Falck* (f.  $24/2$  1829, †  $18/7$  1889). Tre Børn.

(163). 5 b. **Susanne Blom,**

eneste Datter af Hans Jensen Blom sen. (142) i hans første Ægteskab med Marthe Paus, blev født i Skien  $16/3$  1789 og i 1810 gift med Skibsfører Hans Michael *Hals* (Søn af Forvalter ved Aamdals Kobberværk i Skafsaa (Telemarken) Michael H. og Anne Margrethe Heide — f.  $6/5$  1745, død paa Falkum  $25/7$  1835, — anden Gang gift med Engelbreth Bomhoff paa Eie i Hollen, se (244). Han var født 1766 og døde paa Falkum i Gjerpen  $14/2$  1838. Susanne Blom døde sammesteds  $7/4$  1863. De var barnløse, men tog kort efter sit Giftermaal Susanne Bloms Halvsøster Marthe Blom som Pleiebarn, se (231), Bil. 3.

(164). 5 c. **Cornelius Blom,**

Susanne Bloms Broder, blev født i Skien  $12/8$  1791 og døde sammesteds  $27/8$  1855. Han blev Sømand og førte i mange Aar Briggen „Axel og Valborg“ for gamle Cap-pelen. Senere købte han den. Han sluttede tidlig med Søen. Han var Medlem af Formandskabet og Forligelseskommissær i Skien, — boede øverst i Langgaden i Nærheden af Norges Bank. Et Silhouet fra hans Ungdomsdage er bevaret. Han var en meget vakker, stor og før Mand, vel begavet, men meget sløv i lang Tid før han døde (af Kræft). Han blev  $23/11$  1823 gift med Anne Marie *Zernichow* (Datter af Oberstløjtnant Jacob Friedrich von der Lühe v. Zernichow og Anna Marie Wille — Datter af Provsten Hans W. i Seljord). Hun var født  $20/8$  1795 og døde i Skien  $1/1$  1849.

De havde en Søn og en Datter, No. (165) og (167).

(165). 6 a. **Hans Blom,**

født i Skien  $11/6$  1824, døde  $2/6$  1868 paa Hjemreise fra Karlsbad i Magdeburg. Han kom i sin Ungdom paa

Kontoret hos Skibsreder P. Petersen paa Moss, hvis Enke, Hedevig Jakoba *Sandberg* (Datter af Provst S. i Onsø) han ægtede  $29/4$  1847. Blom fik med sin Hustru, der havde 8 Børn i første Ægteskab, en betydelig Formue, som han i de følgende Aar, der jo navnlig i Krimkrigens Tid var særdeles gunstige for Norges Skibsfart, i høi Grad forøgede. Han var stor Skibsreder og havde ved Siden deraf en betydelig Trælastforretning, stort Jordbrug (Ellinggaard), var Medeier i de store Malmleier i Gellivare etc. Fransk Consul. Han var en meget vakker, elskværdig og høit agtet Mand. Hans Hustru, der var født  $22/8$  1808, døde paa Moss  $10/6$  1892(3). Hun skjænkede 4 000 Spd. til den kommunale Middelskole paa Moss (Norske Stift. 5. Bind, S. 749).

I sit Ægteskab med Blom havde hun kun en Datter

(166). 7. **Marie Cornelia Blom,**

der døde aarsgammel.

(167). 6 b. **Anne Marie Marthine Blom,**

Consul Bloms eneste Søster, blev født i Skien  $31/8$  1830 og døde paa Nøtterø  $1/6$  1885. Hun blev  $15/1$  1850 gift med sit Sødskendebarn, Skibskapt. og Skibsreder Christen Rasmussen *Agerup* (Søn af Skibskapt. Rasmus A. — f.  $6/12$  1804, †  $2/6$  1879 — og Anne Fredrikke Zernichow, f.  $10/5$  1796, †  $2/3$  1849). Christen Agerup var født paa Nøtterø  $8/11$  1828 og boede paa Gaarden Bjørnebo. Han var i mange Aar Eier og Fører af et lidet Barkskib „Providentia & Arnt“, og seilede almindelig fra Fredriksstad til Holland med Trælast. Han døde paa Nøtterø  $2/7$  1901. Han havde med Marie Blom følgende Børn:

7 a. Anne Fredrikke Agerup, f.  $4/7$  1851. Bor i Tønsberg. Ugift.

7 b. Marie Cornelia Agerup, f.  $8/1$  1853, † 1854.

7 c. Rasmus Agerup, f. paa Nøtterø  $10/8$  1854, gift  $20/8$  1889 med Gerda Edvardine *Bøckman* (Datter af

Skibskapt. og Reder Jacob B. og Fredrikke Sundt), født paa Moss  $6/1$  1866. Rasmus Agerup bor i Kristiania, Skibskaptein og Reder. 2 Børn.

- 7d. Marie Cornelia Agerup, f. paa Nøtterø  $15/6$  1856, blev  $15/6$  1881 gift med Damskibsfører og Reder Ole H. *Gundersen* (Søn af Skibsreder Hans G. og Louise Sørby), født paa Nøtterø  $12/11$  1852. Bor i Kristiania. 2 Børn, døde i Barnealderen.
- 7e. Cornelius Blom Agerup, f. paa Nøtterø  $28/7$  1859, døde  $24/2$  1867.
- 7f. Bolette Susanne Agerup, f. paa Nøtterø  $26/6$  1862, er ugift. Lærerinde.
- 7g. Hedvig Hansine Agerup, f. paa Nøtterø  $18/7$  1870, underviser i Pianospil efter i flere Aar at have uddannet sig i Berlin og Kjøbenhavn.

(168). 5d. **Paul Blom,**

blev født i Skien  $5/12$  1792 og døde Aaret efter (begr.  $13/12$  1793).

(169). 5e. **Christian Blom,**

født 1794 eller 1795, døde ogsaa ung.

(170). 5f. **Søren Martinus Blom,**

ældste Søn af Hans J. Blom (142) i hans andet Ægteskab med Anne Kristine Falkum, blev født paa Falkum i Gjerpen  $22/12$  1798 og døde som Byfoged i Brevik  $17/8$  1874. Han kom 18 Aar gammel paa Kontoret hos Sørenskriver Wessel (Bjørndalen ved Porsgrund), hvis Svigersøn han senere blev. Efter at have taget norsk juridisk Examen 1822 og praktisk Examen 1823, kom han tilbage til Wessel og var hans edsv. Fuldmægtig i 10 Aar. Efter sit Giftermaal bosatte han sig dog paa sin Odelsgaard Nordre Falkum ved Skien og drev der fra 1833 Procuratorforretning, indtil han 1849 blev udnævnt til Byfoged i Brevik, hvor han tillige var Postmester. — Han blev  $23/10$  1827 gift med Gjertrud Christiane *Wessel* (Datter af

Sorenskriver i Nedre Telemarken Jonas W. — f. 1766, † 1851 — og Severine Alette Huitfeldt — f. 1778, † 1818) født  $^{26}/_{10}$  1808<sup>1</sup>.

Blom var i alle Henseender en Hædersmand, ligesaa agtet og afholdt som sin elskværdige Hustru, der endnu trods sin høie Alder er fuldkommen aandsfrisk og bor i Kristiania. Skjønt de selv havde mange Børn, antog de dog som kjær Pleiesøn en fjern Slægtning fra Telemarken, Christopher Blom (134), senere Forretningsmand i Hamburg, der opkaldte sin eneste Søn efter sin Pleiefader. Søren Blom døde i Brevik, men fik sin Grav paa Gjerpen Kirkegaard.

Han havde 11 Børn (6a—l), der her har No. (171), (172), (173), (174), (175), (176), (177), (178), (179), (191) og (192).

(171). 6 a. **Jonas Wessel Blom,**

født paa Falkum  $^{22}/_7$  1828, blev Student fra Skiens Skole 1847, Kand. jur. 1852 og døde som Sagfører i Skien  $^{29}/_5$  1856. Han var gift med Julie *Myhre* fra Skien, der ogsaa døde ung.

De havde ingen Børn.

(172). 6 b. **Anne Severine Blom**

blev født paa Falkum  $^{17}/_{12}$  1829 og døde der ugift  $^{2}/_2$  1847. Hun var forlovet med Sagfører Halvor *Paulsen*, der senere ægtede hendes yngre Søster Sophie (174).

(173). 6 c. **Hans Carl Blom,**

f.  $^{6}/_9$  1831, døde  $^{19}/_{10}$  s. A.

(174). 6 d. **Sophie Amalie Blom,**

f. paa Falkum  $^{18}/_9$  1832, blev  $^{12}/_8$  1850 gift med Sagfører Halvor *Paulsen* (Søn af Lensmand P. i Østre Aker),

<sup>1</sup> Sorenskriver Wessels Moder var Søster af Digteren Johan Herman Wessel og selv var han en Brodersøns Dattersøn af Tordenskjold.

født  $\frac{7}{2}$  1814, Kand. jur. 1839. De boede først paa Venstøp i Gjerpen, senere i Huken. Da hans Svigerfader flyttede fra Nordre Falkum til Brevik, overtog han Nordre Falkum og boede der til sin Død  $\frac{21}{12}$  1869. Ogsaa hans Hustru døde paa Falkum  $\frac{7}{12}$  1862.

De efterlod 3 Børn (7 a—c):

- 7 a. Morten Paulsen, f.  $\frac{22}{8}$  1858, gift  $\frac{4}{11}$  1884 med Augusta Johanne *Larsen* (Datter af Brigadelæge O. P. Larsen og Fredrikke Sinding), født i Fredriksstad  $\frac{16}{9}$  1849. Bor paa Nordre Falkum i Gjerpen. To Børn.
- 7 b. Gjertrud Christiane Paulsen, f.  $\frac{7}{6}$  1860, gift  $\frac{5}{11}$  1885 med Christian Fredrik *Skaar* (Søn af Biskop J. N. Skaar og Kathinka Hansen), født  $\frac{25}{7}$  1859, Kand. jur. 1884, Sagfører i Skien, Politifuldmægtig i Vestfinmarken 1900. Bor i Hammerfest. 4 Børn.
- 7 c. Søren Martinus Blom Paulsen, f.  $\frac{26}{11}$  1862, Kand. jur. 1886, O.R.Sagfører i Skien, Kommunens Ordfører, blev  $\frac{8}{7}$  1887 gift med Henrikka Anker *Hartmann* (Datter af Rektor Gudbrand Helenus H. og Fredrikke Christiane Dorothea Michelet), født  $\frac{28}{12}$  1864. 3 Børn.

(175). 6 e. **Elise Caroline Johanne Blom,**

født paa Falkum  $\frac{19}{1}$  1834, blev 1855 gift med Kjøbm. i Skien, senere Fabrikeier i Fredrikshald og Kristiania, Peder Emil *Nerdrum*, f.  $\frac{14}{10}$  1817, †  $\frac{9}{6}$  1890.

De har 8 Børn (7 a—h):

- 7 a. Christiane Margrethe Nerdrum, f. i Skien  $\frac{1}{6}$  1856, død i Kristiania  $\frac{16}{11}$  1900, gift med Kand. jur., Kasserer ved Rigshospitalet i Kristiania, Paul Andreas *Johansen* (Søn af Foged i Buskerud Jockum Nicolai Müller Johansen, f. 1823), født 1853. 4 Børn.
- 7 b. Augusta Nerdrum, f.  $\frac{8}{6}$  1858, ugift.
- 7 c. Gjertrud Christiane Nerdrum, f.  $\frac{17}{10}$  1860, gift med

Skolebestyrer i Kristiania Olaf Henrik Laurits *Berg*, f. 1859, Kand. real, 1883. To Børn.

- 7 d. Jonas Wessel Blom Nerdrum, født  $17/1$  1862. Ingeniør. Sindssyg.
- 7 e. Sofie Amalie Nerdrum, f.  $24/3$  1864.
- 7 f. Dagny Nerdrum, f.  $28/3$  1866.
- 7 g. Elise Nerdrum, f.  $26/12$  1870, gift med tysk Dr. fil. Overlærer Paul *Collichon*, f.  $21/6$  1864.
- 7 h. Ragna Nerdrum, f.  $24/11$  1872.

(176). 6 f. **Severine Alette Blom.**

f. paa Falkum  $4/11$  1835, blev  $20/7$  1858 gift med Hans *Munk* (Søn af Consul og Skibsreder Søren M. — f. i Stavanger  $27/6$  1799, død i Gjerpen  $15/4$  1847 — og Marie Pauline Plesner, f. i Skien  $11/6$  1812, død i Porsgrund  $17/11$  1873). Hans Munk blev født i Skien  $23/10$  1834, Kand. jur. 1856 og døde som Fuldmægtig i Kirkedepartementet  $20/4$  1864. Hans Enke bor i Kristiania.

Deres Børn er (7 a—e):

- 7 a. Marie Pauline Munk, f.  $12/6$  1859, ugift. Ansat i Justitsdepartementet 1898.
- 7 b. Søren Munk, f.  $7/2$  1861, Kand. mag. 1887, Adjunkt ved Stavanger Skole 1896. Han blev  $15/7$  1892 gift med Kristine Margrethe *Christiansen* (Datter af Expeditionschef Johannes Chr. og Bolette Hermana Schnitler), f.  $12/12$  1862. Tre Sønner.
- 7 c. Gjertrud Christiane Munk, f.  $4/8$  1863, gift  $20/7$  1887 med Kand. jur. Anders *Færden* (Søn af Artillerikapt. Anders Olsen F. og Sofie Martine Hansen), født  $22/6$  1860. Han er kst. Assessor i Kristiania Byret, R. W. O., R. D. D. O. og Off. fr. Acad. — Tre Børn.

(177). 6 g. **Hanna Eline Blom,**

f. paa Falkum  $9/3$  1837, blev 1863 gift med Hypothekbankens Kommissionær i Skien Hans *Dulin* (f.  $27/6$  1831, †  $8/3$  1885).

De har tretten Børn (7 a—n):

- 7 a. Anna Sofie Dulin, f. 1864, gift men barnløs.
- 7 b. Søren Blom Dulin, f. 1865, død paa Søen 1899.
- 7 c. Einar Dulin, f. 1866.
- 7 d. Magnhild Dulin, f. 1867, † 1897.
- 7 e. Trygve Dulin, f. 1869, † s. A.
- 7 f. Haakon Dulin, f. 1870.
- 7 g. Sverre Dulin, f. 1871, gift, har to Børn.
- 7 h. Dagny Dulin, f. 1872, gift i Amerika, 5 Børn.
- 7 i. Roald Dulin, f. 1873.
- 7 k. Gunvor Dulin, f. 1874, gift i Amerika.
- 7 l. Bjarne Dulin, f. 1876.
- 7 m. Signe Dulin, f. 1878.
- 7 n. Aslaug Dulin, f. 1880, † s. A.

(178). 6 h. **Christiane Mathilde Blom,**

f. paa Falkum  $\frac{8}{8}$  1838, blev 1869 gift med Christian Fredrik *Schmidt* (f. 1835, Kand. jur. 1866, ansat i Hypothekbanken i Kristiania, † 1874). Hans Enke døde 1895.

De havde 3 Børn (7 a—e):

- 7 a. Marie Wildhagen Schmidt, f. i Kristiania  $\frac{17}{8}$  1870, gift 1893 med Asle Wilhelm *Buhre* (f. 1867, Kand. jur. 1891, Sagfører i Kristiania, † 1903). Et Barn.
- 7 b. Gjertrud Christiane Wessel Schmidt, f.  $\frac{5}{8}$  1872 i Kristiania. Ugift.
- 7 c. Christian Fredrik Schmidt, f. 1874, † ung.

(179). 6 i. **Hans Blom,**

født paa Falkum i Gjerpen  $\frac{27}{8}$  1840, blev Officer i Arméen 1863, Oberstløjtnant i 1ste akershusske Infanteribrigade 1901. Chef for Smaalenenes Landstormsbatallion. Ved Siden af sin militære Tjeneste indehavde han i Aarene 1872—83 Stillingen som Veinspektør i Smaalenene. Han blev  $\frac{5}{8}$  1865 gift med Hanna Christine Petronelle *Jentoft* (Datter af Ritmester Hans Lemmik Lund J. og Antonie Christiane Hjort), f.  $\frac{14}{8}$  1842.

Deres Børn er følgende (7a—i), No. (180), (181), (182), (185), (186), (187), (188), (189), (190).

(180). 7 a. **Gjertrud Christiane Helene Blom**,  
f.  $\frac{5}{3}$  1866.

(181). 7 b. **Ragnhild Blom**,  
f.  $\frac{13}{10}$  1867, gift med Lensmand *Linnestad*, Svelvik, f. 1842, †  $\frac{23}{4}$  1905.

(182). 7 c. **Jens Edvard Blom**,  
født  $\frac{24}{6}$  1869, Kand. jur. 1891, Høiesteretsadvokat 1899. Bosat i Kristiania. Han blev  $\frac{10}{10}$  1896 gift med Cathinka Elisabeth *Aschehaug* (Datter af Skibskapt. Torkild A. og Valborg Stang), født  $\frac{3}{11}$  1871.

De har to Sønner (8 a og b):

(183). 8 a. **Jens Blom**,  
f.  $\frac{10}{7}$  1897.

(184). 8 b. **Jan Christoffer Blom**,  
f. 1899.

(185). 7 d. **Søren Martinus Blom**,  
født  $\frac{27}{3}$  1871, er Farmer i Minnesota, gift, men barnløs.

(186). 7 e. **Hans Blom**,  
født  $\frac{17}{3}$  1873, værnepligt. Off. i Marinen 1894, fastlønnet 1901, Kapt. i Kystartilleriet  $\frac{22}{1}$  1902. Ved Fredriksstads og Fredrikshalds Mineforsvar. Ugift.

(187). 7 f. **Hanno Petro Christinus Blom**,  
f.  $\frac{11}{8}$  1878, værnepligt. Marineløitnant, †  $\frac{2}{8}$  1901 i Congo.

(188) og (189), 7 g og 7 h. Tvillingsøstrene **Augusta Marie Blom og Signe Blom**  
blev født  $\frac{20}{10}$  1880 og døde  $\frac{20}{4}$  og  $\frac{1}{5}$  1881.



(190). 7i. **Guttorm Blom,**f.  $^{21}/_7$  1882, †  $^{25}/_2$  1885.(191). 6k. **Augusta Blom,**f. paa Nordre Falkum  $^{27}/_8$  1840, Tvilling med Hans Blom (179), døde ugift sammesteds  $^{20}/_5$  1879.(192). 6l. **Anna Severine Blom,**f, paa Nordre Falkum  $^{26}/_4$  1848, blev  $_{/12}$  1871 gift med Korkfabrikant, Grosserer i Kristiania, Hans Olaus *Hvoslef* (Søn af Kjøbm. Nils H. og Birgitte Gotaas), f.  $^{16}/_2$  1832. De har 4 Børn (7 a—d):7 a. Ragnvald Hvoslef, f.  $^{19}/_9$  1872, Off. 1895, Kapt. i Armeen 1905. Han blev  $^{5}/_{12}$  1896 gift med Ingeborg Dagny *Gulbrandsen* (Datter af Godseier Carl August G. og Minda Juell), født  $^{29}/_7$  1875. Fire Børn.7 b. Helga Hvoslef, f.  $^{27}/_{10}$  1874, gift med Kaptein i 2det akershuske Infanteri-Brigade, Robert Shaw *Melhuus* (Søn af Ritmester, Consul Wilhelm M. og Euphemian Hutchinson, Kristiania), født  $^{21}/_{12}$  1870. Fire Børn.7 c. Einar Hvoslef, Handelsmand i Kristiania, f.  $^{21}/_6$  1876.7 d. Anna Hvoslef, f.  $^1/_1$  1880, blev  $^{26}/_8$  1899 gift med Consul Erik *Ødmansson* (Søn af Professor i Stockholm *Ødmansson* og Jenny Becker), født  $^{19}/_{10}$  1874. Tre Børn.(193). 5g. **Christian Blom,**næstældste Søn af Hans J. Blom (142) i hans andet Ægteskab, blev født paa Nordre Falkum i Gjerpen  $^1/_6$  1801 og døde sammesteds  $^{30}/_9$  1882. — Efter at have gennemgaaet Skiens Borgerskole var han nogen Tid paa Skole i Reading i England og begyndte saa at fare tilsøs. Han tog Styrmandsexamen med bedste Karakter i Christiansand 1821. Han fór som Styrmand med sin Halvbroder Cornelius paa Briggen „Axel og Valborg“,

som han ogsaa leilighedsvis førte. I Aarene 1830—50 udfoldede han ikke liden Virksomhed som Skibsfører og Reder og bebyggede sin Odelsgaard Søndre Falkum. Han vandt almindelig Tillid og Agtelse blandt Standsfæller og Underordnede og arbejdede sig frem til en velstaaende Mand, der havde flere gode Fartøier. Det ældste var vistnok „Rosina“, med hvilket han Vinteren 1833—34 havde en meget haard Reise i Nordsøen. Derefter Galeasen „Havfruen“, — saa Skibet „Margrethe“, som han selv førte i mange Aar. Samtidig førte Svigerfaderen hans Skib „Coureren“, der totalt forliste ved Cap Finisterre  $^{31/5}$  1848. Aaret efter købte han i Kjøbenhavn en Brig, som han kaldte „Dorothea“, og med hvilken han selv forliste i Vestindien  $^{16/6}$  1850. Kun med Nød redede han sit og Mandskabets Liv. Endnu værre var dog Tabet af Skibet „Britannia“ 1854, hvorved han paa Grund af Feil fra Førerens Side mistede 7000 Spd. Han flyttede 1857 fra Falkum, som han senere solgte, til Fredriksværn, men 1860 atter til Skien og boede sine sidste Aar paa Falkum hos sin ugifte Søster Marthe Blom. Det sidste Skib han eiede sammen med sin Brodersøn, Consul Blom paa Moss, var „Sesostris“, som han dog aldrig selv førte. Det skaffede ham det nødvendige og satte ham endog istand til at erhverve et Par Gaarde i Skien og Graaten. Han var blind de sidste Aar. — Han blev  $^{26/9}$  1838 gift med Dorothea Christine *Bentzen* (Datter af Skipper Bent Bentzen i Strømmen, Øiestad Pr. og Hustru f. Hirschholm), født  $^{3/12}$  1816. Hun blev fra sit 11te Aar opdraget hos sin Moster Amalie Hirschholm, gift med Marcus Bärnholt (†  $^{9/7}$  1826) paa Nordre Brekke ved Skien. Hun døde af Lungebetændelse  $^{16/2}$  1850 under sin Mands Fravær paa den Amerikareise, paa hvilken han forliste i Vestindien. Hun ligger ligesom sin Mand og to Børn begravet paa Gjerpen Kirkegaard.

De havde 6 Børn (6a—f), No. (194), (195), (206), (207), (208) og (209).

(194). 6 a. **Antonette Augusta Amalie Blom**,  
f. paa Søndre Falkum  $^{21}/_{10}$  1839, bor ugift i Skien.

(195). 6 b. **Hans Andreas Blom**, † 1-4.  
født paa Søndre Falkum  $^{11}/_{2}$  1841, gik paa Skiens Bor-  
gerskole og senere paa Latinskolen og blev 1855 Søkadet  
og 1861 Søofficer. I Aarene 1860—63 gennemgik han  
den militære Høiskole i Kristiania med samme Udmær-  
kelse, hvormed han forlod Søkadet-Institutet. Efter nogen  
Tids Virksomhed som Navigationslærer i Arendal og Skien  
og efter at være udkommanderet med Dampkanonbaaden  
„Glommen“ 1864, blev han 1865 Ekvipageløitnant og  
Høsten samme Aar Assistent hos Skibsbygningsinspektøren  
i Marinen (paa Horten). Sit sidste Togt gjorde han  
Sommeren 1866 som Skibsofficer paa „Nornen“. I Aarene  
1866—68 studerede han med offentligt Stipendium Skibs-  
byggeri i England, Frankrige og Amerika og blev 1872  
Skibsbygningsinspektør i Marinen, hvilken Stilling han  
indehavde lige til 1897, da han — efter imidlertid at være  
avanceret til Kaptein 1883 og Kommandørkaptein 1893 —  
blev udnævnt til Værftschef i Kristiansand og 1901 til  
Chef for 2det sømilitære Distrikt med Bolig i Mar-  
viken ved Kristiansand. Han blev R.<sup>1</sup> St. O. O. 1889  
for fortjenstlig Embedsvirksomhed. Den  $^{2}/_{4}$  1869 blev han  
gift med Julie Sophie *Ohlsen* (Datter af fhv. Kjøbmand  
og Trælasthandler i Mandal O. A. Ohlsen), født  $^{14}/_{6}$  1838.  
De har 6 Børn (7 a—f), No. (196), (201), (202), (203),  
(204) og (205).

(196). 7 a. **Christian Blom**,  
født paa Horten  $^{28}/_{6}$  1870, blev Officer i Marinen  $^{1}/_{5}$  1891  
og avancerede 1899 til Kaptein. Som saadan staar han  
dog *à la suite*, idet han 1902 blev kst. som Underdirek-  
tør ved Marinens Skibsbyggeri paa Horten, en Stilling,  
for hvilken han ved Hjælp af offentligt Stipendium havde  
uddannet sig flere Aar i Udlandet, væsentlig i Paris.

Han blev  $^{21/10}$  1896 gift med *Mary Irving Henderson* (Datter af James H. — f.  $^{7/1}$  1843, †  $^{26/12}$  1877 — og *Mary Jane Ingram H.*, — f.  $^{6/7}$  1849, gift 2den Gang med Kommandørkapt. i Marinen, *Carl Johan Mørch*), født  $^{19/12}$  1873.

De har følgende Børn (8 a—d):

(197). 8 a. **Hans Andreas Blom**,  
f.  $^{5/8}$  1897.

(198). 8 b. **Carl Johan Blom**,  
f.  $^{6/7}$  1899.

(199). 8 c. **Mary Jane Blom**,  
f.  $^{5/3}$  1903.

(200). 8 d. **Julie Sophie Blom**,  
f.  $^{5/8}$  1905.

(201). 7 b. **Engel Blom**,  
født paa Horten  $^{27/3}$  1872, blev  $^{27/12}$  1900 gift med Kaptein i Marinen *Gudmund Bugge* (Søn af Advokat i Kristiania *Karl Ludvig B.*), født 1871, Off. 1893, tjenstgj. Officer i Marinens Generalstab, R. W. O.

De har en Søn

8. **Karl Ludvig Bugge**, f.  $^{21/12}$  1904.

(202). 7 c. **Dorothea Blom**,  
født paa Horten  $^{2/11}$  1873, blev Student 1899, Kand. philos.

(203). 7 d. **Ole Andreas Blom**,  
født paa Horten  $^{11/6}$  1877, blev Off. i Marinen 1898. Premierløjtnant 1900. Bor paa Horten.

(204). 7 e. **Marthe Blom**,  
f.  $^{9/10}$  1875, †  $^{24/10}$  s. A.

(205). 7 f. **Hans Gabriel Blom**,  
født paa Horten  $^{14/11}$  1880, Maskin-Ingeniør fra Kristiania tekn. Skole 1903. Arbejdede nogen Tid ved Nylands

mek. Værksted, og arbejder nu som Skibstegner ved Fore River Skibsbyggeri, Qvincy, Mass. Amerika.

(206). 6 c. **Bendix Blom,**

f.  $1^3/12$  1843, † 1849.

(207). 6 d. **Anna Helene Blom,**

født paa Søndre Falkum  $1^2/9$  1845, blev efter Moderens Død 1850 antaget som Pleiedatter af fhv. Kjøbmand i Skien Simon Jynge og Hustru Gerhardine, f. Hirschholm (der var hendes Moders Sødskendebarn) paa Nordre Brekke ved Skien. Hun blev — som før meddelt —  $1^0/8$  1864 gift med Didrik Cappelen *Blom* paa Bratsberg (47). Om hendes Børn se foran.

(208). 6 e. **Eleonore Margrethe Blom,**

født paa Søndre Falkum  $3^0/8$  1847, †  $9/1$  1861 paa Thorsrød ved Fredriksværn i Huset hos sin Onkel Fredrik Blom, hvor hun gik paa Skole sammen med sine Sødskendebørn. Hun blev begravet paa Gjerpen Kirkegaard.

(209). 6 f. **Bendix Christian Blom,** 

født paa Søndre Falkum i Gjerpen  $2^4/9$  1849, skulde, som Broderen Hans, efter Faderens Ønske blive Søkadet og deltog 1864 i et Togt til Skotland med Korvetten „Ellida“. Men paa Grund af Nærsynthed fandtes han uskikket til at blive Søkadet, gik 1865 atter ind paa Skiens Skole, som han 1864 havde forladt, og blev 1866 Student. Efter endt Andenexamen begyndte han 1867 at studere Theologi. I Studenterdagene var han henved  $1^1/2$  Aar Huslærer i Hollen (hos Distriktslæge Hoff) og tog 1872 baade theologisk Embedsexamen og „Practicum“. Endnu samme Aars Høst blev han personel Kapellan hos Sogneprest til Eker Caspar Georg Holter og blev hos ham 1872—75. Sidstnævnte Aar blev han  $1^2/1$  gift med Jenny Ulrikke *Grundt* (Datter af Flødningsinspektør Johan Gr. paa

Møllenhof i Eker, — f. i Kristiania  $2\frac{1}{3}$  1821, død i Drammen  $14\frac{1}{1}$  1898 — og Louise Charlotte Andersen (se „Kongshaug-Ætten“, S. 15) — f. i Grue  $10\frac{1}{12}$  1825, død i Drammen  $13\frac{1}{3}$  1900). Hun er født i Drammen  $1\frac{1}{6}$  1852. 1875 blev Blom udnævnt til Sogneprest til Sand (nu Bjarkø) og 1880 til Sogneprest til Ibbestad, — begge i Trondenes Provsti. 1883 blev han Provst i Provstiet. Af hans 10 Børn er den ældste Datter født i Hougsund paa Eker, de tre ældste Sønner i Altevik i Bjarkø Prestegjeld og de 6 yngste Børn i Ibbestad. De følger her efter hverandre:

(210). 7 a. **Louise Blom,**

f.  $8\frac{1}{10}$  1875, tog Midd. Ex. ved Frk. Wulfsberg og Bordoos Skole i Drammen 1892. Fungerede nogen Tid som Telegrafistinde paa forskellige Steder og er 1905 gaet ind som Elev i „Det røde Kors“.

(211). 7 b. **Christian Blom,**

f.  $10\frac{1}{8}$  1877, tog Midd. Ex. i Skien 1892 og blev Student ved Drammens Skole 1895, Kand. jur. Vaaren 1901. Efter at have fungeret som Skibsforvalter paa Pantser-skibet „Harald Haarfagre“ 1898 og paa „Nordstjernen“ under dens Togt til Portugal, Spanien, Madeira o. s. v. 1898—99, blev han Underintendant i Marinen 1899—02. 1901 blev han edsv. Fuldmægtig hos Sorenskriveren i Nordre Gudbrandsdalen, 1904 Overretssagfører i Trondhjem og 1905 edsv. Fuldmægtig hos Byfogden i Trondhjem. Lærer i Sørret ved Trondhjems Sømandsskole.

(212). 7 c. **Johan Grundt Blom,**

f.  $12\frac{1}{8}$  1879, tog Midd. Ex. i Drammen 1895 og gik strax efter ind som Discipel paa Harstad Apothek. Efter 4 Aars Tjeneste der tog han Medhjælper-Examen 1899, fungerede som Farmaceut i Sandefjord, Tønsberg og Kristiania og blev Kand. pharm. i 1901, hvorefter han fik Ansættelse ved Svaneapotheket paa Tromsø.

(213). 7 d. **Hans Blom,**

f.  $\frac{20}{4}$  1880, tog Midd. Ex. i Drammen 1897 og gik saa ind paa Kristiania tekniske Skole, hvorfra han gik ud som Maskin-Ingeniør 1902. Vaaren 1904 blev han ansat som Tegner ved Fredriksstad mek. Værksted, efter at han først et Aars Tid havde arbeidet ved Kristiansands mek. Værksted.

(214). 7 e. **Anton Gerhard Jynge Blom,**

f.  $\frac{28}{2}$  1882, tog Midd. Ex. 1897 og blev Student ved Drammens Skole 1900. Efter Andenexamen 1901 arbejdede han i næsten 3 Aar paa Sagfører Søbergs Kontor i Kristiania paa samme Tid som han læste Jus. Kand. jur. 1905.

(215). 7 f. **Dorothea Blom,**

f.  $\frac{3}{10}$  1883, tog Midd. Ex. 1901 ved Frk. Wulfsbergs og Bordoës Skole i Drammen og blev 1903 ansat paa Folkeforsikringsselskabet „Fram“s Kontor i Kristiania.

(216). 7 g. **Arne Fredrik Blom,**

f.  $\frac{9}{7}$  1885, tog Midd. Ex. i Drammen 1902, gik i Realgymnasiet sammesteds 1902—03 og uddannede sig fra Høsten 1903 til Bergmand ved Sulitjelma Kobberværk. 1905 Elev af Bergskolen i Falun.

(217). 7 h. **Martha Blom,**

f.  $\frac{3}{2}$  1887, tog Midd. Ex. 1904 ved Frk. Wulfsberg og Bordoës Skole i Drammen. Blev 1905 Elev af den kvindelige Industriskole i Kristiania (Tegneklassen).

(218). 7 i. **Olivia Johanne („Lilli“) Blom,**

f.  $\frac{21}{5}$  1888, tog Midd. Ex. sammen med sin Søster Martha 1904.

(219). 7 k. **Bendix Blom,**

f.  $\frac{30}{5}$  1890, gaar paa Drammens Skole.

(220). 5 h. **Fredrik Blom,**

Hans J. Bloms (142) næst yngste Søn i hans andet Ægteskab, blev født paa Nordre Falkum  $^{21}/_6$  1802 og døde i Fredriksværn  $^{7}/_8$  1888.

Han begyndte 16 Aar gammel at fare tilsøs og blev en meget dygtig Sømand, bosatte sig som Skibskaptein i Skien og førte Briggen „Venskabet“ i hele 18 Aar (1830—48). I Skien boede han først (1833—34) i Øvre Huken, senere (1834—46) i Nedre Huken og flyttede saa til Porsgrund. Efter at have boet der 1847—48, sluttede han med Søen og flyttede, efter at have kjøbt Rafnes Sag og Mølle for 26 000 Spd., til Herre i Bamle. Her var han i 3 Aar, til 1851, da han flyttede til Brevik, hvor han en Tid var Havnefoged og Lodsoldermand. Rafnes byttede han bort mod Breviks Grunde, som han 1875 atter solgte til Brevik Kommune. 1857 flyttede han til Gaarden Thorsrød ved Fredriksværn, hvilken Gaard han arvede efter Svigerfaderen. Han solgte den atter 1876 og flyttede saa til Fredriksværn, hvor han levede sine sidste Dage. Han eiede ogsaa en Tid Sagbrug i Skien.

Han blev 1ste Gang gift 1833 med Johanne Marie *Bredsdorff* (Datter af Forvalter ved Ulefos Jernværk Morten Br. og Johanne Wøllert), født paa Ulefos 1810. Hun døde allerede 1834 og efterlod en Datter

(221). 6 a. **Hanna Martine Blom,**

f. i Huken ved Skien  $^{23}/_{10}$  1834. Hun bor ugift i Fredriksværn.

Fredrik Blom blev anden Gang gift  $^{8}/_{12}$  1842 med Casperine Mathilde *Paus* (Datter af Kjøbm. i Fredriksværn Hans P. — f. i Kviteseid  $^{9}/_8$  1783, død i Fredriksværn  $^{7}/_7$  1856 — og Mette Elisabeth Paus — f.  $^{18}/_8$  1792, †  $^{1}/_{12}$  1864). Hun er født  $^{11}/_1$  1819, lever endnu i Fredriksværn og har følgende Børn, (6 b—f), No. (222), (223), (224), (225) og (226).



(222). 6 b. **Elise Marie Kristine Blom,**

f. i Huken ved Skien  $\frac{9}{4}$  1844, lever ugift hos Moderen i Fredriksværn.

(223). 6 c. **Casperine Mathilde Fredrikke Blom,**

f. i Huken  $\frac{1}{9}$  1845, blev  $\frac{8}{12}$  1871 gift med sin Fætter, Kjøbmand i Fredriksværn, Emil *Ohlsen* (Søn af Toldbetjent i Fredriksværn Johan Ohlsen og Elsbeth Dorthe Marie Paus), født  $\frac{24}{5}$  1843. Han boede i Fredriksværn 1867—1902 og flyttede saa til Thorsrød, som han allerede 1880 havde kjøbt. — De har 3 Børn (7 a—c):

7 a. Elisabeth Casperine Ohlsen, f.  $\frac{3}{9}$  1874, gift  $\frac{29}{4}$  1896 med Dampskibsfører Jens *Hummel*, f.  $\frac{30}{7}$  1859.

7 b. Agnes Ohlsen, f.  $\frac{10}{7}$  1879, er Bestyrerinde af Fredriksværns Telegraf og Rigstelefon.

7 c. Johan Emil Blom Ohlsen, f.  $\frac{3}{8}$  1883.

(224). 6 d. **Dorthea Johanne Blom,**

f. i Porsgrund  $\frac{18}{8}$  1848, blev  $\frac{6}{1}$  1876 gift med sin Fætter Skibskaptein Frithjof *Ohlsen* (Broder af Kjøbm. Emil Ohlsen i Fredriksværn, se 6 c), født  $\frac{12}{12}$  1847. Han var Skibskapt. 1872—83 og blev fra  $\frac{1}{1}$  1884 ansat som Sparebankkasserer i Fredriksværn.

De har 4 Børn (7 a—d):

7 a. Johanne Dorthea Ohlsen, f.  $\frac{10}{10}$  1876. Har Lærerinde-Examen.

7 b. Borghild Ohlsen, f.  $\frac{2}{10}$  1878, blev  $\frac{4}{10}$  1902 gift med Stadsingeniør i Larvik Halvor *Holtedahl* (f. i Kristiania  $\frac{20}{4}$  1876, Kand. philos., Diplom-Examen i Hannover).

7 c. Fredrik Blom Ohlsen, f.  $\frac{27}{1}$  1880, er Ingeniør, uddannet ved Høiskolen i Braunschweig. Var i Amerika 1902—04.

7 d. Asta Blom Ohlsen, f.  $\frac{22}{12}$  1888.

(225). 6e. **Julie Hansine Blom,**

f.  $^{24}/_{12}$  1850, blev  $^{1}/_{8}$  1871 gift med Marinelæge Sigvard Irgens *Rynning* (Søn af Sogneprest til Vinger Ole Gaarder R. og Dorothea Blix), født  $^{1}/_{9}$  1839. Han boede i Fredriksværn 1871—84, flyttede saa til Horten og endelig 1902, da han faldt for Aldersgrændsen, til Kristiania. Pensioneret Sanitetskaptein, (R. Pr. Kr. O. 4 Kl.).

De har 6 Børn (7 a—f):

- 7 a. Olaf Fredrik Blom Rynning, f.  $^{22}/_{8}$  1872, Dampskibsfører.
- 7 b. Sigrid Rynning, f.  $^{17}/_{10}$  1874, gift  $^{7}/_{1}$  1899 med Wilhelm Christian *Magelsen* (Søn af Provst M. i Egersund), f.  $^{12}/_{1}$  1867. Skolebestyrer i Fredriksværn, Kateket i Langesund 1901, Sogneprest til Dverberg 1905. — Tre Børn.
- 7 c. Helga Albertha Rynning, f.  $^{21}/_{2}$  1877, har Kontorpost i Kristiania.
- 7 d. Sigvard Irgens Rynning, f.  $^{17}/_{2}$  1879, har Skipper-Examen og farer som Styrmand med et stort Dampskib.
- 7 e. Julie Blom Rynning, f.  $^{21}/_{3}$  1888, tog Midd. Ex. 1904.
- 7 f. Mentz Rynning, f.  $^{7}/_{11}$  1889, gaar paa Kathedralskolen i Kristiania.

(226). 6f. **Hans Paus Blom,**

f. i Brevik  $^{5}/_{12}$  1852, begyndte 1869 at fare tilsøs og blev Skibsfører 1877. Førte senere forskellige Dampskibe, dels fra England, dels fra Norge og sluttede med Sølivet 1896. Senere har han været bosat i Fredriksværn som korresponderende Reder for en hel Del Dampskibe. Han blev  $^{21}/_{5}$  1892 gift med Sofie Mathilde *Cock* (Datter af Skibsfører i Fredriksværn Ole Cock og Inger Marie Nielsen), født  $^{12}/_{8}$  1867.

De har 4 Børn (7 a—d):

(227). 7a. **Caspara Jensine Blom,**

f.  $^{8}/_{4}$  1893, †  $^{10}/_{9}$  1894.

(228). 7 b. **Marie Blom,**  
f.  $\frac{23}{4}$  1896.

(229). 7 c. **Sonja Blom,**  
f.  $\frac{20}{6}$  1899.

(230). 7 d. **Fredrik Hansen Blom,**  
f.  $\frac{25}{10}$  1902.

(231). 5 i. **Marthe Blom,**

den yngste Datter af Hans J. Blom, blev født paa Nordre Falkum  $\frac{8}{4}$  1804 og døde sammesteds  $\frac{8}{6}$  1886. Som forældreløs blev hun allerede i spæd Alder antaget som Pleiedatter af sin Halvsøster Susanne Blom, gift med Skibskapt. Hals. Da disse var barnløse Folk, blev hun deres Arving og boede paa „Hals' Falkum“ til sin Død, ugift, men dog ei ensom. Thi efter Pleiemoderens Død boede Broderen Christian Blom, der var Enkemand, og hans ældste Datter for det meste sammen med hende, ligesom hun var høiagtet og afholdt af hele Familien, der gjerne besøgte hende i hendes gammeldagse, hyggelige Hjem.

(232). 5 k. **Hans Andreas Blom,**

den yngste af Hans J. Bloms Børn, blev født paa Nordre Falkum i Mai 1806 og døde som Lensmand i Saude i Telemarken allerede  $\frac{20}{7}$  1838, høit agtet og afholdt. Den Ligprædiken, som Sogneprest Gjør holdt over ham  $\frac{6}{8}$  1838, tegner et særdeles tiltalende Billede af ham. Han var usædvanlig høi og døde ung, medens hans Sødskende var af middels Høide, af god Helbred og naede en høi Alder. Han var gift med Fredrikke Aalborg, f. Poppe (Enke efter Lensmand Aalborg, med hvem hun havde to Døtre, Kaja, gift med H. Müller i Skien, og Hanna, gift med Sagfører Bollmann paa Havuen i Gjerpen). Hun var født  $\frac{8}{8}$  1794 og døde i Skien (Solum?) ca. 80 Aar gml. Hun var en meget elskværdig Kone, men i sin Alderdom næsten ganske døv. Hendes Ægteskab med Blom var barnløst.

(233). 4 e. **Elen Margrethe Blom,**

Søster af Hans J. Blom paa Falkum (142), blev født paa Aakren i Laardal  $^{16}/_6$  1760. Hun var ugift, styrede Huset paa Nordre Falkum efter Broderen H. J. Bloms Død og døde i sin Brodersøn Christian Bloms Hus paa Søndre Falkum  $^{26}/_{12}$  1846.

(234). 4 f. **Johan Valentin Blom (sen.),**

den yngste af Jens Christophersen Bloms Børn (84), blev født paa Aakren i Laardal  $^0/_6$  1763 og døde i Skien  $^{28}/_1$  1834. Han var, som de fleste af Familien, Skipper og Kjøbmand i Skien. En Tid havde han ogsaa et Brændevinsbrænderi. Han boede i den senere Chr. Scheels Gaard, strax nordenfor den store Blommegaard, hvor Hans Christophersen og hans Søn Christopher Hansen Blom boede. Forøvrigt boede han mange Aar paa Grini i Gjerpen. Han blev  $^{28}/_{12}$  1797 gift med Elisabeth Marie Plesner (Datter af Kjøbm. i Skien Knut Pl. og Maria Kall, Søster af Did. v. Cappelen jun.s første Hustru). Hun var født 1776 og døde i Skien  $^9/_3$  1833. Familien Plesner er oprindelig dansk.

De havde 6 Børn (5 a—f), No. (235), (236), (237), (239), (240) og (243).

(235). 5 a. **Susanne Blom,**

f. i Skien  $^{23}/_6$  1798, døde ugift sammesteds  $^9/_1$  1885.

(236). 5 b. **Marie Blom,**

Susannes Søster, f. ca. 1800 døde ligeledes ugift i Skien.

(237). 5 c. **Knud Plesner Blom,**

født i Skien 1801 eller 2, blev ligesom Faderen Kjøbmand i Skien. Han blev antagelig 1831 gift med Mariane *Mülertz* (Datter af Apotheker M. i Skien), født 1810, †  $^{13}/_4$  1837. Da det gik ud med ham, sluttede han med sin Forretning i Skien og flyttede som Enkemand op til

Familiens gamle Hjem, Aakren i Laardal, hvor han døde 1850.

Han havde kun en Datter.

(238). 6. **Elisabeth Marie Caroline Blom**,  
født i Skien  $\frac{1}{12}$  1832, gift  $\frac{15}{8}$  1855 med nuværende  
Apotheker i Elverum Peder Lykke Elisar Wolfgang *Sis-  
sener*, f. 1831. Hun døde barnløs i Elverum  $\frac{7}{10}$  1905.

(239). 5 d. **Jens Nicolai Blom**,  
f. i Skien 1803, døde ugift *ibid.*  $\frac{15}{6}$  1824.

(240). 5 e. **Johan Valentin Blom (jun.)**,  
blev født i Skien  $\frac{25}{1}$  1806 og døde i Graaten (Solum Pr.)  
 $\frac{8}{10}$  1889. Han var først Kjøbmand i Skien, men flyttede  
1843 til Graaten som Forvalter for Jernværkseier Cap-  
pelen paa Ulefos. 1884 tog han Afsked med Pension.  
Han blev  $\frac{29}{11}$  1838 gift med Marie Christiane *Myhre*  
(Datter af den danskfødte Gudmand M. og Claudia Stub),  
født i Skien  $\frac{22}{6}$  1813, †  $\frac{10}{10}$  1903.

De havde to Døttre (6 a—b):

(241). 6 a. **Elisabeth Marie Blom**,  
f.  $\frac{12}{4}$  1843. Ugift. Bor paa Gjemsø ved Skien.

(242). 6 b. **Claudia Blom**,  
f.  $\frac{2}{4}$  1846. Ugift. Bor sammen med Søsteren.

(243). 5 f. **Hans Andreas Blom**,  
den yngste af Johan Valentin Blom seniors Børn (234),  
blev født i Skien 1810, Kand. jur. 1837. Han var 1837  
—46 ansat dels i Finants-, dels i Justits-Departementet,  
hvor han  $\frac{1}{6}$  1846 blev kst. Fuldmægtig. Den  $\frac{6}{10}$  1846  
blev han Protokolsekretær i Høiesteret og  $\frac{11}{1}$  1851 Au-  
ditor i Marinen. Han boede paa Horten, hvor han døde  
ugift  $\frac{7}{1}$  1862.

(244). 3 d. **Maren Blom,**

nyngste Barn af Lensmand i Laardal Christopher Fredriksen Blom og Johanna Margrethe Jensdatter Ørn, blev født paa Bjaaland i Begyndelsen af Januar 1714 og  $12/9$  1734 gift med Berthel (Engebretssøn) *Bomhoff*, Søn af Eng. Bertholdsen Bomhoff — Forvalter hos Sekretær Leopoldus (senere Løvenskiold) paa Ulefos Jernværk — og Maria Bruun. Familien Bomhoff skal være indvandret fra Kurland i det 17de Aarh. — Berthel Bomhoff, der blev født 1710, boede paa Gaarden Eie i Hollen og købte Gaarden Tvedten i Høidalsmo af Svogrene Jens og Christopher Blom i Laardal. Han blev begravet ved Romenes Kirke i Hollen  $3/7$  1748. Maren (eller Mari) Blom blev begravet i Hollen 13 S. e. Tref. 1775.

De havde, ifølge Meddelelse fra Bureauchef W. Lassen, følgende Børn:

- 4 a. Johanne Cathrine Bomhoff, født og død 1734.
- 4 b. Engebret Christopher Bomhoff, f. 1735, Fenrik fra  $10/2$  1762 i 1ste Vesterlenske Regiment. Han boede, som Faderen, paa Eie i Hollen og var 2 Gange gift 1) i Hollen  $16/9$  1767 med Marichen Johansdatter *Barth* (Enke efter Forvalter ved Ulefos Brug Didrik Altenborg), f. i Kragerø 1737 og død i Hollen  $15/6$  1769, 2) i Hollen  $2/8$  1770 med Enke Anne Margrethe Hals, f. Heide, som døde hos sin Søn Hans Michael Hals paa Falkum  $25/7$  1835, over 92 Aar gammel. I første Ægteskab havde Bomhoff 2 Børn.
- 4 c. Hans Fredrik Bomhoff, f. i Hollen 1738 (døbt  $18/11$  1738), † 1740.
- 4 d. Maria Bomhoff, døbt i Hollen  $3/9$  1740, død i December 1759 (begr.  $28/12$ ), ugift.
- 4 e. Engebret Bomhoff, født og død 1742.
- 4 f. Johanne Margrethe Bomhoff, døbt i Hollen  $20/6$  1743, † 1744 (begr.  $17/2$ ).
- 4 g. Johanne Margrethe Bomhoff, døbt i Hollen 14 S. e. Tref. 1744, død paa Hyllesæt i Søndfjord  $17/9$  1827.

Hun blev  $8/10$  1764 gift i Hollen med (senere) Kaptein i 1ste Bergenhuss. Regiment Erik Theodor *Antzée*, f.  $20/1$  1734, †  $15/1$  1786.

- 4 h. Christopher Blom Bomhoff, døbt i Hollen  $18/1$  1747. Han var 2 Gange gift, 1) i Hollen  $28/12$  1770 med Jomfru Elisabeth Marie *Heide*, f. 1737, † 1781 (begr.  $12/6$ ) — Datter af Kaptein Claus Heide, død i Hollen 1772 — 2) i Hollen  $22/2$  1784 med Barbra Marie *Hansen*. Han havde 8 Børn, 4 i første og 4 i andet Ægteskab.
-

## BILAG 1.

I Kjøbenhavns Universitets Matrikel findes under Aar 1633:

„Fridericus Joannis. E. S. Tonsbergens. (M. Joh. Christ.).  
Hi quinque Rostochij quidem deposuerant; sed cum  
Hauniam venissent, exploratus est profectus ipsorum in  
linguis pariter ac in artibus. Cumque rudiores essent,  
ea lege a Senatu Academico civitatem Academicam impe-  
trarunt, si imposterum uberiorem profectum probare vellent  
Rectori. Qvod ut facere possent, majoris profectus testi-  
monium aliquando a privato Præceptore impetratum  
Rectori ostanderent; alias ad quadram Regiam suo  
tempore haudquaquam admittendi.“

Der var foruden Fredrik Blom 4 danske Studenter, som  
havde taget Examen i Rostock, men kun blev givet Adgang  
til Kjøbenhavns Universitet paa ovenfor anførte Betingelse,  
som ialfald for Fr. Bloms Vedkommende maa være bleven  
opfyldt. — Mærkeligt nok anføres han ikke blandt norske  
Studenter i Rostock i N. Saml. I (Rektor Erichsens Ind-  
bydelsesskrift, Tromsø 1881, S. 39).

## BILAG 2.

I Skifte efter Christopher F. Blom, Bjaaland 1735:

1 stor Sølvkande staaende paa 3 Løver og en Penge i Laaget,  
indgraveret: 1677, taxeret til . . . . . 40 Rd.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Er nu i Sagfører Christopher Bloms Eie, Skien. Se den kul-  
turhist. Udstillings Afdeling for Skien og Skiensfjorden 1901, S. 21.



1 sølv Coschen(?) med tvende Øren og Navn, C. F. S. B. & I. I. D. Ø. med Aarstal 1721 til . . . . .	12 Rd.
1 sølv Bæger mkt: G. M. & H. I. D., 1692 til . . . . .	8 Rd.
1 Do. Bæger med Laag og Navn, G. D. B. . . . .	8 Rd.
1 Do. do. udgravet med Navn, Peder a: Heglin og Anne Andersdt. 1667 . . . . .	4 Rd.
1 Do. paa tre runde Knapper staaende: C. F. S. 1689 . . . . .	3 Rd.
1 Do., C. F. S. 1697 . . . . .	1 Rd. 2 $\frac{1}{2}$
1 Sølvfad med 3 Fødder, C. F. S. B. & M. I. D. 1722 . . . . .	4 Rd. 2 $\frac{1}{2}$
1 ? ? C. F. B. og M. D. G. . . . . .	3 Rd.
1 Do. Jens Lauritsen og Margrethe Christophersdt. 1649 . . . . .	3 Rd.
1 Sølvsaltkar . . . . .	1 Rd. 2 $\frac{1}{2}$
10 Sølvskeer med flade Skaft, C. F. B. — I. I. D. Ø. 1722 . . . . .	17 Rd. 2 $\frac{1}{2}$
5 Do. I. I. M. & C. C. D. . . . . .	9 Rd.
4 Do. 1680 . . . . .	7 Rd. 2 $\frac{1}{2}$
1 Sølvske, A. O. S. . . . . .	1 Rd. 1 $\frac{1}{2}$
1 Do., A. I. S. . . . . .	1 Rd. 2 $\frac{1}{2}$
2 Do. K. F. 1688. . . . .	3 Rd.
1 Do., G. D. B. . . . . .	2 Rd. 1 $\frac{1}{2}$
1 gammeldags Do., F. O. S. & I. F. D. 1679—1699 . . . . .	1 Rd. 2 $\frac{1}{2}$
Do., rundt Skaft med Knap paa Enden, F. L. S. 1662 . . . . .	1 Rd. 1 $\frac{1}{2}$
1 Do. . . . . .	3 $\frac{1}{2}$
1 rødt hollandsk Krus med Sølvbeslag og en Penge i Laaget slagen paa Jubelfesten . . . . .	7 Rd.
1 Do. med pent Laag . . . . .	6 Rd.
1 Sølvbelte med 15 Cuber . . . . .	16 Rd.
1 flad Lænke med Penge . . . . .	5 Rd.
1 Dusin nye forgyldte Sølvmaljer . . . . .	6 Rd.
Søljer . . . . .	1 Rd. 1 $\frac{1}{2}$
1 Sølvørenring . . . . .	1 $\frac{1}{2}$

Ovenstaaende Register over Sølv i Boet efter Lensm. Christ. Fr. Blom anføres her, om maaske en eller anden Gransker kunde udfinde, hvad de mange anførte Bogstaver betyder.

## BILAG 3.

Ved Oprydning paa Loftet i Norges Banks Bygning i Kristiania 1903 fandt man i et gammelt Skab to værdifulde, fint udførte Filigrans Guldarmaand, der i en vedliggende Skrivelse angaves at være deponerede i Banken til Dækkelse af et Restbeløb, stort omkr. 16 Spd., paa det Skibskaptein Hans Michael Hals paa Falkum ilignede Tilskud til Norges Bank 1816. Da man ei kjendte til, hvem der kunde have Eiendomsret til disse Armbaand (Beløbet, hvorfor de var deponerede, viste sig at være betalt, medens Armbaandene var blevet liggende i Banken), blev de midlertidig anbragte i Kunstindustrimuseet i Kristiania. I flere Blade fandtes Meddelelser om disse Armbaand, der var forsynede med de kronede Initialer I. B. og S. P. Da disse kom Udgifveren af disse Blade for Øie, forstod jeg strax, at Armbaandene havde tilhørt Susanne Hals, f. Bloms Bedsteforældre, Jens Blom og Susanne Paus paa Aakre i Laardal. Rimeligvis er de en Gave fra Jens Blom til hans syttenaarige Brud 1744. — Guldarmaandene er nu kommet tilbage til Familien, til Hals' Pleiedatter, Marthe Bloms Arvinger.

## BILAG 4.

## Æresminde

i Anledning af

Jens Christophersen Bloms Død.

Joh.s 11, v. 5.

Hvov som troer paa mig siger Jesus, skal  
leve alligevel han dør.

Dette foreskikket til sørgeligst Æreminde  
over

Den tilforn i Livet agtbare og velfornemme  
nu i Døden salige

Sr. Jens Christophersen Blom

hvis Siel d. 6te Aprilis forlod dette jordiske

Hvis Legeme i Dag af en andselig Sørge-Comitat  
bliver geleidet og henbragt i Laurdahl Kirkegaard.

Ærbødigst Insinueret af

*Olaus Meyer.*

Samme Klokker Ole Meyer forfattede ogsaa følgende  
Gravvers over Jens Chr. Blom :

Dagen aldrig er saa lang  
Aftenen sig jo indfinder,  
som med Rette os paaminder,  
Livet ender og engang.  
Begge Dele seer en hver,  
Gid En hver det agte vilde,  
Naadens dyre Tid ei spille,  
Medens man end lever her.  
Naadens Tid man derfor har  
Man skal iade sig omvende,  
Lære Jesum ret at kjende  
Som alle Verdens Synder bar.  
Han har hver en Siel forløst  
Fra Synd Død og evig Vaade  
Af hans Fylde tages Naade,  
Derfor er hans Blod udøst.  
Hvo i Hjertet faar ham fat  
Og i Samfund med ham lever,  
Medens han paa Jorden svever,  
Den har vist en evig Skat.  
Den har hans Retfærdighed,  
Fred med Gud og Livet fundet,  
Og naar Glasset er udrundet,  
Gaar man salig hen i Fred.  
Slig en Sjæl da ikke døer,  
Thi den Livet selv har inde  
Som ved Død ei skal forsvinde  
Jesu Ord saa lyder før.  
Sligt Exempel her vi har  
I den Sjæl som er henvandret  
Og sin Bolig har forandret  
Slig en Sjæl han blandt os var.  
Lammets Blod var hannems Trøst  
Hannems Tilflugt Liv og Glæde  
Medens han var her tilstæde  
Til den Stund han blev opløst.  
Ja jeg kommer vel i Hu  
Jeg opregne kunde mere  
Men han søgte før ei Ære,  
Meget mindre søger nu,

Han er med det store Tall  
 Stemmer i for Lammets Throne  
 I den der bekjendte Tone,  
 Lammet Æren tage skal.  
 Vi som her tilbage gaa,  
 Ville lade os berede  
 Til det samme Liv og Glæde,  
 Saa vi det og kand opnaa.

E p i t h a p h i u m.

Sov sødelig Du Jesu Ven, som træt af Verdens Møie  
 Ind i dit Sove-Kammer gik, og lukte der dit Øye.  
 Din Smerte overvunden er, dit Jammers Baand er løst,  
 De Taarer alt aftørret er, som Du har her udøst!

Jens Christophersen Bloms Gravskrift lød saa:

Du skal fare til dine Fædre med Fred,  
 Du skal blive begravet i en god Alderdom.

1 Mos. 13. 15, 15.

Denne Velsignelse bevarer

Dette Grav-Sted

for

Salig Jens Blom

hvis jordiske deel her hviler.

Fra 1708 den 8de Martii

Til 1784 den 6te April

Var han en Tidens Borger

og glædet til moeden Alder

Som Ægte-Felle, Fader og Ven.

Hans Hustru *Susanna Paus'* Gravskrift lyder saaledes:

I Livet hædret

uforglemmeligen mindet

Og i Graven selv velsignet

slumrer her

Susanna Blom.

Hun er født i Hvidesøe Prestegjeld

Den 16de November 1727

Indgik i Ægteskab med Jens Blom Aar 1744

blev sat i Enkestand Aar 1785

og døde paa Falkom i Gjerpen

den 8de Martie 1813.

Af 8 Børn efterleve hende 2de Sønner og 1 Datter

33 Børne-Børn og

16 Børne-Børns-Børn.

Af Vandring træt af Dage mæt Du slumrer sødt og rolig  
 Og efter langen Strid fandt Fred i Gravens stille Bolig.  
 Dit Liv var hædret, daadfuldt Liv og milde Dyders Lære  
 Vel Dig Forklarede! Du er hvor der er godt at være.

(Rasmus Heibroch).

## BILAG 5.

I Anledning af Hans Jensen Bloms Bryllup med Anne Kirstine Sørensdatter Falkum <sup>10/12</sup> 1797, forfattede N. A. Slotfeldt et „Velment Ønske til Velæd. Hr. H. J. Blom paa hans Bryllupsdag den 19 Decbr. Anno 1797“, saalydende:

„Som værdig Borger er De æret  
 Af hver en Mand, hvor De er kjendt  
 En dydig Christen De har været,  
 Derfor har Himlen Dem tilsendt:  
 En from og virksom, kjerlig Kone,  
 Der er den bedste Fryd og Krone.  
 Gid De med hende leve maae,  
 See talrig Flok af Børn begavet;  
 De sildig ud af Tiden gaae,  
 Ved Suk af Savn vær De ledsaget.»

Poemet er sirlig indfattet i en Ramme, bestaaende af blomsteromvundne Søiler paa Siderne, gult Overstykke, hvorover et Par Palmegrene med Krone over, og nedenunder en bred Sokkel, hvori Datum og Aar.

Blandt Papirer i Familien findes ogsaa „nogle Ord, udtalte ved hans (Hans Jensen Bloms) Grav, samt 3 Vers for Anledningen, saalydende:

„Liv afvexler med Død, Vort jordiske Samfund opløses;  
 Men Efterladte maa udtømme bitre Skaaler.

Læser! Dette er ofte en Skjæbne for, Men taalmodig udholdt af S. S. Her Hans Jens. Blom, Hvis Støv her gjemmes, Hvis Skilsmisse vækker dyb Kummer. Han var en godmodig Mand. I tre Kjærlige ægte Forbindelser, i øm Fader- og Venne-Omgang. Hans Ungdoms ufortrødne Bestræbelser lagde Grund til, at han blev en duelig og lykkelig Mand.

Hans Hjerter slog for Brødres Vel; og Samtidige der tænke, Ønske Fred over hans Grav og Velsignelse for hans Huus-Flok, Der ømmeligen savner ham.

Hans Livs Dag frembrød den 25. Maii 1757 Hans Døds Nat den 26. Januarii 1808 bød Sorg og Mørkhed at ryste Manges saarede Hjerter.

Staa tankefuld ved Venners Grave  
Du, som selv Gravens Bytte er.  
Den Tid man endnu tror at have,  
er saare uvis for enhver.  
En christen derfor daglig dør,  
Vil leve, som man leve bør.

Og er en christens Død da andet,  
End Overgang til Liv ved Død.  
Fra fremmedt Sted til Fædrelandet,  
Hvor i en himmelsk Herres Skjød  
Her lægges al Bekymring ned,  
Fordi man eier Salighed?

Saa lærte Christus jo at hente  
I Døds Betragtning Visdom, Trøst  
Han gav os Mod, den Stund, vi vente,  
For christne er det Naades Røst:  
Lev for at dø i Christi Troe;  
Du Glæde finder da og Roe.

## BILAG 6.

Hans Jens Bloms anden Hustru, Anne Kierstine Sørens-datter Falkum var i sin Ungdom paa Grund af, at hun var den rigeste Pige i Skien og Omegn, fra mange Hold udsat for stærke Efterstræbelser.

Hun skriver derfor i en „Pro memoria“ paa stemplet Papir (24 Skill.), dateret Schien d. 31 Julii 1793, til „den høy Respective Magistrat udi Schien“ og beklager sig bittert over den Maade, hvorpaa hun som forældreløst ungt Menne-ske bliver behandlet af sine nærmeste Paarørende, hvem Griskhed efter at komme i Besiddelse af hendes anselige

Formue har bevæget til at forsøge alle Midler for „at fange hende i sine Snarer ved nedrige Træk“. Der var ikke mindre end 4 Friere paa engang som, medens hun endnu kun var et Barn, stred om hendes Haand, — deriblandt en Onkel og to Sødskendebørn, som ogsaa var hendes Værger.

Denne deres Strid og hendes Afsky for dem bevirkede, at hun efter Begjær hensattes den 18de Febr. 1793 hos Skoleholderen Sr. Nils Rosenberg i Skien, for at hun i hans Hus og Familie kunde faa den fornødne Undervisning efter sin Konfirmation. Imidlertid indfandt hendes Værger sig pludselig Torsdag d. 24de Juli med Byfogden i Rosenbergs Hus og forlangte, at hun skulde udleveres dem. Dette modsatte hun sig dog paa det bestemteste, idet hun som konfirmeret mente at maatte være sin egen Person raadig. Efter dette eragtede Byfogden, at Værgernes Rekvisition ikke blev at efterkomme og lod hende blive hos Rosenberg. Hun følte sig dog usikker for sin Person og ansøger derfor Magistraten om, at han vil behage at udnævne hende en Værge, som kan gaa hende tilhaande med Raad og Daad og paatale hendes Ret, ifald Fornærmelse skulde hende tilføies.

Som Værge fik hun da den agtede Kjøbmand Hans Ørn, der — ligesom hendes senere Ægtefælle — var af en fra Øvre Telemarken nedflyttet Familie, og Fader til den senere høit anseede Rektor ved Skiens Skole Knud Ramshart Ørn.

## BILAG 7.

Hans J. Blom var en meget dygtig og vel uddannet Forretningsmand. En Kopibog, for en stor Del skrevet med hans egen smukke Haand, er endnu opbevaret, deriblandt ikke faa engelske Breve til Firmaet Wolff & Dorville i England, som dengang var de norske Trælasthandleres vigtigste Kommissionær. At hans Forretninger med dette Firma har været ganske betydelige, fremgaar bl. A. af, hvad Jacob Aall anfører i sine „Erindringer“, Bil. No. 11 (S. 608), hvor han opgiver blandt norsk Privatgjæld til Huset Wolff & Dorville,

konfiskeret i Henhold til Kgl. Forordning af 9de September 1807:

Henrik Gerner, Moss. . . . . 2 266 £ 8 s. 7 d.

Magnus Tyrholm . . . . . 1 373 - 3 - 6 -

Hans Jensen Blom, Skien . . 1 274 - 0 - 0 -

Disse tre Beløb er de største, som Firmaet opgiver at være konfiskerede i Norge.

Blom døde kort efter (<sup>26</sup>/<sub>1</sub> 1808).

## BILAG 8.

Med Hensyn til Fredrik Bloms Dødsaar, da angiver D. Thrap i sin „Christiansand Stifts Prester“, S. 175, at han døde 1659. Saaledes ogsaa Provst Qvisling i „Gjerpens Prestegjelds og Presters Historie“, S. 230.

Bureauchef W. Lassen, hvem jeg blandt mange andre har at takke for velvillig Bistand, udtaler dog, at Sogneprest Blom døde 1657 („neppe 1659, som Pastor D. Thrap angiver“). At Hr. Lassens Udtalelse herom er vel begrundet, stadfæstes af nu afdøde Adjunkt Andreas Blom, der i et Brev til mig af <sup>6</sup>/<sub>4</sub> 1893 udtaler, om denne Sag: „Hr. Zacharias Sckanke i Siljord opgiver da heldigvis hans Dødsdag (<sup>3</sup>/<sub>3</sub> 1657) i sin Ministerialbog, hvori hans Visitatsreiser nemlig noteres“. Vistnok sigtes hermed til, hvad Bureauchef Lassen meddeler saaledes: „Provst Zack. Sckanke i Siljord visiterede i Laurdal (ifølge sine egne Optegnelser) 4. Marts 1657 og har anmærket: „Ingen Almue: Hr. Friderich forreiste Dagen tilforn.“ Hr. Lassen tilføier, at Hr. Oluf Jørgensen Mæsel blev 31 Marts s. A. (1657) af Almuen kaldet til Sogneprest her efter „sal. afg. Hr. Friderich Johansen“.

## BILAG 9.

Skjønt foranstaaende Meddelelser om Slægten Blom er afsluttet ved Udgangen af Aaret 1905, skal det dog for *Christopher Bloms* Vedkommende tilføies, at han — den sidste



mandlige Bærer af Navnet Blom i Telemarken — døde 12te Febr. 1906. Han fik et smukt Eftermæle. Navnlig fremhæves hans store Fortjenester af Havedyrkningens Fremme i Telemarken. Interessen for Havebrug skal i det Hele have været eiendommelig for Blommerne, ialfald i Telemarken. Allerede i det 18de Aarh. omtales Haverne paa Bjaaland og Aakren — Familiens gamle Bosteder i Laardal — som mærkelige for sin Tid. (Se Lunds Beskriv. over Øvre Telemarken, S. 200 og 201). I et Privatbrev til Udgiveren af disse Blade fortælles om Blom, hvis Frugtvine var vidt bekendte: „Gjaldt det at overvinde en mekanisk Vanskelighed, var han en Mester, lavede adskillige smaa praktiske Maskiner til sin Bedrift. Forretningsmand var han ikke, derimod Experimentator, der skulde prøve alt nyt. En retlinjet Karakter, der sagde sin Mening lige ud, men som dog tiltrods herfor efterlader sig faa Fiender og mange Venner. Hans tørre Humor var almindelig kjendt.“

## REGISTER I.

### Slægten Blom.

- |                               |                                |
|-------------------------------|--------------------------------|
| Blom, Adeleide (100).         | Blom, Anton Gerh. Jynge (214). |
| — Albert (76).                | — Arne Fredrik (216).          |
| — Alb. (Hamburg) (71).        | — Augusta (191).               |
| — Alb. Christ. (63).          | — Aug. Marie (188).            |
| — — — jun. (65).              | — Bendikte Amalie (32).        |
| — Alb. Dorotheus (78).        | — Bendix, f. 1843 (206).       |
| — Alb. Dorothea (79).         | — — f. 1890 (219).             |
| — Alb. Johannes (75).         | — Bend. Christian (209).       |
| — Amalie Vilh. (29).          | — Birgit Paulsdatter (119).    |
| — Andrea (13).                | — Boyine Hedevig (162).        |
| — And. Christiane (22).       | — Carl Johan (198).            |
| — Andreas (Amerika) (102).    | — Caspara Jensine (227).       |
| — Andr. Ebeltoft Rougt. (23). | — Casperine Math. Fr. (223).   |
| — Andr. Rougtvedt (17).       | — Catherine Fredr. (55).       |
| — Anlaug (108).               | — Cecilie (27).                |
| — Anl. Christoph. (132).      | — Christen (130).              |
| — Anna, f. 1881 (53).         | — Chr. Christoph. (124).       |
| — Anna (Mandal) (126).        | — Chr. Jensen (86).            |
| — Anna Elisabeth (67).        | — Christian (Falkum) (193).    |
| — Anna Helene (207).          | — — Off. i Mar. (196).         |
| — Anna Severine (192).        | — — Kand. jur. (211).          |
| — Anne Andrea (103).          | — — Hansen (169).              |
| — Anne Marie Mart. (167).     | — Christiana (60).             |
| — Anne Margrethe (68).        | — Chr. Mathilde (178).         |
| — Anne Severine (172).        | — Christine Johanne (14).      |
| — Antonette Aug. Am. (194).   | — Christopher f. 1791 (37).    |

- Blom, Christopher f. 1870, (49).  
 — — (16).  
 — — Albertsen (64).  
 — — (Hamburg)(134).  
 — — — (136).  
 — — Christoph. i  
 (Kv.) (104).  
 — Christopher Christophsen.(5).  
 — — — jun.(6).  
 — Christ. Christoph. (8).  
 — — — (Kv.)(131).  
 — — Fredriksen (3).  
 — — — (61).  
 — Christ. Hansen (42).  
 — — Helen (25).  
 — — Jensen (87).  
 — — Olsen (93).  
 — — — (Lensm.)(94).  
 — — (Amerika) (99).  
 — — Paulsen (113).  
 — Claudia (242).  
 — Cornelius (164).  
 — Diderik Cappelen (47).  
 — Didriche — (46).  
 — Dorothea (Bratsberg) (50).  
 — — Kand. philos. (202).  
 — — (Hamburg) (72).  
 — — f. 1883 (215).  
 — — Johanne (224).  
 — — Kristine (66).  
 — Edvard Kr. Storm (156).  
 — Elen Margr. (225).  
 — Eleonore Margr. (208).  
 — Elisabeth Cath. (43).  
 — — Marie (241).  
 — — Mar. Kar. (238).  
 — Elise (Mandal) (127).  
 — Elisebeth Cathr. (20).  
 — Elise Marie Krist. (222).  
 — — Kar. Johanne (175).  
 — Ellen Christoph. (141).  
 — Ellen Ulrica (39).  
 — Else Karoline (9).
- Blom, Engel (201).  
 — Fredrik (Sogneprest) (1).  
 — — (Provst) (59).  
 — — f. 1822 (33).  
 — — (Skibskapt.) (220).  
 — — f. 1893 (24).  
 — — Hansen (230).  
 — Fredrikke (128).  
 — Gertrud (74).  
 — Gjertr. Chr. Helene (180).  
 — Gudmund (121).  
 — Gunhild (89).  
 — — Olsdatter (111).  
 — — Christoph. (140).  
 — — Kristine (148).  
 — — Paulsd. (120).  
 — Guttorm (190).  
 — Hanna Boyine (155).  
 — — Didriche (45).  
 — — Eline (177).  
 — — Fredrikke (19).  
 — — Martine (221).  
 — Hanno Pet. Chr. (187).  
 — Hanny (135).  
 — Hans (Rektor) (21).  
 — — f. 1845 (56).  
 — — (Kviteseid) (105).  
 — — — (110).  
 — — Off. i Arm. (179).  
 — — Off. i Kystart. (186).  
 — — Ingeniør (208).  
 — — (Graaten) (138).  
 — — (Konsul) (165).  
 — — (Amerika) (101).  
 — — Andreas (232).  
 — — — (Auditor)(243).  
 — — — Off.i Mar.(195).  
 — — — (197).  
 — — Carl (173).  
 — — Christophersen (10).  
 — — — (Kv.)(122).  
 — — — (123).  
 — — Faye (26).

- Blom, Hans Gabriel (205).**  
 — — **Jensen, sen. (142).**  
 — — — **(Prest) (144).**  
 — — — **(Advok.) (149).**  
 — — — **(157).**  
 — — **Paulsen (115).**  
 — — **Paus (226).**  
 — — **Saron (161).**  
 — **Hansine Elis. (36).**  
 — **Helene Birg. Lusin. (31).**  
 — **Jan Christopher (184).**  
 — **Ida (28).**  
 — **Jens, f. 1897 (183).**  
 — — **Christoph. sen. (84).**  
 — — — **jun. (88).**  
 — — — **(Kv.) (139).**  
 — — **Edvard (182).**  
 — — **Gunvald (145).**  
 — — **Hansen (143).**  
 — — **Nicolai (239).**  
 — — **Paulsen (117).**  
 — **Inger (15).**  
 — — **Andrea (34).**  
 — **Johan Grundt (212).**  
 — **Johanne (51).**  
 — — **(82).**  
 — — **Margrethe (38).**  
 — — — **(58).**  
 — — — **(83).**  
 — — — **(85).**  
 — — — **(80).**  
 — **Johanne Sofie (151).**  
 — **Johan Valentin (234).**  
 — — — **jun. (240).**  
 — **John Arnesen (70).**  
 — **John Hermann (73).**  
 — **Jonas Wessel (171).**  
 — **Julie (225).**  
 — — **Sofie (200).**  
 — **Jørgen M. Heff. (150).**  
 — **Karen Storm (153).**  
 — — — **sen. (154).**  
 — **Kirsten (62).**
- Blom, Kirsten (18).**  
 — **Knud Plesner (237).**  
 — **Kristian (52).**  
 — **Louise (210).**  
 — — **Christopha (57).**  
 — **Magdalene Faye (30).**  
 — **Maren (244).**  
 — **Margarethe Cudrio (81).**  
 — — **Fredriksdt. (2).**  
 — **Mariane Elis. (54).**  
 — **Marie (236).**  
 — — **(228).**  
 — — **(158).**  
 — — **Cornelia (166).**  
 — — **Helene (146).**  
 — — **Louise (48).**  
 — — **Severine (11).**  
 — — — **(44).**  
 — **Mary Jane (199).**  
 — **Martha (217).**  
 — — **(4).**  
 — **Marthe (204).**  
 — — **(Falkum) (231).**  
 — **Martine Rested (125).**  
 — **Massa Susanne (98).**  
 — **Mikael (92).**  
 — — **Christoph. (107).**  
 — **Nils (106).**  
 — **Ole (91).**  
 — — **Andreas (203).**  
 — — **Christoph. (95).**  
 — — **Paulsen (118).**  
 — **Olivia Johanne (218).**  
 — **Otilie (129).**  
 — **Paul Christ. (112).**  
 — — **Hansen (168).**  
 — **Peder Smith (77).**  
 — **Petter J. Cloumann (97).**  
 — **Petronelle (69).**  
 — — **Margrethe (12).**  
 — — — **(35).**  
 — — — **(40).**  
 — **Petronelle Korn. (7).**

<b>Blom, Ragnhild</b> (181).	<b>Blom, Susanne</b> (90).
— <b>Rasmus</b> (96).	— — (Kv.) (109).
— <b>Sara</b> (160).	— — <b>Hals</b> (163).
— — <b>Margr.</b> (147).	— — (235).
— <b>Severine Alette</b> (176).	— — <b>Paulsd.</b> (114).
— <b>Signe</b> (159).	— <b>Søren Mart.</b> (170).
— — (189).	— — — (185).
— <b>Sigrid</b> (133).	— — — (137).
— <b>Sofie Amalie</b> (174).	— <b>Thorbjørn</b> (116).
— — <b>Christence</b> (41).	— <b>Vilhelmine</b> (152).
— <b>Sonja</b> (229).	

---

## REGISTER II.

### Ved Giftermaal forbundne med Slægten Blom.

<b>Aall, B. H.</b> (11).	<b>Arnesen, H.</b> (7).
— <b>Hans</b> (11), (14).	<b>Aschehoug, C. E.</b> (182).
— <b>Niels</b> (14).	— <b>T.</b> (182).
<b>Aalborg, F. I., f. Poppe</b> (232).	<b>Aski, A. O.</b> (85).
<b>Aanesen, T.</b> (119).	<b>Asmundsd., S.</b> (133).
<b>Aarhus, K. O.</b> (111).	<b>Backer, A. C. Dr.</b> (54).
<b>Agerup, A. F. T.</b> (167).	— <b>A. C.</b> (48).
— <b>B. S.</b> (167).	— <b>A. H. G.</b> (48).
— <b>C. B.</b> (167).	— <b>A. L.</b> (54).
— <b>C. R.</b> (167).	— <b>Jan</b> (48).
— <b>H. H.</b> (167).	<b>Bakke, Andr.</b> (94).
— <b>M. C.</b> (167).	— <b>Andr. jun.</b> (111).
— <b>R. C.</b> (167).	— <b>Anne</b> (111).
<b>Altenburg, I. A.</b> (4).	— <b>B.</b> (111).
<b>Andersen, H.</b> (43).	— <b>G. A.</b> (111).
— <b>I. R.</b> (43).	— <b>H. T.</b> (111).
— <b>L. C.</b> (209).	— <b>M. B.</b> (111).
<b>Andorsen, A.</b> (128).	— <b>N. Chr.</b> (111).
<b>Andresen, N. A.</b> (13).	— <b>N. R., sen.</b> (111).
<b>Antzée, E. T.</b> (244).	— <b>N. R., jun.</b> (108).
<b>Apalstø, A.</b> (140).	— <b>O.</b> (111).

- Bakke, S. sen.** (111).  
 — S., jun. (111).  
**Barth, M. I.** (244).  
**Basahn, M. M.** (13).  
**Bay, E.** (43).  
**Bentzen, B.** (193).  
 — D. C. (193).  
**Berg, O. G.** (158).  
 — O. H. L. (175).  
**Berge, G.** (89).  
 — T. (103).  
**Bergland, A. H.** (132).  
**Blehr, M. L.** (5).  
**Blekum, A. I.** (133).  
 — B. (133).  
 — H. (133).  
 — I. A. (133).  
 — K. I. (133).  
 — K. (133).  
 — Kr. (133).  
**Blichfeldt, H.** (128).  
**Blix, D.** (225).  
**Bohr, A. H.** (44).  
 — T. O. (44).  
**Bomhoff, B. E.** (244).  
 — E. B. (244).  
 — E. C. (244).  
**Borchmann, H.** (21).  
**Bore, E.** (65).  
**Brandt, C. C. H.** (44).  
**Bredsdorff, I. M.** (220).  
 — M. (220).  
**Broch, H. S. B.** (39).  
**Bruun, M.** (244).  
**Bryn, M. M.** (45).  
**Bugge, G.** (201).  
 — K. L. (201).  
 — U. A. (54).  
**Buhre, A. W.** (178).  
**Buthenschön, E. F.** (13).  
 — H. B. (13).  
 — I. B. (13).  
 — N. A. (13).  
**Buthenschön, P. H.** (13).  
**Bøckman, G. E.** (167).  
**Bøysen, G. K.** (64).  
 — Jakob (64), (70).  
 — S. C. (70).  
**Cappelen, B. U. H.** (11).  
 — D. v. (11).  
 — H. B. (11).  
 — M. D. (11).  
 — M. E. (42).  
 — U. F. v. (11).  
**Cardun, R.** (44).  
**Christensen, C. G.** (45).  
**Christiansen, A. C.** (45).  
 — E. D. (45).  
 — I. C. (176).  
 — K. M. (176).  
**Christie, Karoline** (45).  
 — I. K. (55).  
 — W. H. (55).  
**Clasen, D.** (44).  
 — M. C. (44).  
**Cloumann, A. M.** (96).  
**Cock, O.** (226).  
 — S. M. (226).  
**Colbjørnsen, J.** (46).  
**Collichon, P.** (175).  
**Coucheron, A. I.** (4).  
**Condrup, A.** (88).  
**Ćudrio, K. E.** (83,) (69).  
 — I. (7), (83).  
 — K. (7).  
 — O. (83).  
 — P. (83).  
**Dahl, H. P. R.** (128).  
 — H. K. (128).  
 — I. F. N. (128).  
 — I. Nic. (128).  
 — M. C. (128).  
 — Ragna (128).  
 — Søren (128).  
 — Severin (128).  
**Dalane, I. A.** (133).

- Dahle, S.** (111).  
**Deichmann, D. T. C.** (71).  
**Dietrichson, O. H.** (45).  
**Dulin, A. S.** (177).  
   — **A.** (177).  
   — **B.** (177).  
   — **D.** (177).  
   — **E.** (177).  
   — **G.** (177).  
   — **H.** (177).  
   — **H.** (177).  
   — **M.** (177).  
   — **R.** (177).  
   — **S.** (177).  
   — **Sv.** (177).  
   — **S. B.** (177).  
   — **T.** (177).  
**Dyrgreen, I.** (160).  
**Ebeltoft, A.** (21).  
   — **A. W.** (21).  
**Eckell, H.** (45).  
**Eikland, A. O.** (141).  
**Falck, T. S.** (162).  
**Falk, C.** (4).  
   — **O. T.** (4).  
**Falkenberg, C. O. M.** (154).  
**Falkum, A. K.** (142).  
**Faye, I.** (25).  
   — **I. B.** (25).  
**Fjaagesund, C.** (89).  
   — **D. G.** (115).  
   — **G. T.** (89).  
   — **T.** (89).  
**Flock, C. L. E.** (154).  
   — **F. L.** (154).  
   — **G. N.** (154).  
   — **H. I. B.** (154).  
   — **K. S.** (154).  
   — **S. M.** (154).  
**Flood, B. I.** (69).  
   — **C. I.** (3).  
**Færden, A.** (176).  
   — **A. O.** (176).  
**Gahn, M. G.** (39).  
**Gjerding, A. I.** (44).  
   — **B. C.** (44).  
**Gjessen, E.** (7).  
**Gottaas, B.** (192).  
**Groth, F. C.** (39).  
**Grundt, I. U.** (209).  
   — **I.** (209).  
**Grüner, T. D.** (22).  
**Gudmundsdatter, A.** (89).  
   — **A.** (89).  
   — **D.** (89).  
**Gulbrandsen, A. F.** (148), (192).  
   — **C. A.** (192).  
   — **C. A. H. I.** (148).  
   — **I. D.** (192).  
   — **G. K.** (148).  
   — **W. H.** (148).  
**Gundersen, O. H.** (167).  
**Hals, H. M.** (163), (231).  
   — **M.** (163).  
**Halvorsen, O.** (111).  
**Hansen, C. B.** (7).  
   — **H.** (7).  
   — **I. C.** (7).  
   — **I.** (7), (9).  
   — **I. P.** (7).  
   — **K. E.** (7).  
   — **O.** (109).  
   — **T.** (109).  
**Hansdatter, A.** (109).  
   — **D.** (109).  
**Hansteen, C.** (43).  
   — **W.** (43).  
**Hartmann, G. H.** (174).  
   — **H. A.** (174).  
**Hauge, H. N.** (43).  
**Haukum, D. H.** (117).  
**Heffermehl, I. M.** (145).  
   — **E. W. I.** (145).  
**Heide, E. M.** (244).  
   — **M. A.** (3).  
**Heimbeck, C. B.** (57).

- Heimbeck, E.** (57).  
 — F. W. (57).  
 — H. M. (57).  
 — I. (57).  
 — I. M. (57).  
 — I. M. (57).  
 -- L. B. (57).  
 — M. (57).  
 — H. (57).  
**Heimklev, A. O.** (132).  
**Henderson, M. I.** (196).  
**Heyerdahl, T. L.** (40).  
**Hjelm, S. C.** (49).  
**Himmarch, M.** (10).  
**Hirschholm, G.** (207).  
**Hjort, A. C.** (179).  
**Hoelfeldt, A.** (39).  
**Hofgaard, A., Amtm.** (39).  
 — A., Sogneprest (79).  
 — C. B. (46).  
 -- E. M. U. (39).  
 — E. U. (46).  
 — G. D. (39), (46).  
 — G. D. jun. (46).  
 -- G. C. (39).  
 — G. C. jun. (46).  
 — H. I. (39).  
 — H. I. jun. (39), (46).  
 — I. A. G. (39).  
 — M. C. (39).  
 — P. R. (69).  
**Holm, C. W.** (45).  
**Holtedahl, H.** (224).  
**Homman, A. O.** (132).  
 — C. A. (132).  
 — K. A. sen. (132).  
 — K. A. jun. (132).  
 — O. (132).  
**Hoseid, A. M.** (111).  
 — M. C. (111).  
**Houen, H. C. C.** (66).  
 — H. T. (66).  
**Huitfeldt, S. A.** (170).  
**Hummel, I.** (223).  
**Hutchinson, E.** (192).  
**Hvoslef, A.** (192).  
 — E. (192).  
 — H. O. (192).  
 — H. (192).  
 — N. (192).  
 -- R. (192).  
**Høllen, E. H. Smith** (84).  
**Høyer, L. J. M.** (49).  
 — N. P. G. (49).  
**Irgens, M. F.** (160).  
**Jentoft, H. C. P.** (179).  
 — H. L. (179).  
**Johansen, P. A.** (175).  
**Johnsen, D. C.** (63).  
**Jonassen, A. C. D.** (79).  
 — E. O. (79).  
**Juel, P. P.** (11).  
**Juell, M.** (148), (192).  
**Juul, P. M.** (45).  
**Jynge, S.** (207).  
**Kall, M.** (234).  
**Kehden, I. K.** (73).  
 — S. W. C. (73).  
**Kjelland, G.** (43).  
 — I. M. (43).  
**Kjelland-Torkildsen, N.** (43).  
**Kjerulf, A. H. B.** (51).  
 — D. B. (51).  
 — H. F. (51).  
 — H. v. K. (51).  
 — K. v. K. (51).  
**Knudtzon, B.** (44).  
**Kraft, Edvard** (128).  
 — Jens (128).  
**Landgraff, E.** (46).  
**Langsted, H.** (55).  
**Larsen, A. I.** (174).  
**Leegaard, C. B.** (45).  
 — E. M. D. (45).  
 — F. C. (45).  
 — H. F. (45).



- Leegaard, L. C. (45).  
   — M. L. (45).  
   — M. N. (45).  
 Lied, B. M. B. (23).  
   — L. W. (23).  
 Lieungh, C. (78).  
 Lindahl, A. C. (162).  
   — H. (162).  
 Linnestad. (181).  
 Lintrup, S. (66).  
 Lohne, I. T. (111).  
 Lund, L. C. (42).  
 Lundberg, S. (116).  
 Lundevall, A. A. (103).  
   — H. (103).  
   — K. (103).  
   — M. (103).  
   — R. A. (103).  
   — S. M. Q. (103).  
   — T. (103).  
   — T. A. (103).  
   — Torjus (103).  
 Lønnegraff, A. G. (103).  
 Løvenskiold, C. O. (50).  
   — H. (50).  
   — H. D. (50).  
 Madsen, I. (138).  
 Magelssen, W. C. (225).  
 Marnes, E. (128).  
 Martin, I. (128).  
 Melhuus, R. S., (192).  
   — W. (192).  
 Messel, O. I. (1).  
 Michelet, A. W. I. (52).  
   — F. C. D. (174).  
 Munch, M. (43).  
 Munk, G. C. (176).  
   — H. (176).  
   — M. P. (176).  
   — S. (176).  
   — S. (176).  
 Mülertz, M. (237).  
 Müller, G. C. (44).  
 Münster, H. (156).  
 Myhre, C. (43).  
   — G. (240).  
   — J. (171).  
   — M. C. (240).  
 Mæhlum, M. (46).  
 Møller, M. (14).  
 Mørch, C. I. (196).  
 Nerdrum, A. (175).  
   — C. M. (175).  
   — D. (175).  
   — E. (175).  
   — G. C. (175).  
   — J. W. B. (175).  
   — P. E. (175).  
   — R. (175).  
   — S. A. (175).  
 Nerisen, K. (132).  
 Neumann, C. P. (7).  
 Nielsen, A. C. (142).  
 Nordgaarden, G. H. (109), (104).  
 Oeding, C. J. (134).  
 Ohlsen, Agnes (223).  
   — Asta (224).  
   — B. (224).  
   — E. C. (223).  
   — Emil (223).  
   — F. B. (224).  
   — F. (224).  
   — J. (223).  
   — J. E. B. (223).  
   — J. D. (224).  
   — J. S. (195).  
 Olsdatter, A. (87).  
 Olsen, A. B. (44).  
   — A. S. (44).  
   — A. H. (44).  
   — C. L. (44).  
   — Chr. B. (44).  
   — H. B. (44).  
   — Hroar (44).  
   — L. C. (44).  
   — M. E. (44).

- Olsen, S.** (111).  
 — Th. (44).  
 — Th. B. (44).  
**Opsund, A. T.** (89).  
 — S. T. (112).  
 — T. (89).  
**Ording, G. K.** (143).  
 — R. B. (67).  
**Paulsen, G. C.** (174).  
 — H. (174).  
 — M. (174).  
 — S. M. B. (174).  
**Paus, Chr.** (6).  
 — Corn. (2).  
 — C. H. (84).  
 — C. P. (4), (142).  
 — C. M. (220).  
 — C. M. M. (4).  
 — E. D. M. (223).  
 — Hans (220).  
 — Helvig P. (83).  
 — H. I. (66).  
 — I. (6), (4).  
 — K. M. (59).  
 — Marthe (142).  
 — M. E. (220).  
 — Minda (66).  
 — P. C. (4).  
 — S. C. (84).  
**Plesner, E.** (7).  
 — E. M. (234).  
 — K. (234).  
 — M. (42).  
 — M. P. (176).  
**Prahl, G.** (156).  
 — H. A. M. (156).  
**Qvisling, S. M.** (94).  
**Raaum, C. S.** (79).  
**Raufn, I. H.** (2).  
 — V. (2).  
**Rawlinson, H.** (13).  
**Rested, C. M.** (124).  
**Roholt, A. L.** (141).  
**Roholt, B. L.** (141).  
 — C. L. (141).  
 — H. L. (141).  
 — I. L. (141).  
 — L. J. (141).  
**Romacjo, D.** (128).  
**Rougvedt, A.** (10), (17).  
 — A. E. (64), (70).  
 — E. C. (10).  
**Rynning, H. A.** (225).  
 — I. B. (225).  
 — Mentz (225).  
 — O. F. B. (225).  
 — O. G. (225).  
 — S. (225).  
 — S. I. sen. (225).  
 — S. I. jun. (225).  
**Ræder, N. D. A.** (40).  
**Ræd, E. T.** (111).  
**Røper, C. I. H.** (71).  
 — I. M. C. (71).  
 — S. C. A. (71).  
**Sandberg, H. I.** (165).  
**Scheel, A. H.** (43).  
 — Ant. H. (40).  
 — Ant. H. jun. (43).  
 — C. E. (43).  
 — C. F. (40), (43).  
 — C. F. jun. (43).  
 — C. L. (43).  
 — Eleanor (43).  
 — E. C. (43).  
 — Elise (40).  
 — Eug. (40).  
 — H. H. (40).  
 — H. M. (39), (40).  
 — I. H. W. (40).  
 — I. C. (40).  
 — M. E. (43).  
**Schnitler, B. H.** (176).  
**Schmidt, C. F.** (178).  
 — G. C. W. (178).  
 — M. W. (178).

- Schreiner, C. L.** (134).  
 — **F. S.** (134).  
**Schrøver, F. L.** (154).  
**Schøyen, A.** (22).  
 — **A. L.** (22).  
 — **A. K. H.** (22).  
 — **C. F. B.** (22).  
 — **H. W. D.** (22).  
 — **M. H.** (22).  
 — **P. L.** (22).  
 — **T.** (22).  
**Sibley, E. M. F.** (44).  
**Sinding, F.** (174).  
**Sissener, P. L. E. W.** (238).  
**Skaar, C. F.** (174).  
 — **N. F. C. B.** (44).  
**Slaakviken, S. T.** (132).  
**Smith, H.** (5).  
 — **M.** (128).  
 — **P. H.** (5).  
**Solem, E. T.** (159).  
 — **I.** (158).  
 — **I. jun.** (158).  
 — **I. E.** (159).  
 — **M. H.** (158).  
**Stang, V.** (182).  
**Stenblock, E. K.** (6).  
 — **Enevold** (6).  
**Stockman, M. C.** (1).  
**Storm, C. H.** (144).  
 — **S. M.** (144).  
**Strøm, O.** (23).  
**Stub, C.** (240).  
**Støren, M. H.** (145).  
**Sundt, Fr.** (167).  
**Svendsen, H. S. B.** (155).  
 — **R.** (155).  
 — **S. M.** (155).  
 — **S.** (155).  
 — **S. G.** (155).  
**Sudbø, M.** (132).  
 — **T. J.** (103).  
**Sørby, L.** (167).  
**Taraldsen, H.** (109).  
**Thee, D.** (73).  
**Thisted, I. J.** (1).  
 — **Amalie** (79).  
**Thomsen, F.** (18).  
**Thorsen, O.** (111).  
**Tvedt, R. N.** (108).  
**Vraa, K. H.** (131).  
**Waal, I.** (44).  
 — **M. B. W.** (44).  
**Wallendahl, C. M.** (25).  
**Wedel-Jarlsberg, C.** (52).  
 — **E.** (50).  
 — **H.** (13).  
 — **N. A.** (52).  
**Wennevold, H. T.** (147).  
 — **S. F.** (147).  
 — **S. M.** (147).  
**Wessel, G. C.** (170).  
 — **J.** (170).  
**Weum, I. I.** (89).  
**Widerøe, A. M.** (154).  
**Wilcke, A.** (72).  
 — **E.** (72).  
 — **F.** (72).  
 — **Harald** (72).  
 — **Hermann** (72).  
 — **Hugo** (72).  
**Wille, A. M.** (164).  
 — **H.** (164).  
**Wingaard, A.** (149).  
**Wright, Inger** (69).  
 — **I. L.** (69).  
 — **Jørgen** (69).  
 — **I. C.** (69).  
 — **K. E.** (69).  
 — **M. C.** (69).  
 — **Simon** (69).  
 — **S. P.** (69).  
**Wulfsberg, L.** (43).  
**Wøllert, I.** (220).

- Zakariassen, D. (89).  
— G. (89).  
Zernichow, A. F. (167).  
— A. M. (164).  
— I. Fr. v. d. L. (164).  
Ødmansson, E. (192).  
Øen, M. (89).
- Øiene, K. I. (133).  
Ørbæk, G. o. H. E. M. (46).  
Ørn, I. M. (3).  
— I. N. (3).  
Østenaas, I. A. (89).  
— T. J. (111).  
Østmark, M. A. (147).



## RETTELSE

Ved en Uagtsomhed er Lensmand Christopher Chr. Bloms Datter Johanne, gift med Christen Blom, sat efter den yngre Broder Albert Blom.

---

Paa Side 27 og i Registret staar Kjelland og Kjelland-Torkildsen, skal være: Kielland og Kielland-Torkildsen.